
در نشست خبری با رسانه ها مطرح شد؛
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یادداشت 
?....... مهدی میرآبی 

آرژانتیــن در شــرایطی بــه مصاف دو 
تیم ســخت در منطقه آمریکای جنوبی 
می رود کــه در ۵۱ بازی اخیر خود فقط 
یــک باخت را تجربه کرده اســت. آنها 
پس از باخت بــه برزیل در نیمه نهایی 
کوپــا آمریــکای 2۰۱۹ دیگــر باختی 
نداشــتند تا اولین بازیِ رسمی شان در 

جام جهانی مقابل عربستان. 
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  دهه چهارم سال سی و دوم

  قیمت  5000 تومان  

قیمت انواع میوه و تره بار از تاریخ 1402/8/6 تا 

اطلاع ثانوي شهرستان بندرعباس

حداکثر خرده 
فروشی»ریال«

نوع میوه ردیف

216.000 انگور رطبی 1

240.000 انگور عسکری 2

480.000 انگور قرمز ارومیه 3

396.000 انگور سفید ارومیه 4

300.000 انگور سیاه شاهانی 5

منبع : سازمان سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی  

برای دریافت اطلاعات بیشتر به  سایت روزنامه www.nhn.ir مراجعه کنید
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خادمی کسب مدال نقره 
شطرنج باز هرمزگانی در 
مسابقات هانگژو را تبریک 

گفت

ندای هرمزگان - محمد قره گزلو
مدیــرکل ورزش و جوانان اســتان 
هرمــزگان با صدور پیامی کســب 
مدال ارزشــمند نقــره امید ذاکری 
اســتان هرمزگان در  باز  شــطرنج 
مســابقات پاراآســیایی هانگــژو را 

تبریک گفت. 

نکته های نیکو 

?....دکترعباس فضلی 
tزندگی زیباست

این عنوان یکی از عناوین داستانهای 
کوتاه آنتون پاولویچ چخوف است. که 
در مجموعه آثــارج2 ص2۵2 -2۵3 
به همت سروژ اســتپانیان به فارسی 

برگردانده شده است.

 شوهر کامل بودن 
و دردسرهایش

نوشته ی: آرت بوخوالد

کشف 2 انبار احتکار لاستیک در بندرعباس؛

 13 ضایعاتی غیرمجاز 

پلمب شد

ایلیا درینی بر سکوی 
قهرمانی بوسه زد

تسریع در ثبـت و تغییرات کـلیه آگـهی های شرکـت های تعاونی، ثبتی و حقوقی شما  
       یک تماس کافیست !  32242888 و 076-32241515 

وقت خود را ذخیره کنید 

ندای هرمزگان - مرضیه دشتی  
در هفته گذشته شاهد بارش باران و چند روز بعد از 
آن نیز باد شــدید اتفاق افتاد که در پی این شرایط 
نامســاعد آب و هوایی، برق تا ساعت ها قطع و یا 
بســیاری از مناطق با نوسانات و قطعی های مکرر 

همراه بود.
به گــزارش ندای هرمــزگان، در همین خصوص 
بسیاری از شهروندان بندرعباس با گلایه از قطعی 
های مکــرر و عدم پاســخگویی تلفن اضطراری 
بــرق و همچنین عــدم موفقیت ثبــت قطعی ها 
در نــرم افزار برق من، باعث شــد تــا علت را از 
 معاون بهره برداری شــرکت توزیع برق پیگیری

کنیم. 
معــاون بهــره برداری و دیســپاچینگ شــرکت 
توزیع نیروی برق اســتان هرمــزگان در گفت و 
گوی اختصاصی با ندای هرمــزگان گفت: بعد از 
تابســتان و بارندگی های اولیــه ای که در فصل 
پاییز می بارد باعث می شــود تا به شــبکه های 
 برق شوک وارد شود و مقداری خاموشی را تجربه

کنیم.
مصطفی طبیبی اظهار داشت: هر اتصالاتی که در 
فصل تابستان ضعیف شــده اند، در بارندگی های 
اول این فصول خود را نشــان می دهد و بیشترین 
خاموشی های روزهای اخیر بعد از بارش باران نیز 
ناشــی از ضعیف بودن شبکه ها و شوک تابستانی 

است.
وی در پاســخ به این سوال که آیا پیش بینی های 
لازم برای آغاز فصل پاییز و بارش های فصلی از 
سوی شرکت توزیع برق استان صورت نمی گیرد، 
عنوان کرد: این موضوع مســتلزم داشتن اعتبارات 
مورد نیاز برای کابل کشــی و تعویض کل شبکه 

های برق است.
معاون بهره برداری و دیســپاچینگ شرکت توزیع 
نیروی برق اســتان هرمزگان بیان کرد: ســرمایه 
گــذاری و زمان بســیار زیادی نیاز اســت تا این 
اتفاقات رقم بخورد و اکنون با توسعه های جدیدی 
که در برق رســانی صورت مــی گیرد، کابل ها را 

بصورت زمینی انجام می دهیم.
طبیبی گفت: 3۰ هزار کیلومتر شــبکه هوایی در 
استان هرمزگان وجود که بارش بر روی اینها تاثیر 
دارد کــه اگر بتوانیم به موقع شــبکه های زمینی 
را اصلاح کنیم و تجهیزات مناســب گذاشته شود 

خسارات و خاموشی ها کاهش یابد.
وی خاطرنشان کرد: بارندگی ها و باد و طوفان هم 
بر روی آن تاثیرات دارد و باید دکل هایی ســاخته 
و نصب شــود که جلوی این خســارات را بگیرد و 
بــا توجه به اعتبارات موجود، کار مقاوم ســازی و 
تعویض شــبکه های برق فرســوده در دستور کار 

است.
معــاون بهــره برداری و دیســپاچینگ شــرکت 
توزیع نیروی برق هرمزگان اضافه کرد: در ســال 
گذشته 6۰۰ کیلومتر شــبکه های سیمی برق در 
اســتان هرمزگان را با کابل تعویض کردیم و این 
 رکوردی در سطح استان نسبت به سال های قبل

است.
طبیبی عنوان کرد: فرسودگی هایی که در معرض 
خطرات قــرار دارد باید فوری و در ســریع ترین 
زمان تعویض شــوند و با انجام این کار خاموشی 

ها کاهش چشمگیری خواهد داشت.
وی افزود: موضوعات دیگری که در خاموشــی ها 
تاثیر دارد، بحث هرس درختان با مشارکت توزیع 
برق و شهرداری است که باید به موقع انجام شود، 

اما همکاری شهرداری در این زمینه ضعیف است. 
معاون بهره برداری و دیســپاچینگ شرکت توزیع 
نیروی برق اســتان هرمزگان اظهار داشت: هرس 
درختان واقــع در پیاده رو پس از رشــد، برای ما 
محدودیت ایجاد می کند و اگر خودمان این کار را 
انجام بدهیم باید به همه جا پاسخگو باشیم که چرا 
نامتوازن و غیراصولی انجام می شود در صورتیکه 
فضای سبز شهرداری باید این کار را انجام دهد. 

طبیبی تصریح کرد: علت بالاترین آمار خاموشی ها 
در شبکه فشار ضعیف، در شهر بندرعباس سرقت 
های مســتقیم و غیرمستقیم است به گونه ای که 
اکنون کابل 2۰ کیلوولت سرقت نمی شود و عمدتا 
سارقان به سراغ کابل های مسی که دارای ارزش 

بیشتری است، می روند.
وی گفت: از یک متر کابلی که سارقان به سرقت 
مــی برند، ۱۰ پایه قطع می شــود و برای اصلاح 
آن باید پایه از فنداســیون بتنی در و زمین شکافته 
شــود و پایه ای را به بالا اتصال بدهم که بین سه 
تا چهار ســاعت کار تیم سه نفره را از نیروهای ما 

می گیرد.
معاون بهره برداری و دیســپاچینگ شرکت توزیع 
نیروی برق اســتان هرمزگان اضافه کرد: سرقت 
های زیاد ســیم های برق، ما را خسته کرده و به 
همین علت مجبوریم شــبکه هــای کابل هوایی 
انجــام دهیم که با زیباســازی مبلمان شــهری 
مغایرت دارد اما مجبوریم؛ این کار زمانبر و دارای 
هزینه های بالاست اما برای جلوگیری از سرقت و 

قعطی برق باید انجام دهیم.
طبیبی گفت: در حال حاضر 3۰هزار کیلومتر شبکه 
فشــار ضعیف و متوسط در استان هرمزگان وجود 
دارد و بسیاری از این ها در خارج از شهر است که 

ترددی هم صورت نمی گیرد و حتی در سکونتگاه 
های غیررسمی هم سیم های برق داریم بطوریکه 
مثــلا مردم ســاکن در منطقه ای مدتــی را آنجا 
هســتند بعدش از آن منطقه در فصول مختلف جا 
به جا می شــوند و در این زمان دزدی صورت می 

گیرد.
وی اظهار کرد: همچنین ترانس ها و تجهیزاتی که 
خارج از محدوده هستند، مانند دوربین های کنترل 
ســرعت و چاه های آب و دکل های مخابرات در 
بیابان ها بطور متعدد در معرض سرقت قرار دارند.

وی بیان داشــت: بالاترین آمار سرقت کابل های 
برق در شــهر بندرعباس بیشتر از سایر شهرهای 
استان هرمزگان است که البته به علت عدم کنترل 
ضایعاتی های گســترده در سطح شهر، کابل های 
سرقتی به راحتی توسط ســارقان به آنها فروخته 

می شود.
معاون بهره برداری و دیســپاچینگ شرکت توزیع 
نیــروی برق اســتان هرمــزگان گفــت: یکی از 
مصوباتی که در کمیســیون پیشــگیری از سرقت 
داریم، ســاماندهی ضایعاتی های ســطح شــهر 
بندرعباس اســت که البته ایــن مصوبه هم انجام 
نشــد زیرا شــهرداری و اصناف همکاری لازم را 

نداشتند.
طبیبی گفت: در اســتان های دیگر، ضایعاتی ها 
همه در مکان مشــخص شــده ای تجمیع شده 
انــد که ورودی و خروجی هــای این مکان ها، با 
حضور نیروی انتظامی برای کنترل بیشتر صورت 

می گیرد.
وی بیان کرد: البته چندین مورد از ضایعاتی های 
غیرمجــاز با هماهنگی دســتگاه قضایی و نیروی 

انتظامی پیگیری و پلمب شد. 

    هرمزگان

ندای هرمزگان - گروه خبر 
مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان 
از برخورد یک فروند شناور مسافری که از بندر شهید 
حقانی عازم جزیره قشــم بود با شی رها شده در آب 
خبــر داد و گفت: تمامی مســافرین این شــناور در 

سلامت کامل به بندر بازگردانده شدند.
به گزارش ندای هرمزگان، حمیدرضا محمدحســینی 
افزود: شناور مسافری اقبال دریا در ساعت ۱۵:۱۵ با 
۹۰ سرنشــین در فاصله یک مایلی از حوضچه بندر 
شهید حقانی در برخورد با شی رها شده در آب دچار 

آبگرفتی شد.
وی ادامه داد: بلافاصله شــرایط اضطراری از سوی 
فرمانده شــناور به مرکز جســتجو و نجات دریایی 
اســتان اطلاع و با همراهی شناور ناجی ۱۵، آذرش 
۹۰۷ و شــناور امین گســتر تمامی ۹۰ سرنشین این 
شناور در صحت و سلامت کامل به بندر شهید حقانی 

باز گردانده می شوند.
مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان 
توضیح داد: تمامی مســافرین پس از انتقال به بندر 
شــهید حقانی با شــناور جایگزین موســوم به قشم 
 پیشــرو بندرعباس را به مقصد جزیره قشــم ترک 

کردند.
محمدحســینی اضافــه کــرد: در حــال حاضر تیم 
های بررســی ســوانح اداره کل بنادر و دریانوردی 
هرمــزگان درحــال علــت یابــی اتفــاق رخ داده 
 هســتند که نتایج حاصلــه از آن بــه زودی اعلام

می شود.
گفتنی اســت، بندر شــهید حقانی دارای 6.۷ هکتار 
مســاحت، ۱۱ پست اسکله، ۹ پست اسکله مسافری، 
یک پست اسکله رمپ شناور چند منظوره، یک پست 
اســکله سوخت رســانی، و امکانات رفاهی همچون 
رستوران، بانک، فروشــگاه، پارکینگ و خودروهای 
 برقــی برای جابه جایی مســافر و پایانه مســافری

است.

مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر و شرق هرمزگان 
خبر داد:

آب گرفتگی یک فروند شناور 
مسافری در یک مایلی حوضچه بندر 

شهید حقانی

 

ندای هرمزگان - گروه فرهنگ 
رئیس شــورای هماهنگی تبلیغات اسلامی هرمزگان 
از اجرای بیــش از ۱۵۰ برنامه فرهنگــی و تبیینی به 

مناسبت ۱3 آبان خبر داد.
به گزارش ندای هرمزگان، حجت الاسلام محمد ایمانی 
فرد مســئول شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان 
هرمزگان، اظهار داشــت: یوم الله ۱3 آبان، » روز ملی 
مبارزه با استکبار جهانی « از رویداد های سرنوشت ساز 
تاریخ انقلاب اسلامی در تقابل با استکبار جهانی است.

وی افزود: امروز شــاهد دست و پا زدن استکبار جهانی 
به ســرکردگی آمریــکا و کشــورهای اروپایی و رژیم 
منحوس  صهیونسیتی هستین برای ترمیم آبروی خود 
دست به جنایت انسانی و کودک کشی در غزه هستند 

و به امید خدا مردم فلسطین پیروز خواهند شد.
وی  در ادامه افزود: به مناســبت بــه یوم الله ۱3 آبان 
بیــش از۱۵۰ برنامه شــاخص فرهنگــی و تبیینی و 
ترویجی در سراسر استان هرمزگان  در حال اجرا است.

مسئول شــورای هماهنگی تبلیغات اسلامی هرمزگان 
بیان کرد: ســری نشست های دانشجویی در هرمزگان 
با حضور اساتید با موضوع تاریخ انقلاب، برپایی موکب 
هــای فرهنگی و اجتماعــی و تبیینی در خصوص روز 
ملــی مبارزه اســتکبار در طول یک هفتــه از 8 تا ۱3 
آبان،  ۱3پرورژه خدمت رسانی دولت در حوزه آموزش 
و پرورش، درمان و آموزش از برنامه های که اجراشده 
ودرحال اجرامی باشدبه اطلاع عموم مردم خواهد رسید

حجت الاســلام ایمانی فرد تاکید کرد : برگزاری تجمع 
هزار نفری دانش آموزان در گلزار شــهدای بندرعباس، 
همایش اســتانی روز نوجوان و افتتــاح اردوی راهیان 
پیشرفت از سراســر کشــور در بازدید از شرکت نفت 
ستاره خلیج فارس و حضور در عرشه ناو شهید ناظری  
و تجلیل از برترین علمی در استان هرمزگان می باشد .

وی اظهار کرد: تبلیغات شــهری، تامین اتوبوس جهت 
جابجایــی دانش آموزان و مردم، مســابقات در فضای 
مجازی با موضوع مرگ بر آمریکا و انقلاب دوم، اعزام 
مبلغ به مدارس، گفتمان دانــش آموزی در مدارس از 

دیگر برنامه ها به مناسبت این روز است .
مسئول شــورای هماهنگی تبلیغات اسلامی هرمزگان 
گفت: راهپیمایی یوم الله  ۱3 آبان در63 نقطه در تمامی 
شهرستان ها ، شهرها، بخش ها و برخی از روستاهای 
استان هرمزگان همزمان با سراسر کشور  با برنامه های  

مختلف تبیینی  و فرهنگی برگزار می شود.
مسئول شــورای هماهنگی تبلیغات اسلامی هرمزگان 
اعلام کرد: همراهی خانواده ها با فرزندان و دانشجو و 
دانش آموز در این مراســم به شکوه این مراسم افزوده 

خواهد شد.

اجرای بیش از 150 برنامه 
شاخص فرهنگی و تبیینی به 

مناسبت یوم الله 13 آبان

  فرهنگ

ندای هرمزگان - گروه خبر 
حجت الاسلام والمسلمین محمد عبادی  زاده در 
دیدار مدیرکل و معاونین دیوان محاسبات استان 
هرمزگان که در دفتر امام جمعه بندرعباس برگزار 
شد، با اشاره به اهمیت وظیفه دستگاه های نظارتی 
در تحقق اهداف دولت، اظهار کرد: دستگاه های 
نظارتی باید با نگاه پیش گیرانه همواره یار و یاور 
دولت ها در تحقــق اهداف و اجرای قانون جاری 

کشور باشند و در این راه با بی قانونی و تخلف به 
صورت هدفمند و هوشمند برخورد شود. 

به گزارش نــدای هرمــزگان، وی عنوان کرد: 
دیوان محاسبات باید با انجام اقدامات کارشناسی 
و بررسی و دســته بندی ابعاد مختلف مشکلات 
اســتان هرمزگان، آن ها را به مرکز کشور برای 
اتخاذ تصمیمات بهتــر و نزدیک به واقعیت ارائه 
کند. هر چه اســتان هرمزگان پیشــنهادات خود 

را به مرکز کشــور ارائه کنند و در تصمیم گیری 
مسئولان ارشد کشور تاثیرگذار باشند، یک نقطه 

قوت محسوب می شود.
نماینده ولی فقیه در اســتان هرمزگان، با اشاره 
مســئله فرار مالیاتی بیان کرد: دولت بنا دارد که 
نقش مالیات در بودجه خــود را افزایش دهد که 
اقدام قابل تحسینی محسوب می شود تا وابستگی 
مالی دولت از ســایر منابــع ناپایدار دیگر کاهش 

پیدا کند اما نبایــد میزان مالیات دریافتی فعالان 
حوزه هــای مختلف اقتصادی را افزایش داد بلکه 
باید راه های فرار مالیاتی را در بخش های مختلف 
مســدود کرد تا ســهم درآمدهای مالیاتی استان 

هرمزگان افزایش پیدا کند. 

نماینده ولی فقیه در هرمزگان:

درآمدها مالیاتی دولت با جلوگیری از فرار مالیاتی جبران شود



خبر

ندای هرمزگان - گروه حوادث 
فرمانده انتظامی هرمزگان گفت: ۲ انبار احتکار لاستیک به 
ارزش ۱۴ میلیارد و ۴۰۰ میلیون ریال در بندرعباس کشــف 

شد.
به گزارش ندای هرمزگان، ســردار علــی اکبر جاویدان در 
تشــریح این خبر افــزود: ماموران پلیــس امنیت اقتصادی 
استان در اجرای طرح مقابله با پدیده احتکار و مبارزه با برهم 
زنندگان امنیت و نظم اقتصادی با انجام گشت زنی  در سطح 
بندرعباس و انبارهای حاشیه ای این شهرستان، ۲ انبار احتکار 

لاستیک را شناسایی و موضوع را در دستورکار قرار دادند.
وی بیان کــرد: ماموران ضمن هماهنگی با مقام قضایی به 
محل اعزام و در بازرسی از انبار موردنظر ۴۸۰ حلقه لاستیک 
انواع خودروهای سواری و باری احتکار شده قاچاق را کشف 

کردند.
این مقام ارشــد انتظامی هرمزگان، با اشاره به دستگیری ۲ 
متهــم در این زمینه،اظهار کرد: در این رابطه پرونده قضایی 

تشکیل و به سازمان های زیربط ارسال شد.
جاویدان از شهروندان خواست در صورت مشاهده و برخورد 
بــا هرگونه فعالیت غیرمجاز در قالب احتکار کالا و یا تهیه و 
توزیع کالای قاچاق توسط افراد سودجو، موضوع را از طریق 
شماره تلفن ۱۱۰ به پلیس گزارش کنند تا نسبت به شناسایی 

و دستگیری متخلفان و محتکران اقدام شود.
پلمب ۱۳ بــاب ضایعاتــی غیرمجــاز و متخلف در 

بندرعباس
رییــس پلیس اطلاعات و امنیت عمومی هرمزگان از پلمب 
۱۳ باب ضایعاتی غیرمجاز و متخلف به علت نداشتن مجوز 
و خرید و فروش اموال مسروقه در شهرستان بندرعباس خبر 

داد.
سرهنگ مهدی بشارتی افزود: در راستای اجرای طرح امنیت 
محله محور و نظــارت بر صنوف ضایعاتی و مقابله جدی با 
خرید و فروش اموال مسروقه ، اجرای طرح پاکسازی صنوف 

ضایعاتی در شهرستان بندرعباس به اجرا گذاشته شد.
وی با اشاره به اینکه برخی از ضایعاتی های شهر بدون مجوز 
بوده و اقدام به خرید اموال مســروقه از ســارقان می کردند، 
افزود: با تــلاش ماموران در بازدید میدانــی تعداد ۱۳ باب 
ضایعاتــی بدون مجوز و متخلف کــه در امر خرید و فروش 

اموال مسروقه فعالیت می کردند، پلمب شدند.
رییس پلیــس امنیت عمومی هرمزگان با اشــاره به اینکه 
واحدهــای ضایعاتی می توانند به عنوان یکی از بســترهای 
وقوع جرم باعث افزایش آمار جرائمی چون سرقت شوند، بر 

اهمیت نظارت بر فعالیت های این اصناف تاکید کرد.
کشف بیل مکانیکی ۱۶۰ میلیارد ریالی قاچاق در هرمزگان

فرمانده انتظامی هرمزگان از شناسایی و کشف یک دستگاه 
بیــل میکانیکــی قاچاق بــه ارزش ۱۶۰ میلیــارد ریال در 

شهرستان بندرعباس خبر داد.
سردار جاویدان بیان کرد: کارشناسان پلیس امنیت اقتصادی 
اســتان هرمزگان حین کنترل خودروهــای عبوری محور 
اسکله به یک دستگاه کامیون تریلی حامل یک دستگاه بیل 

مکانیکی مشکوک شده و دستور توقف دادند.
وی افزود: ماموران خودرو را متوقف که در بررسی های فنی 
انجام شــده و کنترل مدارک، مشــخص شد بیل مکانیکی 
بدون اصالت و پلاک آن دســتکوب بــوده که راننده قصد 
خروج این محموله قاچاق از استان را داشته که با هوشیاری 

و تیزبینی ماموران ناکام ماند.
این مقام ارشد انتظامی استان تصریح کرد: در این رابطه یک 
متهم دستگیر و با تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی 

به مرجع قضایی معرفی شد.
توقیف یک  هزار و ۲۴ ثوب شال خارجی در پارسیان

فرمانده انتظامی پارسیان از توقیف یک دستگاه سواری پژو 
۴۰۵ و کشــف یک هزار و ۲۴ ثوب شال خارجی زنانه قاچاق 

به ارزش یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون ریال خبر  داد.
ســرهنگ محمد رســتمی بیان کــرد: مامــوران انتظامی 
شهرستان حین کنترل خودروهای عبوری حوزه استحفاظی 
ایستگاه بازرســی لاورچهو به یک دستگاه سواری پژو ۴۰۵ 
مشکوک شده و آن را پس از تعقیب و گریزی کوتاه متوقف 
کردند که در بازرسی از آن شــال خارجی به میزان یادشده 

کشف شد.
وی با بیان اینکه در این راستا یک دستگاه سواری پژو ۴۰۵ 
توقیف و یک نفر متهم دســتگیر و برای سیر مراحل قانونی 
تحویل مرجع قضایی شــد، تصریح کرد: تشــدید مبارزه با 

قاچاق کالا محوری ترین برنامه فراجا است.

ندای هرمزگان - گروه حوادث  
رییس پلیس امنیت عمومی استان هرمزگان از اجرای طرح 
خلع ســلاح با هدف پاکســازی نقاط جرم خیز و کشف ۴۶ 
قبضه ســلاح جنگی و شکار غیر مجازدر ۴۸ ساعت گذشته 

در استان خبر داد.  
به گزارش ندای هرمزگان، ســرهنگ مهدی بشــارتی در 
تشــریح این خبر گفت: در ادامه ارتقــاء امنیت اجتماعی و 
برخورد با دارندگان ســلاح های غیرمجاز، طرح جمع آوری 
سلاح و مهمات غیرمجاز با هدف پاکسازی مناطق آلوده به 

مدت ۴۸ ساعت در استان اجرا شد. 
وی افــزود: در اجرای این طرح با تلاش همه جانبه صورت 
گرفته تعداد ۱۳ نفر از دارندگان ســلاح غیرمجاز شناسایی و 
با هماهنگی مقام قضائی در عملیات های جداگانه دستگیر 

شدند. 
این مسئول انتظامی استان اظهار داشت: دربازرسی از منازل 
و مخفیگاههای متهمان تعداد ۲۰ قبضه سلاح جنگی و ۲۶ 
قبضه اسلحه شکاری غیر مجاز و ۲۵7 عدد فشنگ مربوطه 

کشف و ضبط شد.

ندای هرمزگان - گروه اقتصادی 
مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان پدافند غیر عامل را 
نوعی دوراندیشــی دانست که به معنای مراقبت، کنترل 

و ایجاد موانع در برابر انواع آسیب ها و تهدیدها است. 
به گــزارش ندای هرمزگان، حســین عبــاس  نژاد در 
همایش علمی آموزشــی پدافند غیرعامل در بندر شهید 
رجایی اظهار کرد: جمهوری اســلامی ایران با توجه به 
سیاست های مقابله با ســلطه و طرفداری از حق  طلبی 
همیشــه مورد تهدید دشــمنان بوده و یکی از آن وجود 

رژیم کودک  کش اسراییل است.  
وی ادامــه داد: بندر شــهید رجایی به عنــوان یکی از 
شــاهرگ های اقتصادی یکی از نقــاط مهم راهبردی 
کشــور اســت که بیش از ۶۵ درصد واردات و صادرات 

کشور از طریق این بندر انجام می گیرد.  
مدیــرکل بنــادر و دریانوردی هرمزگان بــا بیان اینکه 
حساســیت  مقابلــه و اتخاذ تدابیر لازم بــرای مقابله با 
هر گونه تهدید از موضوعات بسیار مهم و مورد توجه در 
استان هرمزگان است، لازمه انجام فعالیت های عمرانی 
و طرح های توسعه ای در بندر شهید رجایی را توجه ویژه 

به استانداردهای پدافند غیرعامل دانست. 
عباس  نژاد ضمن تاکید بر توجه به مســائل حفاظتی از 
ســوی مدیران و کارکنان شرکت های بخش خصوصی 
مســتقر در ایــن بندر، ایجــاد مرکــزICT را یکی از 
طرح های مهم اداره کل بنادر هرمزگان در حوزه پدافند 

غیرعامل عنوان کرد.   
وی توجه و تاکیــد به افزایش تجهیزات امنیت فیزیکی 
و کنترل دسترســی از جمله نصب دوربین های حفاظتی 
و حفاظــت پیرامونی و اطفای حریــق را از دیگر نمونه  
طرح های مهــم بنادر هرمــزگان در راســتای پدافند 
غیرعامل و توجــه به امنیت پایــدار در بزرگترین بندر 

تجاری ایران عنوان کرد.    
  )HSE( رییس اداره ایمنی، بهداشــت و محیط زیست
اداره کل بنادر و دریانوردی هرمزگان نیز گفت: موضوع 
پدافند با تمامی شــقوق زندگی اجتماعی انسان سرو کار 
دارد و در سیســتم های اداری بخش کلیدی محســوب  

می شود. 
ایوب خادمی بندری با اشاره به حجم گسترده فعالیت ها 
و وجود زیرســاخت های راهبردی در بندر شهید رجایی 
گفت: دامنــه فعالیت های پدافند غیرعامل فقط در حوزه 
ادارات اجرایی تعریف نمی شود، بلکه شرکت های بخش 
خصوصــی موظف هســتند این موضــوع را با جدیت 

پیگیری کنند. 
وی فرهنگ ســازی در حوزه پدافند غیرعامل را یکی از 
راهکارهای اساسی برای رســیدن به اهداف مورد نظر 
دانســت و خاطرنشــان کرد: برای کاهش آســیب ها و 
خطرات دشــمن باید تهدیدها را شناساسی و در جهت 
رفع آن اقدام مناســب و به موقع کرد و این مهم جز با 

آگاهی بخشی محقق نمی شود.   
علی علیدوستی مدرس دانشگاه مالک اشتر نیز در بیان 
اهمیت بکارگیــری الزامات و اصول پدافند غیرعامل به 
منظور تداوم کاهش آســیب پذیری و تســهیل مدیریت 
در شــرایط اضطرار گفت: اختفا، پوشش، فریب، تفرقه 
و پراکندگی، مقاوم ســازی و استحکامات و اعلام خبر از 

اصول مهم پدافند غیرعامل است.

ندای هرمزگان - گروه خبر 
مدیر بنادر و دریانوردی شــهید باهنر و شرق هرمزگان 
از برخورد شــناور مسافری که از بندر شهید حقانی عازم 
جزیره قشــم بود با شی رها شده در آب خبر داد و گفت: 
تمامی مســافران این شناور در ســلامت کامل به بندر 

بازگرانده شدند.
به گزارش نــدای هرمزگان، حمیدرضا محمدحســینی 
در تشــریح جزئیات این حادثه افزود: در ساعت ۱۵:۱۵ 
امروز دوشنبه هشتم آبان ماه،شناور مسافری اقبال دریا 
با ۹۰ سرنشــین در یک مایلی از حوضچه بندر شــهید 
 حقانی با شی رها شــده در آب برخورد و دچار آبگرفتی 

می شود.
وی ادامه داد: بلافاصله شرایط اضطرار از سوی فرمانده 
شناور به مرکز جســتجو و نجات دریایی استان اطلاع 
و با همراهی شــناور ناجی ۱۵ ، آذرخش ۹۰7 و شــناور 
امین گستر، تمامی ۹۰ سرنشین این شناور در صحت و 
سلامت کامل به بندر شهید حقانی باز گردانده می شوند.

مدیر بنادر و دریانوردی شــهید باهنر و شرق هرمزگان 
گفــت: تمامی مســافران پس از انتقال به بندر شــهید 
حقانی با شــناور جایگزین به نام قشــم پیشــرو، بندر 
 شــهید حقانــی بندرعبــاس را به مقصد قشــم ترک 
کردند.به گفته محمدحســینی تختــی؛ در حال حاضر 
تیم های بررســی ســوانح اداره کل بنادر و دریانوردی 
هرمزگان درحال بررســی علت این حادثه هستند که به 
محض اعلام از ســوی کارشناسان این حوزه نتیجه آن 

اطلاع رسانی خواهد شد.

حوادث
     

شماره 4269
چهار شنبه 
10 آبان  1402

مدیرکل بنادر و دریانوردی هرمزگان:

پدافند غیرعامل دوراندیشی در 
برابر آسیب ها و تهدیدها است

آب گرفتگی یک فروندشناور مسافری در 
یک مایلی حوضچه بندر شهید حقانی 

2
 اقتصادی

    

کشف 2 انبار احتکار لاستیک در 
بندرعباس؛ ۱۳ ضایعاتی غیرمجاز 

پلمب شد

طرح ضربتی جمع آوری سلاح و مهمات 
غیرمجاز در هرمزگان 

ندای هرمزگان - مرضیه دشتی 
مدیــرکل جدید تعزیرات حکومتی هرمــزگان با بیان اینکه 
شکایتی از شهروندان در حوزه تاکسیرانی به دست ما نرسیده 
اســت، گفت: باید در تمام تاکسی ها نرخ نامه مصوب نصب 

شده باشد. 
به گزارش ندای هرمزگان، کیومرث حسن پور در نشست به 
مناسبت سالگرد تعزیرات حکومتی در جمع خبرنگاران، گفت: 
از ابتدای ســال جاری تاکنون ۶77 مورد گشت و ۴ هزار و 
۶۵ مورد بازرسی صورت گرفته که در این رابطه یک هزار و 

۶7۶مورد تخلف شناسایی شد. 
مدیرکل جدید تعزیرات حکومتی هرمزگان، تعداد بازرســی 
برای مهار تورم را ۸۳۶، شناسایی تخلف ۳۸۵ مورد و تشکیل  
پرونده را ۹۶ فقره دانست. وی از۱۰۴ مورد بازرسی مدارس 
هرمزگان ســخن گفت که در این رابطــه ۵۱ مورد تخلف 

کشف و ۳ پرونده تشکیل شد. 
حســن  پور گفت: در این مدت، بازرسان این اداره کل ۲۴۹ 
مورد از بنگاه های مشاورین املاک  بازرسی داشتند، پیرامون 
آن ۱۵۲ تخلف کشــف و ۸۱ پرونده برای بنگاه های متخلف 

املاک  تشکیل شد.
به گفتــه وی یک فقره پرونده تخلف خودرو ناشــی از ۱۳ 
بازرســی و شناســایی ۱۱ تخلف، همچنیــن ۱۴ پرونده در 
خصوص ۵۵ تخلف ناشی از ۱۴۳ بازرسی از مغازه های میوه 

و  تره بار تشکیل شده است. 
حســن  پور ۶7 بازرســی از فروشــگاه های مــرغ و ماهی، 
شناسایی ۳۳ تخلف و تشکیل ۳۲ فقره پرونده نیز خبر داد. 

وی گفت: در طرح اربعین و محرم نیز از تشکیل ۳۰ پرونده 
از ۸7 مورد تخلف در ۱۶۸ مورد بازرســی خبر دادو به پلمپ 

حداقل ۱۰ اماکن متخلف در هفته نیز اشاره کرد.

حســن  پور آمار پرونده های بهداشــت و درمان را ۶۵ فقره 
دانســت که رأی ۶۳ فقره صادرشــده و اغلب این پرونده ها 

مربوط به زیرمیزی کادر درمان بوده است. 
وی اغلــب تخلفــات در بخــش بهداشــت و دارو به دلیل 
عدم رعایت دســتورالعمل های بهداشــتی، گران فروشــی، 
زیرمیــزی پزشــکان و عــدم رعایت یک ســری مقررات 
در درمانگاه هــا و در بحــث قاچــاق عمده تریــن پرونده ها 
 مربوط بــه حمل ونقل، فــروش فراورده هــای نفتی اعلام 

کرد. 
مدیــرکل تعزیرات حکومتــی هرمــزگان، از افزایش ۱۵۰ 
درصدی گشت های مشــترک و برخورد با متخلفین نسبت 
به مدت مشــابه سال گذشــته خبر داد و گفت: در هفت ماه 
اخیر، ۳۳۰ پرونده بالای یک میلیارد تومان در این اداره کل  
تشکیل  شده که اکثر این پرونده ها  کمتر از ۴۵ روز رسیدگی 

شده است. 
حســن پور در رابطه با ورودی پرونده هــای کالا و خدمات 
عنــوان کرد: ۱۱ هــزار و ۹۵۱ پرونده واحــد صنفی کالا و 
خدمات به ارزش ۱۴ هزار میلیارد تومان در یک ســال اخیر 
تشکیل و ۴۰۰ میلیارد تومان در این مدت وصول  شده است. 

وی آمار وارده پرونده های  کالا و خدمات در 7 ماه نخســت 
سال جاری  را  ۸ هزار و 7۴۱ و مختومه ۸هزار و ۸۲۰ فقره 
عنوان کرد و اظهار داشت: در این بازه زمانی  ۸ هزار و ۶77  
فقــره پرونده قاچاق کالا و ارز تشــکیل که همگی مختومه 

شده است. 
مدیرکل تعزیــرات حکومتی هرمزگان یادآور شــد: در این 
مــدت۳۳۰ پرونده مهــم قاچاق نیز تشــکیل و ۳۴۱ مورد 

مختومه شده است.
اداره کل تعزیرات حکومتی هرمزگان در یک ســال گذشته 
بالــغ  بر۳۰ هزار پرونده به ارزش  ۳۰ هزار میلیارد ریال ثبت 
کرده که حکم بیــش از ۹۰ درصد پرونده هــا صادر و اجرا 

شده است. 
به گفته مدیرکل جدید تعزیرات حکومتی اســتان، ۶۵ فقره 
پرونده در حوزه بهداشــت و درمان ثبت شده که اغلب این 

پرونده ها مربوط به زیرمیزی کادر درمان بوده است. 
حســن  پوربا بیان اینکه بیشترین پرونده ها مربوط به تخلف 
در حوزه فرآورده های نفتی بوده اســت، گفت: شرکت پخش 
فرآورده های نفتی اســتان در 7 ماه سال جاری ۸۶۱ تخلف 
جایگاه داران بنزین در اســتفاده از کارت های سوخت به این 

اداره کل گزارش داده است. 
وی ارزش اولیــه قاچاق فرآورده های نفتی به  صورت خرد را 

نیز ۱۰۴ میلیارد تومان عنوان کرد. 
وی افزود: طی یک ســال گذشته از۳۰ هزار پرونده ورودی 
قاچــاق کالا و ارز و فرآورده های نفتی، ۶۸۰  میلیارد تومان 

وصول و کالاها به نفع دولت ضبط  شده است. 
حســن پور در پایان از شهروندان خواست با تماس با شماره 
های ۱۲۴ و ۱۳۵ شــکایت خود را در زمینه تخلفات مطرح 

و پیگیری کنند.

در نشست خبری با رسانه ها مطرح شد؛

 آمار تعزیرات از زیرمیزی ها و تخلفات متعدد و متنوع
 در هرمزگان

شناسه آگهی : 1594844

با عنایت به اینکه کلیه مراحل انجام مزایدات )اعم از دریافت اســناد، ارائه تضمین، ارســال پیشــنهاد قیمت، بازگشــایی پاکات و اعلام برنده( در اداره کل راه و شهرسازی 
اســتان هرمزگان به صورت الکترونیکی در ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( برگزار می گردد، متقاضیان محترم بایستی جهت ثبت نام در سامانه مذکور و دریافت 

نام کاربری و رمز عبور به سایت www.setadiran.ir  مراجعه فرمایند.
 فروش زمین   نوع واگذاری 
 زمین  مورد مزایده

 شهر بندرعباس شهرک پیامبر اعظم)ص( نشانی

 مختصات مرکز زمین 
                   

1349/3008846 Y 5841/424836 X 

 اصلی   5062تحت پلاک  پلاک ثبتی
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 04/06/1402 تاریخ کارشناسی 
نامه تعیین قیمت توسط کانون کارشناسان رسمی  

 249/8368/1402-122  شماره هرمزگان دادگستری استان 

 اداره کل راه و شهرسازی رأی هیأت نمایندگی 
  0000754/021623و  28/09/1401  تاریخ0001050/011523 شماره های
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 وضعیت زمین
 

 تخلیه 
 شش دانگ 

 روز کاری  7 مهلت زمانی واریز وجه ) عقد قرارداد( 
 نقد  شرایط فروش

 ………………………… توضیحات 
 

* مهلــت دریافــت اســناد: از مــورخ 
۱۴۰۲/۰۸/۰۸ســاعت ۰۸/۰۰ تا   مورخ 

۱۴۰۲/۸/۱۵ ساعت ۱۹/۰۰
* مهلــت ارســال پیشــنهاد: از مورخ  
۱۴۰۲/۰۸/۰۸ ســاعت ۰۸/۰۰  تا تاریخ 

مورخ  ۱۴۰۲/۰۸/۲7 ساعت ۱۹/۰۰
* زمــان بازگشــایی پــاکات: مــورخ  

۱۴۰۲/۰۸/۲۸ساعت ۱۰/۰۰
* بــه مهلت اعتبار شــش ماهه تعیین 
قیمت توســط کانون کارشناسان رسمی 
دادگســتری توجه شــود و کل فرایند 
برگزاری مزایده، عقد قرارداد و واریز وجه 
بایستی در مهلت قانونی ۶ ماهه از زمان 
اعلام قیمت توســط کانون کارشناسان 

رسمی دادگستری انجام شود.

اداره ارتباطات و اطلاع رسانی 

راه و شهرسازی هرمزگان

ندای هرمزگان - گروه خبر 
رئیــس جهاد دانشــگاهی اســتان هرمزگان 
در دیــدار با مدیرکل کمیته امــداد هرمزگان 
از همــکاری ایــن دو نهــاد در ارائه خدمات 
تخصصی پزشــکی، آموزشــی و مهارتی به 
مددجویــان تحت حمایت کمیتــه امداد امام 

خمینی)ره( خبر داد.
بــه گزارش ندای هرمــزگان، احمد زاهری با 
اشاره به همکاری این دو نهاد در اجرای طرح 
های مختلف پژوهشی، آموزشی و فرهنگی در 
گذشته، گفت: جهاد دانشگاهی واحد هرمزگان 
می تواند در اجرای طرح های توانمندســازی 
شــغلی مددجویان از قبیل طرح ملی راهبران 
شــغلی کمیتــه امــداد، توانمندســازی زنان 
سرپرســت خانوار، نوآوری شغلی مددجویان، 
هدایــت تحصیلــی دانش آموزان، مشــاغل 
خانگی، خدمات رضایت منــدی کمیته امداد  

و... با این نهاد انقلابی همکاری داشته باشد.
رئیس جهاد دانشــگاهی اســتان هرمزگان با 
اشــاره به فعالیت های سازمان تجاری فناوری 

اشتغال دانش بنیان جهاد دانشگاهی افزود: در 
این حوزه ســال ها فعالیت پژوهشی و خدمات 
تخصصی انجــام داده ایم دانشــی در جهاد 
دانشگاهی ایجاد شــد که با تشکیل سازمان 
تجاری ســازی فناوری و اشتغال دانش بنیان 
جهاد دانشــگاهی، تجاری سازی فناوری های 
ایجاد شده در جهاد دانشــگاهی را در دستور 

کار قرار دادیم.
وی ادامــه داد: بــا همکاری هــم می توانیم 
انگیزه ای در جوانان تحت حمایت کمیته امداد 
ایجاد کنیم تا خودشان پیشرفت کنند و همین 
افراد تبدیل به امدادگر یا کارآفرین هایی شوند 
که از ســایرین حمایت کنند و به این وســیله 
جوانان کشــور که تحصیلاتی دارند با استفاده 
از ایــن فرصت بتوانند در زمینه تحصیلی خود 

فعالیت های ثروت آفرین را پیشه کنند.
زاهری خاطرنشــان کرد: با توجه به رســالتی 
که جهاد دانشگاهی دارد جهت انجام تعهدات 
و خدمــت به مردم با همــه توانمندی که در 
مجموعه جهاددانشــگاهی وجــود دارد آماده 

همکاری و هم افزایی هستیم.
این مقام مســئول به ضرورت آگاهی بیش از 
پیش مردم از خدمات کمیته امداد اشاره و بیان 
کرد: خبرگزاری های ایسنا و ایکنا مورد وثوق 
مخاطبان داخلی و خارجی هستند و می توانند 
در تولید محتوا و انتشار اطلاعات کمیته امداد 

امام خمینی )ره( کمک کننده باشند.
حمید باســره، مدیرکل کمیته امداد اســتان 
هرمــزگان نیــز در این دیــدار از فعالیت ها و 
همکاری های جهاد دانشــگاهی قدردانی کرد 
و گفت: جهاد دانشــگاهی سابقه درخشانی در 
فعالیت های فرهنگی، آمــوزش و کار آفرینی 
و اشــتغال دارد، بطــوری کــه فعالیت های 
 این نهاد بســیار کاربردی اســت و نمایشــی

نیست.
باســره در ادامه بیان کرد: کارهایی در کمیته 
امداد انجام می شــود که هــر کدام به یکی از 
زمینه هــای فعالیت جهاد دانشــگاهی مربوط 
است، اما در ســطحی از فعالیت های عمومی 
است و اگر قرار باشــد فعالیت های تخصصی 

برای مثال در زمینه اشتغال انجام شود باید به 
مجموعه شما مراجعه کنیم.

وی با تأکید بر اینکه توانمندسازی مددجویان 
از اولویت های این نهاد و یکی از سیاست های 
محوری ســال های اخیر کمیتــه امداد برای 
اشــتغال آفرینی مددجویان بوده است، افزود: 
جهت رســیدن به خودکفایی و توانمند سازی 
مددجویــان  نیازمند ارائــه خدمات تخصصی 
و آموزشــی مطلوب در حوزه هــای مختلف 
پزشــکی، آموزشی، فرهنگی و... هستیم که با 
توجه به ظرفیت موجود در جهاد دانشــگاهی 
مــی تواند در این زمینه یار و یاور کمیته امداد 

امام خمینی)ره( استان باشد.
مدیرکل کمیته امداد استان هرمزگان در پایان 
با تاکید بــر اجرای دقیق و علمی فعالیت های 
فرهنگی، اشــتغال و روابــط عمومی کمیته 
امداد امام خمینی )ره( خواســتار بررسی زمینه 
های همکاری با جهاد دانشــگاهی در بخش 
های مختلف کمیته امــداد و عقد تفاهم نامه 

همکاری مشترک با این نهاد انقلابی شد.

توانمند سازی مددجویان کمیته امداد از طریق ارائه خدمات آموزشی و مهارتی جهاد دانشگاهی هرمزگان



فرهنگ

ترجمه کتاب »معنای هستی انسان« نوشته ادوارد ویلسون 
توسط نشر لگا منتشر شد.

به گزارش خبرگزاری مهر، کتاب »معنای هســتی انسان« 
نوشــته ادوارد ویلسون به  تازگی با ترجمه سمانه آسمانی و 
سامان مرادخانی توسط نشــر لگا منتشر و راهی بازار نشر 

شده است.
چگونه بشــریت پدید آمد و چرا گونــه ای مانند ما در این 
ســیاره وجود دارد؟ آیا ما جایگاه یا حتی سرنوشت خاصی 
در جهانِ هســتی داریم؟ مقصدمان چیست و چرا؟ که خود 

ای بسا دشوارترین پرسشِ پرسش ها باشد.
ادوارد ویلســون، زیست شــناس برنده جایــزه پولیتزر، در 
فلســفی ترین اثر کارنامه خود ]یعنی معنای هستی انسان[، 
با این قبیل ســوالات وجودی و چندی دیگر دست وپنجه 
نرم می کند و آنچه که وجه تســمیه والای انسان ها از همه 
گونه های دیگر است، بررسی می کند. ویلسون خوانندگانش 
را با خود به سفری می کشاند که در درازای آن علم و فلسفه 
را برای ابداع رســاله ای قرن بیســت ویکمی در مورد وجود 
انســان به هم پیوند می زند؛ از پیدایش نخستینِ ما گرفته 

تا نگاهی تحریک آمیز به آنچه آینده بشر آبستنِ آن است.
نویسنده در کتاب حاضر بررســیِ پیشگامانه خود را درباره 
عصر انسان شناســیِ ما، که با کتاب تسخیر اجتماعی زمین 
آن را آغازید و اثرش از ســوی نیویورک تایمز »گزارشــی 
درازدامــن و گســترده از عروج انســان تــا حکمرانی بر 
زیست کره« تعریف شد، پی می گیرد و چنین مدعی می شود 
که ما انسان ها در مقام یک گونه، اکنون به آن اندازه درباره 
جهــان و خودمان می دانیم که بتوانیم به پرســش هایی در 
مــورد جایگاه خود در کیهان و معنای زندگیِ هوشــمند به 

روشی نظام مند و، البته، آزمون پذیر بپردازیم.
ویلســون که پیش تر بــا این انتقاد روبرو بــود که نگاهی 
کامــاً مکانیکی به زندگیِ انســان و اتکایــی بیش از حد 
بــه پیش تعیینــیِ ژنتیکی دارد، در کتاب »معنای هســتی 
انســان« گسترده ترین و پیشــرفته ترین نظریه های خود را 
در مورد فرمان رواییِ زندگی انســان ارائه می کند، و اذعان 
دارد کــه اگرچه انســان ها و عنکبوت ها تکامل مشــابهی 
با هم داشــته اند، غزلی که شــاعر می ســراید با تاری که 
عنکبــوت می بافد یکســر متفاوت اســت. در این میان او 
چه مشــغول پرداختن به »معمای گونۀ انســان« باشد چه 
»اراده آزاد« و »مذهب«؛ یا کامی چند به هشــدار درباره 
»ویرانیِ تنوع زیســتی« بنویسد؛ یا حتی شمایلی محتمل از 
فرازمینی ها را به دســت دهد، کاماً بر این باور اســت که 

بشریت جایگاه ویژه ای در جهان شناخته شده دارد.
دوران بشــری که با دگرگشــتِ بیولوژیکی آغاز شد و به 
پیشاتاریخ و ســپس به تاریخِ مکتوب رسید، اکنون بیش از 
هر زمان دیگری مقابل دیدگان ماست. بااین حال، ویلسون 
با ابراز نگرانی از اینکه ما با دســتکاریِ بیولوژی و سرشتِ 
انســانی مطابق با میل خود، در شرف کنار گذاشتن انتخاب 
طبیعی هســتیم، صراحتاً نتیجه می گیرد که پیشرفت های 
علــم و فناوری بزرگترین معضل اخاقیِ ما را از آن زمانی 
که خداوند دســتان ابراهیم را ]در مسلخ پسر خویش[ نگه 

داشت، به ارمغان می آورد.
ادوارد ویلســون در مقدمــه بحث کتاب »معنای هســتی 
انســان« می نویسد: آیا گونه بشــر جایگاه به خصوصی در 
هســتی دارد؟ زندگی های شــخصی ما چه معنایی دارند؟ 
به زعم مــن تاکنون به آن میزان درباره جهان هســتی و 
خودمان آموخته ایم که بتوانیم این قسم سوالات را به شکلی 
پاســخ پذیر و آزمون پذیر مطرح ســازیم. با چشــمان خود 
می توانیم از پس این شیشــه تیــره را بنگریم و پیش گویی 
پولس رسول را به ســرانجام رسانیم: »حال جزئی معرفت 
دارم؛ لکن آن وقت خواهم شــناخت چنان که خود شناخته 
شــده ام.« با این حال، جایگاه و معنای انســان آن طور که 
پولس رســول انتظار داشــت هرگز آشکار نشــد. بیایید تا 

دراین باره با هم سخنی داشته باشیم و استدلال ورزیم.
به این منظور ســفری را پیشنهاد می کنم که بنده راهنمای 
شــما در آن باشم. مســیرمان ابتدا از خاستگاه گونه بشر و 
جایــگاه ش در زندگــی دنیوی می گذرد، مســائلی که من 
پیش تر در تسخیر اجتماعی زمین به آن ها پرداختم. سپس 
با گذار از مراحل مشــخصی از علوم طبیعی به علوم انسانی 
و برعکس، گذرمان به مسائل دشوارترِ »به کجا می رویم؟« 

و به مهم ترین سوال موجود »چرا؟« خواهد رسید.
ادوارد ویلســون / Edward Wilson( ۱۹۲۹_ عموماً 
به عنوان یکی از برجسته ترین زیست شناسان جهان شناخته 
می شــود. از او با القــاب »داروین جدیــد«، »وارث چارلز 

داروین«، و »داروین قرن ۲۱« نام برده می شود.
در دوران جوانــی روزی هنگام ماهیگیری، باله یک ماهی 
به چشمش خورد. از آن پس دیدن اشیا دور برایش مشکل 
شــد و به همین دلیل به بررســی موجودات کوچک روی 
آورد که می توانســت آنها را از نزدیک وارسی کند. او ثابت 
کرد مورچه ها با ترشــح موادی به نــام »فرومون« با هم 
ارتباط برقرار می کنند و نتایــج پژوهش های خود دربارهٔ 
مورچه ها را در انسان به کار گرفت! ما هیچ برتری ای نسبت 
به موجودات دیگر نداریــم. او در آثارش بر یکی بودن ما با 
ســایر جانداران تأکید می ورزید. ویلسون رفتارهای انسان 
را محصــول ویژگی های ژنتیکی و نــه فراگیری و تجربه 
می دانســت. این مساله انتقادهای فراوانی به سوی او روانه 
کــرد و برخی او را به نژادپرســتی و جنســیت زدگی متهم 
کردند. او باور داشــت علم و دیــن باید برای نجات خلقت 

با یکدیگر همکاری کنند.
ادِوارد ویلســون را بنیان گذار دو رشــته علمی؛ »جغرافیای 
زیســتی جزایر و زیســت جامعه شناســی«، ســه مفهوم 
فراگیرِ علــوم طبیعی و علوم انســانی؛ »بیوفیلیا، مطالعات 
تنوع زیســتی، و هم گرایی شــواهد« و باعــث و بانی یک 
دســتاورد فنی جــدی در مطالعات تنوع زیســتیِ جهانی: 
»دانشــنامه حیــات« می داننــد. از میان بیــش از یکصد 
جایــزه ای کــه او در گرداگردِ جهان دریافت کرده اســت 
می توان از نشــان ملی علوم ایالات متحده، نشان کرافورد 
از آکادمی علوم ســلطنتی ســوئد )معادل جایزه نوبل برای 
بوم شناســی(، جایزه بین المللی زیست شناسی از ژاپن؛ و دو 
جایزه پولیتزر در شــاخه ادبیات غیرداســتانی، جوایز نونینو 
و ســیرونو در ایتالیا، و جایزه کاســموس در ژاپن نام برد. 
او در سپتامبر ســال ۲۰۲۱، در حالی که در کسوت رئیس 
افتخاری بخش حشره شناســی موزه جانورشناسی تطبیقی 
 دانشــگاه هاروارد تا آخرین لحظات عمــر فعال بود از دنیا 

رفت.

تجارت برده در ســواحل ایران بخصوص در دوران ملوک 
هرمــز قدیم و جدید طی قرن ها ادامه داشــت و این بازار 
اگرچه رونق بازارهای اروپا و آمریکا را نداشت اما نکته مهم 
ایــن جا بود که نگاه جامعه مســلمان به غامان و کنیزان 
بســیار با نگاه برده داری غربی ها متفــاوت بود ، در غرب 
بردگان را مثل یک کالا پنداشته با ظلم و ستم از آنها تا دم 
مرگ کار می کشیدند در حالیکه در ایران غامان و کنیزان 

تا حد یک  عضو خانواده محترم شمرده می شدند .
لازم به ذکر اســت که بردگان لزوما سیاه پوست نبودند ولو 
اینکه سیاه پوستان هم در جنگ های قبایلی بعد از پیروزی 
مردان و زنان قوم شکست خورده را در ازای پول و یا تفنگ 

به سفید دوستان می فروختند .
در اعصار تاریخ شکست خوردگان جنگ از هر نژاد به بردگی 
گرفته می شــدند البته دزدان بحری و بری نیز بعد از غارت 
کاروان ها افراد گرفتار شــده  حتــی بزرگان و عالمان را به 

بردگی گرفته و می فروختند .
نقش ملوک  هرمز در تجارت برده از گزارش هاي گوناگون 

در منابع مختلف آشکار مي شود.
 بر اســاس توصیفي که باربوســا از زنگیان ساکن هرمز و 
ساح هاي آنها به دست داده است  یکي از موارد استفاده ي 
بردگان در امور نظامي و حفظ امنیت داخلي شهر بوده است. 
از خواجگان حرمســرا ) خواجه ســرایان ( نیز که بازرگانان 
ایرانــي از بنگال به هرمز مي آوردنــد، در منابع آن دور یاد 

شده است.
البته گاهی نیز بردگان به سبب خدمات خود صاحب مقامات 
مهمی می شــدند ضمن اینکه به ســبب اعتماد از آنها در 

گاردهای حفاظتی شاهان و حکام نیز بهره می بردند. 
اختصاص فصلي از کتاب اخاق انیس النّاس به این تجارت 
تحت عنوان » در باب آداب برده خریدن و شرط آن « نشانه 
ي اهمیت تجارت برده براي قلمرو شــاهان ایرانی، به ویژه 

خراسان بوده است.
در قــرن هشــتم و نهــم ه ق از بردگان هنــدي، بنگاله 
اي، حبشــي، زنگباري، گرجــي، ارمني، رومــي، و ترک 
 ) قبچاق، ختني، ســرایي، تاتــار، و یغما ( نام برده شــده 

است .
ســرانجام از یک معامله ي سومي هم باید یاد کرد که این 
چرخه ي تجاري را تکمیل مي کرد، و آن هم تأمین نیروي 
مزدور براي دولت هاي هند جنوبي، عمدتاً به منظور خدمات 
نظامي بود. نامه اي از خواجه محمد گاوان در دســت است 
که به امیر لارستان نوشته و خواهان تداوم جنگجویان جوان 

به دکن شده است . 
نقش هرمز در این میان نقش واسطه اي و ترانزیتي بود. در 
برخي منابع از فرامرز نامي از امراي هرموز نام برده مي شود 
که مسؤولیت خرید و فروش و استخدام مزدوران در جرون 
را به عهده داشــت . بدین ترتیب مشارکت مقامات دولتي 
هرمــوز در تجارت برده معلوم مي شــود. در گزارش پیرز، 
مســافر پرتغالي آغاز قرن دهم تعداد این جنگجویان ایراني 
در دکن ده تا دوازده هزار نفر ذکر شــده است .در روزگاران 
گذشته در پنج شنبه بازار میناب برده خرید و فروش شده است 
چنانچه مارکوپولو می نویسد: »ساکنان هرمز باستانی سیاه 
چرده اند و پیرو دین اسام - ظاهراً کثرت سیاه چردگان که 
ناشی از  تجارت برده بوده ، به طوری خاص  نظر مارکوپلو 
را به خود جلب کرده است مارکو اضافه می کند - که مردم 
هرمز از خرما شــراب می گیرند و بــه آن ادویه می زنند که 
خیلی خوشمزه اســت و در میان فراورده های آن نیل بیش 
از هر چیز دیگر شهرت دارد و کالاهای بازرگانی آن عاوه 
بر شــراب عبارتند از: برنج ، غات ، طا ، نقره ، صندل و 
ادویه و این شهر بازرگانان ثروتمندی داشته که با هندوستان 
و چین در داد و ســتد بودند و در فضای بزرگی در ویاهای 
پراکنده که در اطراف شــهر قرار داشــت به سر می بردند و 

انبارهای بزرگ کالا هم در پیرامون شهر وجود داشت.«
البته باید متذکر شــد برده داری و غام و کنیز فروشی در 
قرن نوزدهم توســط استعمارگران انگلیسی در خلیج فارس 
ممنوع شد اما باید تاکید کرد برده داری ظالمانه غربی اصا 
با روش برده داری در جوامع اسامی قابل مقایسه نیست. 

غامان در جهان اســام و به تبع آن ایران، در مقایســه با 
غرب، از جایگاهی نسبتاً بهتر برخوردار بودند. ساکنان خلیج 
فارس نیز همچون سایر مناطق جهان اسام، به بردگان به 
عنوان اسیر و بنده نگاه نمی کردند و پیرو همین نگاه نسبت 
به تجارت برده نیز احساس گناه نمی کردند و برایند این نوع 
نگاه، اقدام انگلستان در تحریم تجارت برده را نوعی تحمیل 
و مداخله در امور داخلی خود می دانستند. طرز نگاه ساکنان 
خلیج فارس نســبت بــه بردگان و تجارت بــرده به خوبی 
در گزارش های مســافران اروپایــی، که همزمان با تاش 
انگلســتان در لغو برده داری در خلیج فارس به این منطقه 
آمده اند، انعکاس داده شده است. این مسافران در توصیف 
شرایط زندگی بردگان این منطقه، با تعجب به بحث درباره 

مناسب بودن موقعیت آنان پرداخته اند.
سر جان ملکم در کتاب خود، با اینکه اعراب را افرادی حیوان 
صفــت خطاب می کند، »اخاق که بــه هیچ وجه در آنان 
وجود ندارد و ســنت های آنان بسیار حیوان صفتانه است.« 
مــی پذیرد که نوع برده داری غربــی در خلیج فارس دیده 
نمی شود و فرهنگ خلیج فارس بیش از غرب، با معیارهای 
انسانی برابری دارد. او ادامه می دهد که در این نواحی، هرگز 
مثل غرب، با جمعیت های به زنجیر کشــیده شــده مواجه 
نگردیده است. رفتار صاحبان بردگان نسبت به مالکان غربی 
تفاوت فراوانی دارد و به ندرت، در کارهای ســخت به کار 

گمارده می شوند.
جانسون، که در سال ۱8۱8 به این منطقه آمده است، چنین 

می گوید:
»برده در خانواده ایرانی، موقعیت یک فرزند را داراست و به 
همین خاطر، بردگان می توانند بخشی از دارایی های ارباب 
خــود را، چه در زمان حیات و چه پــس از مرگ او، مطالبه 
کنند. یک برده در صورتی که شایستگی خود را نشان دهد، 
به عنوان یک دســتیار و معاون استخدام می شود و به این 
ترتیــب، مدیریتِ بخش مهمی از امــاک ارباب خود را بر 

عهده می گیرد.

tزندگی زیباست
ایــن عنوان یکــی از عناوین داســتانهای 
کوتاه آنتون پاولویچ چخوف اســت. که در 
مجموعه آثــارج۲ ص۲5۲ -۲53 به همت 
سروژ اســتپانیان به فارسی برگردانده شده 
است. البته در این صفحات بیش از آن که 
داستانی در میان باشــد نصیحتی اخاقی 

است که به زیباشناسی منجر می شود.

زندگی، چیزی اســت تلــخ و نامطبوع اما 
زیباسازی آن کاری است نه چندان دشوار. 
برای ایجاد این دگرگونی لازم نیســت که 
مثا دویســت هزار روبل در لاتار ببری یا 
به اخذ نشــان عقاب ســفید نایل آیی یا با 
زیبارویی دلفریــب ازدواج کنی یا به عنوان 
انســان خوش قلب، شــهره دهر شــوی. 

نعمت هایی را که برشــمردم، فناپذیرند. به 
عادت روزانه مبدل می شــوند.برای آن که 
مدام -حتی به گاه ماتم و اندوه- احســاس 
خوشــبختی کنی بایــد اولا از آنچه داری 
راضی و خشنود باشــی ثانیا از این اندیشه 
که ممکن بود بدتر از این شــود؛ احساس 

خرسندی کنی و این کار دشواری نیست

چخوف در ایــن پاراگراف به عنصر قناعت 
اشــارت می کند به طــوری که ظهور این 
پدیده در ذهن و بکارگیری آن در عمل می 
توانــد رضایتی مطبوع به همراه آورد و امور 

نامطبوع را از ذهن و ضمیر آدمی برهاند.

ادامه دارد
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دومینیک باربریس با رمان »راهی از دوست 
داشــتن« برنده جایزه رمان آکادمی فرانسه 

در سال ۲۰۲3 شد.
به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از فیگارو، 
جایزه رمان آکادمی فرانســه به دومینیک 
باربریــس بــرای رمان »راهی از دوســت 
داشتن« که در پایان ماه اوت توسط گالیمار 
منتشر شــد، تعلق گرفت. او با ۱۴ رای در 
مقابل ۶ رای آنتوان سنانک برای »صلیب 
خاکستر« از انتشارات گراسه و ۴ رای سارا 
چیچه برای »کیمیاها« از انتشــارات سویی 

برنده میدان رقابت شد.
این رمان نویس با همراهی تیمش و آنتوان 
گالیمار گفت: خــدا می داند که این پاداش 
نشان دهنده چیســت. این رمان که در آغاز 
سپتامبر جایزه کتابفروشان نانسی لو پوینت 
را دریافت کرده بــود، یازدهمین رمان این 
رمان نویس ۶5 ساله است. وی در کامرون 

متولد شــده و در بروکسل و سپس در نانت 
زندگی کرده است. این رمان درباره کشف 
یک عکس قدیمی است که به راوی اجازه 
می دهــد تا بــه زندگی مادلیــن، عمه اش 
بپردازد و بار دیگر آن را کشف کند. داستان 
این رمان در دهه ۱۹5۰ می گذرد که مادلین 
به دنبال شــوهرش به کامــرون می رود و 
دنیایی بســیار متفاوت با دنیای خودش را 

کشف می کند.
اولیویه مونی منتقد درباره این اثر نوشــت: 
رمان جدید دومینیک باربریس بیش از هر 
زمان دیگری با بهترین ظرافت و شکنندگی 
خلق شده است. در بخشــی از کتاب آمده 
اســت: امروز آیــا دیگر اثــری از این دنیا 
باقی مانده که خاطــره غمی رازگونه را به 
من بباوراند؟ برخی طوری زندگی می کنند 
که انــگار در گمنامی محو شــده اند. آنها 
دیگر به کســی عاقه ای نداشــتند. وقتی 

کوچک بودند، فقط در کریســمس پرتقال 
داشتند. شــاید هیچ کلمه ای برای توضیح 
وجود نداشــته باشــد. نمی دانم چرا امروز 
 ایــن همه غم و اندوه برای من به بار آورده

است. 
وقتــی غروب می شــود از همــه اینها چه 
می ماند؟ سه برابر هیچ، یک توپ گمشده، 
چند آهنگ، شعری از آندره هاردلت. زنی از 

آنجا گذشت. به آرامی.
این سومین ســال پیاپی است که کتابی از 
گالیمار برنده جایزه رمان آکادمی فرانســه 

می شــود و پس از فرانســوا هانری دزرابل 
برای »اســتاد من و فاتح من« و جولیانو دا 
امپولی برای »جادوگــر کرملین« بار دیگر 
اثــری از این ناشــر جایزه رمــان آکادمی 
فرانســه به ارزش ۱۰۰۰۰ یورو را دریافت 

می کند.
ســال ۲۰۲۰ اتین دومونتتی بــرای رمان 
اســتوک  انتشــارات  از  بزرگ«  »آزمایش 
به عنوان برنده این آکادمی انتخاب شــده 
بود و ســال ۲۰۱۹ لــوران بینــه با رمان 
 »تمدن هــا« ایــن جایزه را بــه خانه برده 

بود.
جایزه بــزرگ رمــان آکادمی فرانســه از 
مهم تریــن جوایز آکادمی فرانســه و جوایز 
ادبی این کشــور اســت. ایــن جایزه که 
سال ۱۹۱8 تاســیس شد هر سال از سوی 
فرهنگســتان زبان فرانسه به یک نویسنده 

اهدا می شود.

دومینیک باربریس برنده جایزه رمان آکادمی فرانسه ۲۰۲3 شد 

نکته های نیکو
برده داری  در دوران ملوک هرمز 

?گردآوری: کاظم گلخنی 

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دســتی با بیان اینکه تقاضا می کنم در بقاع 
متبرکه مســئله بهداشــت عمومی مدنظر 
قرار گرفته شــود چراکه این مسئله مهمی 
اســت، از نبود تابلو و تبلیغات درست برای 

امامزادگان و بقاع متبرکه انتقاد کرد.
به گزارش ایســنا، ســیدعزت الله ضرغامی 
- وزیــر میــراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دســتی - در آییــن اختتامیه اولین 
ویــژه  »سُــالهِ«  سراســری  جشــنواره 
فعالیت های فرهنگــی، اجتماعی، قرآنی و 
مدیریتی آســتان مقدس امامزادگان و بقاع 
متبرکه که در هتل ارم برگزار شد، با اشاره 
به عملیات طوفان الاقصی و پیروزی جبهه 
مقاومــت در مقابله با رژیم صهیونیســتی 
اظهــار کــرد: جنایــات و کودک کشــی 
صهیونست ها به خاطر شکست  آن ها است 
چراکه هنوز دنیا متوجه عمق شکست آن ها 

نشده است.
وی با اشاره به اهمیت ظرفیت امامزادگان 
و بقاع متبرکــه تاکید کــرد: تولیت در یک 
امامــزاده پدیده ی چندوجهی اســت چون 

ظرفیت های بقــاع متبرکه فوق العاده متنوع 
و پرظرفیت است و می توان کارهای زیادی 

را ذیل آن ها انجام داد.
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دســتی به توصیه ی آیت الله راشــد یزدی 
نسبت به خودش اشاره و یادآور شد: روزی 
آیت الله راشــد یزدی به من گفت، محتکر 
تنها کسی نیســت که برنج احتکار می کند 
بلکه آن کسی که موقعیتی دارد و از ظرفیت 
آن استفاده نمی کند، حتما یک محتکر است 
لذا دســتگاه حکمرانی جمهوری اســامی 
 باید خــودش را بــا این آموزه هــا تطبیق

دهد.
ضرغامــی ابــراز کــرد: بقــاع متبرکه از 
معماری  آثــار  و مهم ترین  برجســته ترین 
اسامی هســتند که شامل میراث فرهنگی 

اســامی هســتند؛ اهمیت این آثار چه به 
لحاظ معمــاری و هنری معماســت چون 
شــامل انواع رشته های هنر هستند و از آثار 
ملموس کشور است که نمونه آن کارهایی 

است که اخیرا ثبت تاریخ جهانی شد.
وی از ثبت جهانی مساجد تاریخی خبر داد 
و افزود: مردم به خاطــر نیت های خود در 
طول تاریخ بهترین  مکان هــا را بنا نهادند 
لذا کاری کرده اند که در شــان امامزادگان 
باشد. ما باید این ها را نگه داری کنیم و این 
ماموریت مهمی است که به لحاظ معنویت 
و آثار بی بدیلی که در سبک زندگی دارد، بر 

دوش ما است.
به گفته وزیر میراث فرهنگی، گردشــگری 
و صنایع دســتی، بقاع متبرکه مصداق بارز 

معماری و هنر اسامی است.
ضرغامی حفــظ بناهای تاریخــی و بقاع 
متبرکــه را یک ضرورت دانســت و گفت: 
باید شان و شئون بناها را حفظ کنیم؛ تقاضا 
می کنم در بقاع متبرکه مســئله بهداشــت 
عمومی مدنظر قرار گرفته شود چرا که این 
مسئله مهمی اســت لذا این را مهم بدانیم 

چراکه کار گردشگری عملیاتی است.
وی با انتقاد از تعطیلی برخی مساجد اظهار 
کرد: درباره امامزاده هــا باید این اماکن به 
مسافرین معرفی شوند در حالی که تبلیغات 

درستی صورت نمی گیرد.
وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی بیان کرد: امامزادگان و بقاع متبرکه 
می تواند محلی برای ارتباط با نســل جوان 
باشــد، طبق بیاناتــی کــه از رهبر معظم 
انقاب داریم بســیاری از مسائل اجتماعی 
دســتور دینی اســت لذا باید زبان و نسل 
جدید را شــناخت؛ رابطه های ما با نســل 
 جدید قطع شده است که باید به آن اهتمام 

داشت.
ضرغامی ادامه داد: 8۷۰۰ بقعه در کشــور 
وجــود دارد که ۲ هزارتا آن هــا ثبت ملی 
است، این یک ظرفیت بزرگ برای میراث 
فرهنگی کشور است که باید حفظ و مرمت 
شــود. مهم تر از ترمیم، توسعه است که ما 
کاما موافق آن هســتیم البته این توسعه 
باید متناســب با معماری بنا و بقعه مبارکه 

باشد.

کتاب »خاطــرات ام جهاد« با ترجمه مهدی 
فردوسی زاده توسط انتشارات ایران منتشر و 

راهی بازار نشر شد.
به گزارش خبرنگار مهر، کتاب »خاطرات ام 
جهاد« به تازگی با ترجمه مهدی فردوســی 
زاده توســط انتشــارات ایران منتشر و روانه 
بازار نشر شده اســت. این کتاب در بردارنده 
زندگینامــه خود نوشــت انتصــار الوزیر )ام 
جهاد(، همسر خلیل ابراهیم الوزیر )ابو جهاد( 
یکی از فرماندهان شاخه نظامی سازمان فتح 

است.
ابوجهــادی که در ۱۰ اکتبــر ۱۹35 در رمله 
فلسطین به دنیا آمد، سیاست مدار و تئوریسین 
نظامی فلسطینی بود و از بنیان گذاران جنبش 
فتــح و عضو کمیته مرکزی این ســازمان و 
فرمانده العاصفه، شــاخه نظامی این جنبش، 

کــه در نهایت در ۱۶ آوریل ۱۹88 توســط 
کماندوهای اســرائیلی در تونس به شهادت 

رسید.
در این کتاب، شــرح حال و ســفر مبارزاتی 
خود را با همســر و هم رزمش خلیل الوزیر به 
رشته تحریر درمی آورد و در این اثنی داستانی 
مستند از وقایع و رخدادهای مهم زندگی این 
شهید، علی الخصوص شکل گیری و تأسیس 
جنبش فتح را پیش رو می گذارد. این زن که 
در کنار همســرش یکی از زنان تأثیرگذار در 
جریان مقاومت به حســاب می آید، از نزدیک 
شاهد تغییر و تحولات در جریان جنبش ملی 
فلســطین بود و نامش به عنوان اولین عضو 
زن در تأسیس جنبش فتح مطرح می شود که 
در برهه ای نیز به طور موقت رهبری نیروهای 

طوفان را به عهده گرفت.

کتاب پیــش رو ۷ فصل دارد کــه به ترتیب 
عبارت اند از: »آغاز«، »آغاز ســفر: در کویت 
و الجزایر«، »فرار به دمشق«، »درگیری های 
و جنگ ها«، »در ســوریه«، »روزهای پایانی 

پیش از ترور« و »بازگشت«.
در قسمتی از این کتاب می خوانیم: روی زمین 
خم شدم تا ببینم آیا ابوجهاد هنوز زنده است 
یا نــه. او را تکان دادم، تــاش کردم. او را 
به هوش بیــاورم. صدایش زدم تا ببینم امید 
به زنده بــودن او وجود دارد، علی رغم اینکه 

از اولین گلوله ها فهمیدم که او را از دســت 
دادم و او شهید شد، لکن من و حنان تاش 
کردیم نبضش را بگیریم و صدایش بزنیم که 
بی فایده بود. بعد حنان دوید تا از بالکن اتاق 
صدا بزند و از مردم بیرون خانه کمک بگیرد 
که پای او با ســیم تلفــن گیر کرد و من یاد 
تلفن افتادم که تماس بگیرم. معلوم شد تلفن 
نیز قطع است. من به بالکن رفتم تا از مردم 
استمداد کنم که دیدم عده ای از افراد مسلح 
از هر طرف هجوم می آورند تا زیر بالکن خانه 
ما جمع شــوند، آنها را شمردم. حدود ۲۴ الی 
۲5 مرد مسلح بودند. همزمان با عقب نشینی، 
چشمان شــان و ساح هایشان به سمت من 
بود. شروع به داد و فریاد کردم: »ای مردم ... 
ای پلیس ... ای پلیس ... ای همسایه ها ... به 

دادمان برسید ... کمک مان کنید.«
ایــن  کتاب با 3۰۴ صفحه، شــمارگان 5۰۰ 
نسخه و قیمت ۱۲5 هزار تومان منتشر شده 

است.

ضرغامی: درباره امامزاده ها تبلیغات درستی صورت نمی گیرد 

زندگی نامه انتصار الوزیر در »خاطرات ام جهاد« چاپ شد

کتاب »دختر حاجی« نوشته زهره محمدی 
توسط انتشــارات سوره مهر منتشر و راهی 

بازار نشر شد.
به گزارش خبرگزاری مهــر، کتاب »دختر 
حاجی« نوشــته زهره محمــدی به تازگی 
توسط انتشارات ســوره مهر منتشر و روانه 

بازار نشر شده است.

ایــن کتاب خاطــرات صدیقــه منصوری 
امدادگر ایــام دفاع مقــدس را به نگارش 
درآورده اســت. کتاب در پنج فصل »توجه 
اجباری«،  »خدمــت  »جســارت«،  پدر«، 
»جدال بــا مجاهدین خلــق« و »اعزام« 
روایت گــر زندگی بانو منصــوری از تولد تا 
حضور در جبهه های جنگ برای امدادرسانی 

است.
محمدی در مقدمه این کتاب نوشته است:

با تشــویق سازمان نشــر آثار و ارزش های 
مقــدس  دفــاع  در  زنــان  مشــارکت 
خراســان جنوبی به مستندســازی در حوزه 
زنان و دفاع مقدس ترغیب شده است. کتاب 
بر اساس خاطرات شفاهی منصوری نوشته 
شده و مراحل مصاحبه و نگارش از ماه های 
پایانی ســال ۹۶ آغاز و تا آذر ســال ۱3۹۷ 

ادامه داشته است.
در بخشی از این کتاب می خوانیم:

»روحیه  خودم از یک طرف و توصیه ی پدر 
که موقع خداحافظی گفت: »مواظب حجابت 
باش« از طرف دیگر مدام در گوشــم تکرار 
می شــد. یا باید این شرایط و قوانین سخت 
را می پذیرفتم و تحمــل می کردم یا راهی 
پیدا می کردم و برای همیشه از صبحگاه و 

قوانین دردآورش خاص می شدم.«

»دختر حاجی« به کتابفروشی ها آمد  



۱۵ میلیون نفر از کالابرگ 
الکترونیک استفاده می کنند

گام ۲۰ هزار واحدی 
بورس برای جبران نزول 

سهامداران

ممنوعیت صادرات تخم مرغ 
لغو شد

 
معاون بنیاد مســکن گفت: در خصوص اعطای تسهیلات مسکن روستایی 
هیچ گونه موانعی وجود ندارد و وام ۳۵۰ میلیونی تومانی مسکن روستایی تا 

دو روز آینده ابلاغ می شود.
به گزارش خبرنگار مهر، کلیات پیشــنهاد افزایش سقف تسهیلات مسکن 
روســتایی در ســال ۱۴۰۲ به مبلغ ۳۵۰ میلیون تومان توســط دولت به 
تصویب رســیده و همان طور که از سوی مقامات ارشد بنیاد مسکن انقلاب 
اســلامی عنوان می شــود این وام هنوز به مرحله موافقت بانک ها و بانک 
مرکزی و جزئیات آن نرســیده اســت. این بار نیز موضوع افزایش سقف 
تسهیلات مسکن روستایی با وزارت راه و شهرسازی و بنیاد مسکن انقلاب 
اســلامی به هیأت دولت ارسال شد و به نظر می رسد بر خلاف سری قبل 
که تسهیلات مسکن از ۱۰۰ میلیون تومان به ۲۰۰ میلیون تومان افزایش 

یافت با دردسر کمتری کلیات آن به تصویب رسیده است.
سقف وام ساخت مسکن روستایی به تعداد سالیانه ۲۰۰ هزار فقره در حال 
حاضر ۲۰۰ میلیون تومان اســت که از آبان سال ۱۴۰۱ به تصویب هیأت 
وزیران رســید. این مبلغ بخشی از هزینه های ساخت مسکن در روستاها و 
شــهرهای کمتر از ۲۵ هزار نفر را پوشش می دهد و آنطور که رئیس بنیاد 
مسکن انقلاب اسلامی اظهار کرد هزینه ساخت مسکن در روستا بالاتر از 
شــهر است و در روزهای اخیر دولت با کلیات افزایش سقف این تسهیلات 
در ســال ۱۴۰۲ به مبلغ ۳۵۰ میلیون تومان برای ۳۵۰ هزار فقره موافقت 

کرده است.
اوایل شــهریورماه مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرســازی اعلام کرد که 
پیشنهاد افزایش ۱۰۰ درصدی وام مسکن روستایی را به هیأت دولت ارائه 
شده و ســخنگوی دولت نیز طی یک ماه اخیر از افزایش سقف تسهیلات 

ساخت مسکن روستایی تا ۳۵۰ میلیون تومان خبر داد؛ اما معمولًا پرداخت 
تســهیلات توسط بانک از زمان تصویب تا اجرا مقداری زمان بر خواهد بود 
و افزایش وام ساخت مسکن روســتایی از ۱۰۰ به ۲۰۰ میلیون تومان نیز 

طی ماه ها طولانی زمان برد.
دلیل عدم ابلاغ آئین نامه وام ۳۵۰ میلیونی وام مسکن روستایی چیست؟

شهباز حسن پور بیگلری عضو کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی 
در گفت وگــو با خبرنگار مهر، درباره لزوم ابلاغ هر چه ســریع تر آئین نامه 
اعطای وام ۳۵۰ میلیونی مسکن روســتایی گفت: یکی از کارهایی که در 
دو دهه گذشته انجام شده بحث بهسازی، بازسازی و مقاوم سازی روستاها 
بوده اســت. سال گذشته میزان تسهیلات ساخت مسکن روستایی به ۲۰۰ 
میلیون تومان افزایش یافت اما به دلیل تأخیر دولت در ابلاغ آئین نامه آن و 
تعلل بانک ها در پرداخت این تسهیلات خیلی از روستاییان عملًا نتوانستند 

این وام را دریافت کنند.
عضو کمیســیون اقتصادی مجلــس توضیح داد: خوشــبختانه در دولت 

سیزدهم اقدامات خوبی برای تخصیص وام ساخت و ساز مسکن روستایی 
انجام شده است. امیدواریم این اقدامات هر چه زودتر منتج به نتیجه نهایی 

شود و مسائل و مشکلات هم حل شود.
حسن پور بیگلری با بیان اینکه روستا مرکز ثقل تولید و شهرها مرکز ثقل 
مصرف در کشور هســتند افزود: به همین دلیل است که برای اعطای وام 
مســکن روستایی فقط نباید به تخصیص وام به این شکل نگاه شود. وقتی 
وام مسکن روستایی اعطا شود عملًا و در واقع کمکی به حوزه تولید کشور 
اســت و اقدامی برای کاهش هزینه ها مردم است. از دولت می خواهیم که 
پیش از آغاز فصل سرما آئین نامه اعطای وام ۳۵۰ میلیونی مسکن را ابلاغ 
کرده و به بانک ها دستور پرداخت بدهند. بنیاد مسکن در این راستا اقداماتی 

خوب انجام داده است و آئین نامه ای منظم تدوین شده است.
حســن پور بیگلری ادامه داد: در حال حاضر هم فصل ســاخت و ساز در 
روســتاها به دلیل نزدیک شدن به فصل ســرما به پایان رسیده است ولی 
هر چقدر آئین نامه اعطای تسهیلات ۳۵۰ میلیونی مسکن به تعویق بیفتد، 
روستاییان دیگر نمی توانند اقدام به ساخت و ساز کنند. اعطای وام مسکن 
روســتایی از وام مسکن شــهری هم مهم تر است زیرا ســاخت و ساز در 
روســتاها باعث ماندگاری مردم می شود و باعث رونق اشتغال و اقتصاد هم 

می شود و این مسائل می تواند جلوی مهاجرت را از روستاها بگیرد.
خبر خوش وزیر راه و شهرسازی به روستاییان

مهرداد بذرپاش وزیر راه و شهرســازی روزهای اخیر در صفحه شــخصی 
خود نوشت: امروز چهارشنبه سوم آبان ۱۴۰۲ در دولت افزایش وام نوسازی 
و ســاخت مسکن روســتایی از ۲۰۰ میلیون تومان به ۳۵۰ میلیون تومان 
به تصویب رســید. این خبر خوبی برای رونق بیشــتر ســاخت مسکن در 

روستاهای کشور خواهد بود. درصد سود این تسهیلات ۵ درصد است.

معاون بنیاد مسکن انقلاب اسلامی اعلام کرد؛

وام ۳۵۰ میلیونی روستایی طی ۲ روز آینده ابلاغ می شود

اقتصادی
شماره 4269

چهار شنبه 
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4

در پــی اصلاح قانون صــدور چک، ذینفعــان می توانند از 
وضعیت اعتباری صادرکننده چک شامل چک های برگشتی 
و در راه از طریق سرشماره معرفی شده بانک مرکزی، مطلع 

شوند.
به گزارش ایســنا، درراســتای اجرای احکام قانون اصلاح 
قانون صدور چک به منظور ارتقا کارایی ابزار پرداخت چک 
و شفاف سازی سازوکارهای موجود برای فعالان این عرصه، 
خدمت اعلام وضعیت اعتباری صادرکننده چک به ذینفعان، 
مشتمل بر مبالغ چک های برگشتی و چک های درراه وی 
از طریق سرشــماره ۴۰۴۰۷۰۱۷۰۱ از تاریخ ۱۶ مهر سال 

جاری در دسترس عموم قرار دارد.
ذینفعــان چک می توانند با ارســال پیامک به سرشــماره 
۴۰۴۰۷۰۱۷۰۱ از مجمــوع مبلغــی چک های برگشــتی 
صادرکننده چک اعم از چک های برگشــتی رفع سواثرشده 
و نشده و مجموع مبلغی چک های در راه تسویه نشده، مطلع 

شوند.
برای دریافت این سرویس ذینفع چک باید کد دستوری زیر 

را به سرشماره ۴۰۴۰۷۰۱۷۰۱ ارسال کند:
*۱*۴*شناسه/کدملی ذینفع*شناسه صیادی

اســتفاده کنندگان از ســرویس پیامکی در صورتی که کد 
دستوری را به خاطر نداشــته باشند می توانند با ارسال عدد 
۱ به سرشــماره ۴۰۴۰۷۰۱۷۰۱ از راهنمای این ســرویس 
بهره مند شــوند. راهنمای ســرویس نحوه صحیح ارسال 
پیامک را در اختیار استفاده کنندگان از سرویس قرار می دهد.

این خدمت به ذینفع چک کمک می کند تا با اخذ اطلاعات 
شــفاف از سوابق صادرکننده چک نسبت به دریافت یا عدم 

دریافت چک تصمیم گیری کند.

معاون یک شرکت هواپیمایی روسیه اعلام کرد که تعدادی 
از هواپیماهای این شرکت برای تعمیر موتور به ایران ارسال 

شده اند.
بــه گزارش خبرنگار مهر به نقــل از تاس، اندری موکانین، 
معاون مدیر کل شــرکت هواپیمایی ازور ایر روسیه، اعلام 
کرد که تعدادی از هواپیماهای مسافربری روسیه برای تعمیر 

موتور به ایران اعزام شده اند.
وی طی مصاحبه ای تأکید کرد ما تمام خدمات نگهداری را 
خودمان انجام می دهیم و ایران در تعمیر موتور به ما کمک 

می کند. به همین خاطر هواپیماها به آنجا رفته اند.
وی البته به جزئیات تعداد هواپیماهایی که برای تعمیر موتور 
به کشورمان آمده اند اشاره نکرد اما گفت که این مسئله روی 
پروازهای برنامه ریزی شده شرکت ازور ایر تأثیری نخواهد 

گذاشت.
در ماه اوریل هم شــرکت ایرفلوت روســیه یک هواپیمای 
ایربــاس ای ۳۳۰ خــود را برای دریافــت خدمات تعمیر و 

نگهداری و همچنین Cچک به ایران ارسال کرد.
تحریم های غرب شــرکت های روســی را مجبور کرده تا 
به ســمت یافتن مبادی جایگزین بــرای تعمیر و نگهداری 

هواپیماهای خود بروند.
اگرچه شرکت های هواپیمایی روسی همچنان در حال انجام 
پروازهای خــود به مقصد فرودگاه های کشــورهای غربی 
هســتند اما در تأمین قطعات یدکی و تعمیــر هواپیماها با 

مشکل مواجه هستند.
در این مســیر البته روســیه و ایران توانســته اند ســطح 
همکاری های خود را به خصوص در حوزه های تحریم شده 
و حوزه های نظامی و دفاعی به میزان چشــمگیری افزایش 

دهند.

  خبر
  

امکان استعلام چک های در راه 
فراهم شد

48 شرکت
 زیان ده دولتی سودده 

شدند

1۰محور 
زیربنایی در بخش 
کشاورزی اجرایی شد

197۰ مودی 
مالیاتی جدید در کشور 

شناسایی شدند

14 هزار 
حلقه لاستیک سواری 

پس ازکاهش سود 
بازرگانی به ۶درصد

تیتر های 
کوتاه خبری

۲.۲هزار میلیارد 
تومان 

پرداخت پاداش صرفه 
جویی برق در سال 

جاری 

6درصد
 افزایش ترافیک 

مرسوله های پستی تا 
پایان مهرماه 

۳.8درصد 
کاهش تورم بزرگترین 

اقتصادی اروپا 

 تعمیر هواپیماهای مسافربری روسیه
 در ایران

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان هرمزگان در نظر دارد فراخوان عمومی فوق را با مشخصات و شرایط کلی ذیل از طریق 

برگزاری مناقصه  ، به شرکت های واجد شرایط واگذار نماید.
الف ( شرح مختصر کارها :

ب( محل تاًمین اعتبار : از محل اعتبارات ملی و استانی

ج( شرایط متقاضی :  ۱ – داشتن شخصیت حقوقی  ۲-  داشتن توانایی ارائه ضمانت نامه بانکی شرکت در فرآیند ارجاع کار و ضمانت نامه 

انجام تعهدات .۳- دارا بودن رتبه ۵ راه و ترابری. 
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شهرستانمبلغ برآورد)ریال(موضوع پروژه
مدت پیمان

)ماه(
مبلغ تضمین شرکت در 

فرآیند ارجاع کار )ریال(

عملیات اجرایی روکش 
آسفالت محور بندرعباس-

رودان
بندرعباس-79،66۰،78۰،۲۰۰

6۳،98۳،۰۳9،۰۱۰رودان

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای  

قیمت برنج خارجی درجه یک با ۴.۶ درصد افزایش و 
برنج ایرانی درجه یک با ۳.۲ درصد کاهش بیشترین 
و کمترین افزایش نرخ را در ماه قبل به ثبت رساندند.
به گزارش خبرنگار مهر، افزایش قیمت برنج ایرانی در 
ســال قبل سبب شد تا بیش از ۵۰ درصد محصولات 
قبل به فروش نرســد. مردم بــا توجه به قدرت خرید 
پاییــن بخش اعظمی از جامعه مبادرت به خرید برنج 
ارزان قیمت خارجی کردند. به عنوان مثال پایین ترین 
قیمت ایــن محصول پرمصرف در ایــران مربوط به 
برنج پاکســتانی با هر کیلو ۳۹ هــزار و 8۰۰ تومان 
و بالاترین نرخ برنــج خارجی باز هم مربوط به برنج 
پاکستانی درجه با هر کیلو ۶۵ هزار تومان است )یک 
کیســه ۱۰ کیلویی ۶۵۰ هزار تومان(. یک کیسه ۱۰ 
کیلویی برنج هندی هم بین ۴۲۰ تا ۴۹۰ هزار تومان 
در نوســان است. این در حالی است که هر کیلو برنج 
شمشــیری بین ۶۰ تا ۶۵ هزار تومان در حال خرید و 

فروش است.
برنج هاشــمی بهترین نوع برنج ایرانی ابتدای سال تا 
حدود هر کیلو ۱۵۰ هزار تومان رســید که با شکسته 
شدن قیمت ها در شهریور به هر کیلو 88 هزار تومان 
کاهــش یافت. در حال حاضر بــا ورود دولت به بازار 

برنج برای جلوگیری از ضایع شدن محصولات داخلی 
و ضــرر و زیان برنــج کاران، محصولات از ســوی 

واردکنندگان برنج خریداری و عرضه به بازار است.
امســال بــه دلیــل نــرخ تــورم و کاهــش قدرت 
خریــد جامعه بخشــی از محصولات بــدون تقاضا 
 بــوده و تولیدکننــدگان بــه دنبــال صــادرات آن 

هستند.
تغییرات متوســط قیمت اقلام خوراکی منتخب برای 
گروه هــای مختلــف کالاهای خوراکــی در مناطق 

شهری کشور در مهر ماه نشان می دهد:
نان و غلات

برنج خارجی درجه یک با ۴.۶ درصد و شیرینی خشک 
با ۲.۷ درصد بیشترین افزایش قیمت را نسبت به ماه 
قبل داشــته اند و همچنین بیشــترین کاهش قیمت 

مربوط به برنج ایرانی درجه یک با ۳.۲- است.
گوشت قرمز، سفید و فرآورده های گوشتی

در حال حاضر هر کیلو ماهی قزل آلا ۱8۰ هزار تومان 
و گوشت قرمز از ۳۱۶ تا ۵۶۰ هزار تومان متغیر است. 
در ایــن گروه، ماهی قزل آلا با ۷.8 درصد و گوشــت 
گاو یا گوساله با ۳.۲ درصد بیشترین افزایش قیمت را 

نسبت به ماه قبل به ثبت رساندند.

لبنیات، تخم مرغ و انواع روغن
تخم مرغ در نیمه دوم سال مصرف بیشتری دارد و با 
توجه کاهش دما قیمت آن نسبت به ابتدای سال روند 
افزایشی دارد. در هفته جاری هر شانه ۳۰ عددی تخم 
مرغ که کمتر از ۲ کیلو گرم اســت بین ۱۰۵ تا ۱۲۰ 
هزار تومان عرضه می شــود. لبنیات و انواع روغن در 
چند ماه اخیر نرخ ثابتی داشتند. روغن به دلیل کاهش 
قیمت جهانی آن کاهش نســبی داشت. در این گروه، 
بیشــترین افزایش قیمت نسبت به ماه قبل مربوط به 
شیر خشــک با ۵.8 درصد، تخم مرغ ماشینی با ۳.۶ 
درصد، و کره پاســتوریزه بــا ۳.۰ درصد و همچنین 
بیشترین کاهش قیمت مربوط به روغن نباتی جامد با 

۲.۵- درصد و روغن مایع با ۲.۲- درصد است.
گفتنی است شیرخشک تیر ماه امسال افزایش قیمت 
داشــت و این تغییر نرخ باید تا پایان سال ثابت باقی 

می ماند.
میوه و خشکبار

در این گروه، بیشــترین افزایش قیمت نسبت به ماه 
قبل مربوط به کشمش پلو با ۳.۵ درصد و مغز گردو با 
۳.۳ درصد همچنین بیشترین کاهش قیمت مربوط به 
پرتقال با ۲۳.۴- درصد، انار با ۱۶.8- درصد و هندوانه 

با ۱۳.۹- درصد است.
ســال گذشــته با کاهش آفات در باغات محصولات 
زراعی و باغی افزایش داشــتند بــه طوری که پیش 
بینی شــده بود امســال حدود 8 میلیــون تن گندم 
 برداشــت شود که این عدد به بیش از ۱۰ میلیون تن 
رسید. همچنین سال گذشــته به دلیل افزایش تولید 
پرتقال در باغات شمال قیمت این محصول درب باغ 
هر کیلو حدود ۳ هزار تومان بود در حالی که این مبلغ 
ســال ۱۴۰۰ حدود ۹ هزار تومــان در هر کیلو خرید 

انجام می شد.
سبزیجات و حبوبات

در این گروه، بیشــترین افزایش قیمت نسبت به ماه 
قبل مربوط به کدو ســبز بــا ۷.۶ درصد، قارچ با ۵.۷ 
درصــد و گوجه فرنگــی با ۴.۳ درصــد و همچنین 
بیشــترین کاهش قیمت مربوط به خیــار با ۱۲.۹- 
درصد، بادمجــان با ۴.۰- درصد و ســیب زمینی با 

۲.۷- درصد است.
قند و شکر، آشامیدنی ها و سایر خوراکی ها

در این گروه، بیشــترین افزایش قیمت نسبت به ماه 
قبل مربوط به چای خارجی بســته ای با ۲.8 درصد، 
سس مایونز و سس گوجه فرنگی با ۲.۲ درصد است.

قیمت برنج ایرانی در مهر امسال کاهش و برنج خارجی افزایش یافت



اجتماعی

سران جهان قرار است برای رویارویی با تغییرات اقلیمی در کنفرانس 
بزرگ تغییرات اقلیمی سازمان ملل متحد در دبی گردهم آیند. 

به گزارش ایســنا به نقل از بی بی سی، این کنفرانس اکنون پس 
از یک ســال مواجهه با رویدادهای اقلیمی شدید در جهان تشکیل 
می شــود که با وقوع آنها، بسیاری از رکوردهای جهانی آب وهوایی 

شکسته شد.
کنفرانس جهانی اقلیمی سازمان ملل )کاپ ۲۸( چیست 

و در کجا تشکیل می شود؟
کاپ ۲۸ بیست وهشتمین نشست اقلیمی سالانه سازمان ملل متحد 
اســت که دولت ها در آن درباره روش های محدود کردن و آمادگی 

برای تغییرات اقلیمی آینده بحث و گفتگو می کنند.
این نشست قرار است در دبی، شهر پرجمعیت امارات متحده عربی 

از ۳۰ نوامبر تا ۱۲ دسامبر ۲۰۲۳ برگزار شود.
کاپ مخفف »کنفرانس اعضای شــرکت کننده« اســت. اعضای 
شــرکت کننده در این کنفرانس کشورهایی هستند که کنوانسیون 
سازمان ملل متحد درباره تغییر اقلیم در سال ۱۹۹۲ را امضا کرده اند.
چرا تشکیل کاپ ۲۸ در دبی بحث برانگیز شده است؟

امارات متحده عربی یکی از ۱۰ کشــور برتــر تولیدکننده نفت در 
جهان است.

این کشــور »سلطان احمد الجابر«، مدیر شــرکت ملی نفت را به 
سمت سخنگوی کنفرانس کاپ ۲۸ انتخاب کرده است.

نفت مانند گاز و زغال ســنگ سوخت فســیلی است. سوخت های 
فســیلی دلیل اصلی تغییرات اقلیمی هستند چون هنگام سوختن 

باعث آزاد شدن گازهای گلخانه ای مانند دی اکسیدکربن می شوند.
اما شرکت نفت الجابر تصمیم دارد تا میزان تولیدات خود را گسترش 

دهد.
سازمان زیست محیطی ۳۵۰ در واکنش به انتخاب این فرد به عنوان 
ســخنگوی اجلاس کاپ ۲۸ می گوید: درست مانند این است که 
مدیر شرکت تولید سیگار را برای نظارت بر کنفرانس درمان سرطان 

منصوب کنید.
احمد الجابر استدلال می کند که در موقعیت منحصر به  فردی برای 
اعمال فشار بر صنعت نفت و گاز قرار دارد و به  عنوان مدیر شرکت 
انرژی هــای تجدیدپذیر »جایگاه« او در حال نظارت بر گســترش 

فناوری انرژی های پاک مانند باد و انرژی خورشیدی هم هست.
چرا کاپ ۲۸ مهم است؟

امید این است که کاپ ۲۸ بتواند هدف طولانی مدت محدود کردن 
افزایش دمای کــره زمین تا حد ۱.۵ درجه ســانتی گراد را تحقق 
بخشــد. این توافق در ســال ۲۰۱۵ با شرکت حدود ۲۰۰ کشور در 

پاریس حاصل شد.
بنا بر گزارش »مجمع بین المللی تغییرات اقلیم )IPCC( سازمان 
ملل متحد« رسیدن به هدف ۱.۵ درجه افزایش دما برای جلوگیری 

از اثرات ویرانگر تغییرات اقلیمی ضروری است.
میزان گرم شدن زمین در طولانی مدت اکنون در مقایسه با دوران 
پیشــاصنعتی زمین، پیش از انقلاب صنعتی و دورانی که بشر هنوز 
استفاده از سوخت های فسیلی را شروع نکرده بود، حدود ۱.۱ تا ۱.۲ 

درجه سانتی گراد است.
هرچند جهان با وجود همه تلاش ها برای مهار گازهای گلخانه ای 
در مسیر رسیدن به میزان افزایش دمای حدود ۲.۵ درجه سانتی گراد 
تا سال ۲۱۰۰ است. سازمان ملل اعلام کرده است که حفظ حد ۱.۵ 
درجه سانتی گراد افزایش دما به سرعت در حال ناممکن شدن است.

در کنفرانس جهانی اقلیمی ســازمان ملل )کاپ ۲۸( 
درباره چه گفتگو می کنند؟

هدف کنفرانس، پیشبرد مقاصد پیمان ۲۰۱۵ پاریس است اما کاپ 
۲۸ به طور ویژه به اهداف زیر می پردازد:

- اقدام ســریع برای استفاده از انرژی های پاک برای کاهش اثرات 
گلخانه ای گازهای آلاینده پیش از سال ۲۰۳۰

- انتقال منابــع مالی برای حمایت از اقدامات زیســت محیطی از 
کشــورهای غنی به کشورهای فقیر و یافتن روش های جدید برای 

کشورهای درحال  توسعه
- تمرکز بر انســان و طبیعت- تبدیل کاپ ۲۸ به »کارآمدترین« 
کنفرانس، همچنین روزهای کنفرانس به بحث درباره موضوعاتی 

مانند سلامت، اقتصاد، غذا و طبیعت اختصاص داده شده است.
چه کشورهایی در کاپ ۲۸ شرکت می کنند؟

بیش از ۲۰۰ کشور به این کنفرانس دعوت شده اند هرچند رهبران 
بسیاری از کشورها مانند آمریکا، چین و هند هنوز حضور قطعی خود 
را اعلام نکرده اند. »ریشی ســوناک«، نخست وزیر انگلیس اعلام 

کرده است که در کنفرانس شرکت خواهد کرد.
موسســات زیســت محیطی و گروه های اجتماعی و پژوهشــی و 
کســب وکارها و انجمن های مذهبی هم در این کنفرانس شرکت 

می کنند.
صدها هیات نمایندگی مرتبط با سوخت های فسیلی هم در نشست 

»کاپ ۲۷« سال گذشته شرکت داشتند.
نکات مورد نظر کاپ ۲۸ چه خواهد بود؟

احتمال دارد که درباره آینده استفاده بی وقفه از سوخت های فسیلی 
مانند زغال ســنگ و نفت و گاز که بدون اســتفاده از فناوری های 
کاهش گازهای گلخانه ای مصرف می شــوند اختلاف نظرهایی به 

وجود بیاید.
الجابر خواهان کاهش تدریجی استفاده از سوخت های فسیلی و نه 
قطع مصرف آنهاســت هرچند انتظار می رود اتحادیه اروپا بر »قطع 

کامل« استفاده از سوخت های فسیلی اصرار داشته باشد.
همچنین فعالان زیســت محیطی اشاره می کنند که محدود کردن 
توافقات به قطع تدریجی سوخت های فسیلی اجازه ادامه تولید برخی 
از این سوخت ها را خواهد داد. آنها معتقدند تضمینی وجود ندارد که 

مواد آلاینده در حد مجاز باقی بمانند.
پول هم یکی از مسائل مورد بررسی کنفرانس است.

سال گذشــته در کاپ ۲۷ توافق کردند که کشورهای ثروتمند به 
کشــورهای فقیری که دســتخوش اثرات تغییرات اقلیمی هستند، 

خسارت و ضرر و زیان بپردازند.
اما چگونگی کارکرد این توافق هنوز روشــن نیســت. برای مثال 
آمریکا پرداخت خســارت برای آلایندگی هــای تاریخی خود را رد 

کرده است.
آیا کاپ ۲۸ می تواند تغییری ایجاد کند؟

منتقدان کنفرانس های بین المللی اقلیمی از جمله »گرتا تونبرگ«، 
فعال محیط  زیست این کنفرانس ها را متهم به »سبزشویی« کرده 
است که در آن دولت ها و کسب وکارها اعتبار زیست محیطی خود را 

بالا می برند بی آنکه به  راستی تغییرات لازم را ایجاد کنند.
به هر حال گردهمایی رهبران جهان فرصتی برای توافقات جهانی 

است که اثری فراتر از اقدامات ملی دارد.
برای مثال به نظر ســازمان ملل متحد، حد ۱.۵ درجه ســانتی گراد 
گرم تر شــدن زمین که در کاپ ۲۱ پاریس تصویب شد، تبدیل به 

اقدام اقلیمی کمابیش جهانی شده است.

مدیرکل تجهیزات و ملزومات پزشکی سازمان غذا و دارو 
با اشــاره به ســاماندهی قیمت پایه ارزی برخی اقلام، از 
کاهش قیمت ۵۰ درصدی سمعک و صرفه جویی ارزی ۹ 

میلیون دلاری در سال جاری خبر داد.
به گزارش ایرنا از ســازمان غــذا و دارو، دکتر جلال غفار 
زاده با اشــاره به برنامه ریزی برای رشد ۳۰ درصدی تولید 
تجهیزات پزشــکی افزود: فراخوان های متعددی در جهت 
کاهش قیمت های ارزی و مهار تورم از ســوی این اداره 
کل صادر شــده اســت، در نتیجه یکی از این فراخوان ها 
قیمت ســمعک ۵۰ درصد کاهش پیدا کرد. همچنین در 
نتیجه این فراخوان تعداد ۵۱ هزار و ۵۰۰ عدد ســمعک با 
قیمــت ۳ میلیون ۳۹۰ هزار دلار با همان کیفیت مطلوب 
تأمین شــد درحالیکه در سال های اخیر ۱۰۰ هزار سمعک 
با ۱۶ میلیون دلار تأمین شده بود، که در پی این فراخوان 
بیــش از ۹ میلیون دلار صرفه جویی ارزی حاصل شــده 

است.
وی تأکیــد کــرد: برنامه ریزی جهت رشــد ۳۰ درصدی 
تولیدات تجهیزات پزشــکی در کشــور طی سال جاری 
انجام شده و در این راســتا زمان بررسی پرونده با صدور 
بخشنامه رشد تولید جهت حمایت از تولیدکنندگان به ۴۰ 

درصد کاهش یافته است.
وی افزود: اقلام پیشــرفته پزشــکی از جمله ونتیلاتور و 

مانیتور به بیش از ۳۵ کشور دنیا صادر می شود.
غفار زاده با اشــاره بــه فعالیت ۲ هزار شــرکت تولیدی 
تجهیزات پزشــکی در کشور اظهارکرد: ۴ هزار خط تولید 
در این شرکت ها فعال هســتند، همچنین ۶ هزار و ۲۰۰ 

شرکت توزیعی تجهیزات نیز در کشور فعالیت دارند.
تلاش ســازمان غــذا و دارو برای حل مشــکلات 

تولیدکنندگان
وی با اشــاره به راه اندازی برنامه حل مشکلات تولید در 
اداره کل تجهیزات پزشــکی سازمان غذا و دارو گفت: در 
ایــن برنامه واحدهای تعطیل و نیمه تعطیل شناســایی و 
موانع تولید با حضور مســتمر در شهرک های صنعتی رفع 

می شود.
مدیرکل تجهیزات پزشــکی سازمان غذا و دارو همچنین 
با اشاره به برنامه بدون واسطه برای رشد تولید نیز افزود: 
در این برنامه در راســتای تحقق شعال سال و رشد تولید 
به حضور مســتمر در اســتان ها پرداخته و ضمن حمایت 
از نمایشــگاه های منطقه ای دغدغه هــا و انتقادات تولید 

کنندگان از نزدیک شنیده می شود.

رئیس قــوه قضاییه با تاکید بر مقابلــه با ناهنجاری های 
اجتماعــی به ویژه در زمینه عفاف و حجــاب گفت: نباید 
منتظر تصویب لایحه عفــاف و حجاب ماند بلکه باید در 

این زمینه از ظرفیت های قانونی موجود بهره گرفت.
به گزارش ایرنا از مرکز رسانه قوه قضاییه، حجت الاسلام 
والمسلمین غلامحسین محسنی اژه ای، در نشست شورای 
عالــی قوه قضاییــه، ضمن اظهار تأســف و تأثر در قبال 
اســتمرار جنایات بی حد و حصر رژیم غاصب صهیونیستی 
علیه مردم مظلوم فلســطین و کشــتار زنان و کودکان با 
بمب ها و حمایت های آمریکایی ها، اظهار داشــت: جریان 
مقاومت با ایمان راسخ در مقابل صهیونیست ها و حامیان 
آمریکایــی و غربی آنها ایســتاده و مردم غزه نیز با وجود 
انواع و اقســام فشــارها، تن به کوچ اجباری نداده اند؛ در 
اینجا ضروری اســت که همه کشــورهای اســلامی و 
همــه آزادگان جهان به وظیفه خــود برای توقف جنایات 

صهیونیست ها جامه عمل بپوشانند.
محســنی اژه ای بــا تاکیــد مجدد بــر مقولــه مقابله با 
ناهنجاری های اجتماعی به ویژه در زمینه عفاف و حجاب 
گفت: دادستان ها و مقامات ذی صلاح قضایی مقوله  اجرای 
قانــون در مقابله با ناهنجاری هــای اجتماعی را از فراجا 
مطالبه کنند و فراجا و وزارت کشــور نیز در این عرصه به 
میــدان بیایند؛ نباید منتظر تصویب لایحه مرتبط با عفاف 
و حجــاب ماند بلکه همانطور که بارها تاکید کرده ایم باید 
در این زمینــه از ظرفیت های قانونی موجود بهره گرفت؛ 
به ویژه در قبال افرادی که در زمین دشمن بازی می کنند 
و ناهنجاری ها را ترویج می دهند؛ قطعاً باید مطابق قانون 

در مقابل این افراد ایستاد و با آنان برخورد کرد.
تاکیــد رئیس قوه قضاییه مقابله با ســرقت به ویژه 

سرقت های خُرد
رئیس دســتگاه قضا تاکید کرد: در مقابله با سرقت به ویژه 
ســرقت های خُرد که در معابــر و خیابان ها رخ می دهد و 
سبب بروز ناامنی و ایجاد اضطراب در شهروندان می شود 
نیز فراجا با سازوکارهای مناسب، اتخاذ تدبیر و عمل کند 
و دادســتان ها و مقامات ذی صــلاح قضایی هم در قبال 
این قبیل جرایم، مطابق قانون مبادرت به صدور احکام و 
اعمال مجازات های بازدارنده کنند و به خســارت هایی که 

به مال باختگان تحمیل می شود نیز عنایت داشته باشند.
رئیس عدلیه با اشاره به راهبرد دشمن برای اثرگذاری سوء 
بر اذهان جوانان ایران اسلامی، گفت: اگرچه قاطبه جوانان 
ما دل بسته و مقیّد به آرمان ها و ارزش های اسلامی و ملی 
هستند اما امروز دشمن امید زیادی به ترویج هنجارشکنی 
در میان جوانان ما بســته است؛ بنابراین وظیفه همه قوا و 
نهادها به ویژه دســتگاه های فرهنگی آن اســت که برای 
مقابله با ترفندها و شــگردهای دشــمنان در این عرصه، 
اتخاذ تدبیر و عمل کننــد و خدای ناکرده چنانچه در این 
زمینه غفلت شود، ممکن است دشمن موفق به اثرگذاری 

سوء بر ذهن های برخی از جوانان ما شود.
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مدیرکل تجهیزات و ملزومات پزشکی سازمان 

غذا و دارو :

کاهش 5۰ درصدی قیمت سمعک  

رئیس قوه قضاییه:

نباید منتظر تصویب لایحه مرتبط با 
عفاف و حجاب ماند  

دبیرکل اتحادیه انجمن های اســلامی دانش آموزان گفت: 
مســئولیت های بسیاری را به نوجوانان و دانش آموزان امروز 
واگــذار می کنیم چرا که آنها در آینده نزدیک عهده دار اداره 

کشور هستند.
حســین تاریخی در گفت وگو با خبرنگار گــروه جامعه ایرنا 
درباره نقــش دانش آموزان در عصر امــروزی و با توجه به 
اتفاقات روز، اظهارکــرد: آنچه  که در محیط پیرامونی ما در 
ســال های اخیر رخ داده نقش نوجوانان بوده که هر چه به 

سمت جلو پیش می آییم، پررنگ تر شده است.
وی با بیان اینکه دانش آموزان آینده ســازان کشور هستند، 
افزود: زمان مسئولیت پذیری این نوجوانان برای اداره کشور 
به شــدت نزدیک می شود، شاید در گذشــته و بازده زمانی 
طفولیت تا بخواهد مســئولیت را به عهده گیرد، حداقل ۳۰ 
ســال طول می کشید اما اکنون با توجه به اتفاقات پیرامونی 
ما در داخل و خارج از کشور نشان می دهد آن بازه سنی که 

بار را از دوش کشور بردارند، به شدت کاهش یافته است.
دبیر کل اتحادیه انجمن های اســلامی دانش آموزان یادآور 
شــد: نکته قابل توجه اکنون مسئله غزه است که یک روی 
سکه کشــتار عجیب و بی رحمانه و وحشــیانه توسط رژیم 

اشغالگر و کشــتن زنان و کودکان بی گناه است اما در روی 
دیگر سکه مصاحبه و صحبت های نوجوانان و دانش آموزان 
درباره این موضوع اســت که باید آن را مورد توجه قرار داد 
که این نوجوانان در چه مکتبی بزرگ  شــده اند که پای این 
حجم از موشــک باران، تهدید، تخریب و کشتار اینگونه با 

صلابت و باانگیزه وارد می شوند.
تاریخی ادامه داد: این نوجوانان بنیه های یک کشور و تمدن 
را می ســازند و پیام جدی موضوع این اســت که روزهای 
مســئولیت پذیری نسل نوجوانی که امروز مشغول تحصیل 
در مدرســه هستند، بسیار نزدیک اســت و باید خودشان را 

مجهز کنند و اگر خودشــان را آمــاده نکنند، در آینده دچار 
مشکل می شوند.

وی افزود: تلاش ما این اســت که در اتحادیه انجمن های 
اسلامی دانش آموزان بواســطه موضوع نوجهان بتوانیم با 
واسپاری مسئولیت به نوجوانان و آشناکردن آنان با مفاهیم 
اولیــه و پیچیده برای رویارویی با محیط جدید جهانی آماده 

کنیم.
دبیر کل اتحادیه انجمن های اسلامی دانش آموزان عنوان 
کرد: برنامه نوجهان افتتاحیه ای اســت برای اینکه نوجوانان 
خود را برای مســئولیت پذیری آماده کنند و آغاز خوبی هم 

برای این موضوع است.
تاریخــی گفت: امیــدوارم همزمانی نوجهان با آغاز ســال 
تحصیلی فرصت مناســبی باشــد تا فتح قله هایی را از آنها 

تا پایان سال ببینیم.
بــه گزارش ایرنا، ۸ آبان ماه، روز شــهادت محمد حســین 
فهمیــده اســت. او نوجوانی ۱۳ ســاله بود کــه در دوران 
دفاع مقدس به شــهادت رســید، به همیــن خاطر این روز 
 به عنوان روز نوجوان و )بســیج دانــش آموزی( نامگذاری

شد.

دبیرکل اتحادیه انجمن های اسلامی دانش آموزان:

واگذاری مسئولیت های بیشتر به نوجوانان 

فوق  تخصص غــدد و عضــو هیات علمی 
دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با  اشاره 
به کاهش هزینه های درمانی بیماران مبتلا 
به دیابت با مصرف انسولین های نسل جدید 
داخلی گفت: با توجه به تفاوت نوع مولکول 
انســولین های جدید،  راحت تر تزریق شده و 
تعداد دفعاتی تزریق این انسولین نیز کاهش 
می یابد و همین موضوعات ســبب کاهش 

افت قند در بیماران دیابتی می شوند.
به گزارش ایرنا از انجمن دیابت ایران، عطیه 
آموزگار افزود: از مزایای انسولین های نسل 
جدید تولید داخل استفاده یک بار در روز آن 
اســت و در واقع فرد مبتلا به دیابت، تعداد 
ســوزن های کمتری را اســتفاده کرده و به 
همین ترتیب هزینه هــای کمتری نیز برای 
مصــرف روزانه انســولین پرداخت می کند. 
همچنین دفعات ارزیابی میزان قند خون نیز 
کاهش یافته و افــراد کمتر نگران افت قند 

خون خود خواهد شد.
وی اظهار داشــت: از آنجا که این محصول 
در داخل ایران تولید می شــود امید است که 

بیماران دسترسی به داروی یادشده را بدون 
کمبود داشــته باشــند و مزایــای این دارو 
می تواند در بهبود وضعیت بیماران انسولینی 

کمک کننده باشد.
خط تولید این نوع انسولین در ایران

استاددانشــگاه علوم  فاطمــه اصفهانیــان 
پزشــکی تهران و فوق تخصص غدد نیز در 
این زمینه گفت: این نوآوری که چند ســالی 
می شــود به بازارهای جهانی آمده است و با 
طول اثرهایی کــه دارد می تواند در کنترل 
قند خون تاثیرگذار باشداکنون با درایت، وارد 

کشور ما نیز شده است.
وی ادامه داد: مشــکل بیمــاران دیابتی با 
انســولین این اســت که وقتی میــزان قند 
خون شــان افزایش پیدا می کند مجبورند که 
تزریق هــای مکرر انجام دهند اما مزیت این 
دارو این اســت که بــا ترکیب خاص به کار 
رفته در آن، ســبب می شــود بیمار با تزریق 
کمتری قنــد خون خود را کنتــرل کرده و 
درنتیجه با انسولین کمتری به سطح نرمال 

قند خون برسد.

بــه گفته وی، اگر به ایــن ماجرا به صورت 
طولانی مــدت نگاه کنیم متوجه می شــویم 
که هزینه های درمان بــرای بیمار دیابتی با 
مصرف این انســولین کاهش پیدا می کند. 
بررسی ها نشــان می دهد این نوع انسولین، 
قند خون را به خوبی کنتــرل کرده و بیمار 

کمتر با افت قند خون روبرو می شود.
اصفهانیــان تصریح کرد: خط تولید این نوع 
انسولین در ایران به راه افتاده و دسترسی به 

آن برای همه بیماران مهیا شده است.
اســتاد دانشــگاه تهران با تاکیــد بر اینکه 
تحریم ها نتوانســته تولید این محصول را با 
مشــکل روبرو کند تاکید کرد: قیمت نهایی 

یک محصول به حمایت شــرکت های بیمه 
برمی گردد، اما با وجود تحریم ها و مشکلاتی 
در ســال های قبل هزینه تمام شده این دارو 
افزایش نداشته و انتظار می رود که با قیمت 

مناسب به دست مصرف کننده برسد.
۶ میلیون و ۵۰۰ هزار بیمار دیابتی در ایران

به گزارش ایرنا، بر اســاس گزارش سازمان 
جهانی بهداشت، شــمار مبتلایان دیابت در 
جهــان بیــش از ۵۰۰ میلیون نفر اســت و 
پیش بینی می شــود در ۲۰ ســال آینده این 

تعداد به بیش از ۷۰۰ میلیون نفر برسد.
بر اساس گزارش وزارت بهداشت، در ایران 
حــدود ۶ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر به بیماری 
دیابت مبتلا هســتند که حدود نیمی از این 
افراد از ابتلا به ایــن بیماری اطلاع ندارند. 
اغلب مبتلایان به دیابت در کشــور، بالای 

۴۰ سال سن دارند.
به همیــن میزان که افــراد مبتلا به دیابت 
وحود دارد به همان میزان هم افراد مبتلا به 
پیش دیابت هستند، یعنی میزان قندخون آنها 

بین ۱۰۰ تا ۱۲۵ است.

کاهش هزینه های درمانی با تکنولوژی انسولین های نسل جدید داخلی 

رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات 
وزارت بهداشــت با هشدار نسبت به افزایش 
مصرف سیگارهای الکترونیک و عوارض آنها 
گفت: گزارشــات زیادی از انفجار باتری این 
محصولات رسیده است که منجر به متلاشی 
شدن استخوان فک، دندان ها و بافت صورت 

مصرف کننده و حتی مرگ وی شده است.
مهندس بهزاد ولی زاده در گفت وگو با ایسنا، 
دربــاره تاثیر تغییــر نام برخی ســیگارها با 
نشــان ایرانی بر کاهش مصرف این کالای 
آسیب رسان سلامت،  گفت: این طرح با هدف 
کاهش مصرف دخانیات مطرح نشــده است. 
جــدا از تاثیر نام گذاری  بر مصرف، موضوعی 
کــه توجــه جوانــان و نوجوانان را بیشــتر 
جلب می کنــد، طراحی جذاب بســته بندی 
محصولات دخانی است که وزارت بهداشت 
در ایــن خصــوص دســتورالعملی را برای 
تدوین  محصولات  این  استاندارد  بسته بندی 

کرده و در انتظار اجرایی شدن آن است.
او ورود شــورای عالی انقــلاب فرهنگی در 
موضــوع کنترل دخانیات را مفید دانســت و 
تاکید کرد: این اقدام می تواند ســبب شــود 
که بســیاری از کاســتی هایی که در اجرای 
قانون داشــتیم مرتفع شده و در نهایت منجر 
بــه تقویت قوانین و کاهش مصرف دخانیات 

شود.
رد یک مصوبه و ادامه ثبت نشــان های 

تجاری جدید دخانیات
وی افزود: در جلســه نهم ســتاد کشــوری 

کنترل دخانیات که در سال ۱۳۹۳ در وزارت 
بهداشت برگزار شــد، ورود و ثبت برندهای 
جدید مواد دخانی، مصــداق تبلیغ محصول 
دخانــی تعیین شــد و این مصوبــه به تایید 
رئیس جمهور وقت رسید؛ ولی متاسفانه این 
مصوبه با توجیه اینکه مانعی برای کســب و 
کار اســت، در هیئت مقررات زدایی و بهبود 
محیط کسب و کار رد شد و از آن پس وزارت 
صمت نسبت به صدور مجوز ثبت نشان های 

تجاری جدید محصولات دخانی اقدام کرد.
ولی زاده ادامه داد: این اولین بار نیســت که 
مصوبات ستاد کشوری کنترل و مبارزه ملی 
بــا دخانیات مورد نقد و شــکایت از ســوی 
ارگان هــای نظارتــی و شــرکت های تولید 
کننده قــرار می گیرد؛ ولی آیا ســتاد به جز 
نگرانی حفاظت از ســلامت عمومی منفعت 
دیگری دارد؟ افزایش تعداد برندهای سیگار 
و تنباکوی قلیــان و همچنین لغو ممنوعیت 
کاربرد عطر و طعــم در محصولات دخانی، 
آیــا با افزایــش تنــوع، جذابیــت، تاثیر بر 
قدرت انتخاب افــراد برای خرید این کالای  
آسیب رسان و افزایش مصرف ارتباطی ندارد؟

۷۰۰۰ ماده شیمیایی در دود سیگار
وی بــا تاکید بــر اینکه مصــرف دخانیات 
مهم ترین عامل مرگ های قابل پیشــگیری 
است، اظهار کرد: دود تنباکو و سیگار حاوی 
بیش از ۷۰۰۰ هزار ماده شــیمیایی است که 
ســمیت بیش از ۴۰۰ نوع آن و سرطان زایی 
بیش از ۷۰ نوع این مواد شــیمیایی به اثبات 
رســیده اســت. ترکیبات معطــر، علاوه بر 
تاثیری که بر جذابیت و افزایش گرایش افراد 
بــه مصرف دارد، با ایجــاد ترکیبات حلقوی 
سرطان زا در فرایند ســوختن، تاثیر بیماری 
زایی این محصولات را بــه مراتب افزایش 
می دهد. هر وعده قلیان معادل مصرف ۱۰۰ 

تا ۲۰۰ نخ سیگار است.
مصــرف قلیــان؛ دروازه ورودی مصرف 

سیگار
او با اشــاره به عدم آگاهــی کامل مردم از 
مضرات مصــرف دخانیات و خصوصا قلیان، 
این موضــوع را عاملی برای افزایش مصرف 
مواد دخانی، بخصوص قلیان دانست و تاکید 
کرد: مصرف قلیــان، دروازه ورود به مصرف 

سیگار برای نوجوانان و جوانان است.
افزایش مصرف سیگارهای الکترونیک

وی با اشــاره به افزایش مصرف سیگارهای 
الکترونیک در میان افــراد، تاکید کرد: ذکر 
این نکته ضروری اســت کــه خرید، فروش 
و واردات ســیگار الکترونیک ممنوع اســت 
و هیچ مرکزی، حتی مراکزی که به شــکل 
خاص بــرای فروش محصــول دخانی دایر 
شدند، اجازه فروش سیگار الکترونیک ندارند. 
متاسفانه تمام محصولات الکترونیکی دخانی 

به شکل قاچاق وارد می شود.
حجم عظیم مواد ســرطان زا در سیگار 

الکترونیک

رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات 
وزارت بهداشت با اشاره به اثرات مضر سیگار 
الکترونیک بر سلامت افراد،  تصریح کرد: در 
این محصولات عمدتا از نیکوتین، گلیسیرین 
و حجم عظیمــی از مواد معطر ســرطان زا 

استفاده می شود.
وی افــزود: نیکوتیــن به عنــوان یک ماده 
سمی و اعتیادزا ســبب می شود فرد در کنار 
سیگار الکترونیک از سایر محصولات دخانی 
هم اســتفاده کند؛ چرا که این وابستگی در 
فرد ایجاد می شــود و با تجزیه و تغییر شکل 
مواد شیمیایی موجود در این ترکیبات در اثر 
واکنش الکتریکی، حجم عظیمی دود همراه 
با مقادیر زیادی مواد خطرناک و ســرطانزا از 

جمله پروپیلن آلفا گلایکول ساطع می شود.
عــوارض جبران ناپذیر انفجــار باتری 

سیگار الکترونیک
به گفته وی، گزارشــات زیادی هم از انفجار 
باتری این محصولات رسیده است که منجر 
به متلاشــی شدن استخوان فک، دندان ها و 
بافت صورت مصرف کننده و مرگ وی شده 

است.
وی افــزود: در مــواردی هم مــرگ اطفال 
در اثــر بلعیدن مواد معطــر این محصولات 
 و آتــش ســوزی اماکــن گــزارش شــده

است.
به گفته وی، تحقیقات نشــان داده است که 
بیــش از ۸۰ درصد افرادی که ســیگارهای 
مصرف  می کننــد،  اســتفاده  الکترونیکــی 
همزمان سیگار را هم دارند و اینگونه نیست 
که اگر کسی سیگار الکترونیک بکشد دیگر 
سیگار مصرف نکند؛ زیرا بعد از مدتی سیگار 
الکترونیک وابستگی روانی و جسمی فرد به 

سیگار را تامین نمی کند.

رئیس دبیرخانه ستاد کشوری کنترل دخانیات وزارت بهداشت اعلام کرد:

تبعات انفجار باتری سیگار الکترونیک 

فرمانــده فراجا تاکیــد کرد که اگــر معتاد 
متجاهری پــس از بهبود از مراکز بازپروری 
ترخیص شــده و دوبــاره به دامــان اعتیاد 
برگردد دیگر برخورد قبلی با او انجام نخواهد 
شــد، چرا که رفتار مجرمانه داشته و برخورد 
نیروی انتظامی هم با او مجرمانه خواهد بود.

به گزارش ایســنا، سردار احمدرضا رادان در 
مراسم افتتاح و بهره برداری فاز جدید مرکز 
نگهداری و بازپروری سروش در کهریزک با 
بیان اینکه برخورد بــا معتادان متجاهر باید 
جدی تر شــده و آنان باید سریعتر جمع آوری 
شوند، گفت: اگر معتادان متجاهر جمع آوری 

شــدند یعنی خوب کار کردیم ولی اگر هنوز 
وجود داشتند یعنی نمره منفی گرفتیم و باید 
بیشتر کار کنیم تا به روزی برسیم که مردم 
در خیابــان معتاد ندیده و از معتادان متجاهر 

آزار نبینند.
وی با تاکید بر اینکــه باید کمپ های ترک 
اعتیــاد به مراکــز توانمندســازی معتادان 
متجاهــر تبدیــل شــود، گفت:بازگرداندن 
معتــادان به جامعــه، توانمندســازی آنها، 
خوشحالی خانواده و جامعه را درپی دارد. ما 
از مردم نیز می خواهیم که این موضوع را از 

ما مطالبه گری کنند.

فرمانده فراجــا با بیان اینکــه کاری نبوده 
که از دســت نیروی انتظامی بربیاید و برای 
مبارزه با موادمخدر انجام ندهد، اظهارکرد:در 
مرکز ســروش از خیرین قول گرفتیم که به 
ما کمک کنند تا ظرفیت این مرکز را تا سال 
آینده به ۷۰۰۰ نفر افزایش دهیم. همچنین 
بنا شــد که در کنار افزایش ظرفیت ساخت 
و افزایش کارگاه های تولیدی را هم داشــته 
باشیم تا توانمندسازی معتادان متجاهر دنبال 

شود.  
رادان با بیان اینکه تمام تلاش ما ورود سالم 
معتاد بهبود یافته به جامعه اســت، گفت: در 

این مرکز معتادان متجاهــر اول ترک داده 
شده و بعد هم با توانمندسازی و اشتغالزایی 
حقــوق دریافت می کند؛ وقتی با ســلامت 
کامل از این مراکز مرخص شــوند به عنوان 
یــک کارگر ماهر در جامعه فعالیت کنند. اما 
اگر کســی از این مرکز مرخص و دوباره به 
دامان اعتیاد برگشــت، دیگر برخورد قبلی را 
نداریم و آنها هم نبایدانتظار چنین رفتاری را 
داشته باشند، چرا که این افراد رفتار مجرمانه 
داشــته و برخورد نیــروی انتظامی هم با او 
 متناســب با این رفتــار مجرمانه اش خواهد

بود.

اولتیماتوم رادان به معتادان متجاهری که پس از ترک دوباره مصرف کنند
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بخش کوتاهی از کتاب:
قسمت هفتم

وقفه ای در روند ِ کتاب
خســتگی وجودم را فرا گرفته اســت. می دانم وقت آن رسیده 
که درباره ی جنبش فراتن پروری قرن بیســت و یکم برایتان 
بنویســم، اما الان دســت و دلم به نوشتن نمی رود. سی سال 
تمام است که روی واژه به واژه ی این کتاب کار کرده ام و بعد از 
هر پاراگراف چرتی زده ام. در حین نگارش این کتاب به سندرم 
التهاب مچ دست مبتلا شــدم، و به سبب کپک و بوی گندی 
که از آن ساطع می شد، آتش نشانی بیست بار به خانه ام آمد.

همان طــور که خودتان هم بــه خوبی حــدس زده اید، من 
تــن پروری پایبندم. خودم اول از همــه موعظه هایم را عملی 
می کنم. حس تعهدی هم برای به پایان رســاندن این کتاب 
ندارم. اما اعتقادم به تن پروری چنان قوی اســت که بر خلاف 
عقل ســلیمم می خواهم تکانی به خودم بدهم و این کار را به 
پایان برســانم. ببخشــید، حالا که این پاراگراف هم تمام شده 

می خواهم چرتی بزنم.
خررررررررررررپفففففففففففففف

 استراحت
خب، حسابی سرحال آمدم. هر چه بگویم که تن پروری چقدر 
زندگی ام را تغییر داده اســت باز هم کم است - و خودتان هم 
می دانید که این کلمــات را از روی خیرخواهی می گویم. من 
خودم تک تک هفت گنــاه کبیره را انجام داده ام. و تنها چاره 
ای که برای درمان بی بند و باری، طمع، حســد، شــکمبارگی، 
تکبر و غضب پیدا کردم متعهد ساختن خود به تن پروری بود. 
تن پروری وجــودم را از تمام انگیزه های گناه آلود پاک و منزه 
کرده و مرا به درجه ی جدیدی از آگاهی رســانده است، که می 

خواهم اسم »تاثیر ناپذیری جدید« را بر آن بگذارم.

کی اهمیت می دهد؟
اول از همه می خواهم حقه ی کوچکی یادتان بدهم که خودم 
وقتی کار زیادی روی ســرم ریخته و حس و حال انجام دادنش 
را ندارم، به کار می بندم. چشــم هایم را می بندم، می خوابم، و 
با کامپیوتر موزاک ۱ می نوازم. من که عاشــق اجرای موزاکِ 
آهنگ »قطرات باران همچنان بر ســر می بارنــد«، و »کَنونِ 
پاچلبل« ۲ هســتم. ذهنم را از تمام افکار و قرار و مدارها خالی 
می کنم، و تصــور می کنم که به مقصد ناکجاآباد روی قایقی 
شناورم. وقتی از رویا بیدار می شوم و کاغذپاره هایم را سر تا سر 
اتاق پخش و پلا می بینم، وقتی چشمم به ناهار دیروز، و خمیر 
خشــکیده ی پیتزای ماه گذشــته می افتد، احساس می کنم 
بالاخره به مکانی رسیده ام که قوانین خودم را بر آن اعمال می 
کنم، و انگیزه هایم کاملًا خالص و ناب اند. از این جا می توانم 
باز هم به کارهایم برســم بدون آن که اهمیتی برای شان قابل 
باشــم. همین فقدان اهمیت باعث نگارش ویراســت اول این 
کتاب شــد، که همان موقع به پرفروش ترین کتاب در سرتاسر 
دنیا تبدیل شــد. هیچ وقت پایم را به آن برنامه های گفت وگو 
محور تلویزیونی نگذاشــتم، مگر این که عوامل برنامه دلشان 
می خواســت خودشان برای مصاحبه به خانه ام بیایند. فقط در 
مواقعی کتاب هایم را بــرای طرفدارانم امضا می کنم که توی 
ننــوی گرم و نرمم لمیده باشــم، و نقل قول ها و نقدهای روی 
جلد این کتاب هم از طریق ایمیل به دســتم رســیده اند. این 
کتاب بر خلاف هر کتابِ سبک زندگی و برنامه غذایی دیگری 
که ســراغ دارید در حالت کاملًا درازکش نوشــته شده است. به 
نظر من کتاب باید در گردش نوشته شود، خودم نگارش کتاب 
را یک فصــل در میان بین اتاق خــواب و حیاط خلوت خانه 

تقسیم می کردم.

تقصیر شماست، نه من
خیلی ببخشــید، کم کم دارم آن قدر خسته می شوم که قبل 
از به پایان رســاندن این بحث هم باید یک چرت دیگر بزنم. و 
به هر حال باید بگویم که اگر این کتاب معنا و مفهوم درســت 
حسابی ندارد تقصیر شماست، نه من. ذهن شما هنوز که هنوز 
اســت شــدیداً تحت کنترل و منظم است. باید به آن مرحله از 

تن پروری ذهنی برسید تا از ته دل قدردان این کتاب باشید.
به یاد داشــته باشــید، اگر همچنان در صدد تغییر زندگی تان 
هستید، پس معلوم می شود هنوز تن پروری را در نیافته اید، و 
همیشه ی خدا دنبال چیز بهتری می گردید. از این بهتر نمی 

شود. بیش از این چشمتان به پیش رو نباشد. شب به خیر.
پایان

تن پروری
نوشته ی: وندی واسر اشتاین - آمریکا

ترجمه ی: نسترن ظهیری

اثر: آندره کاریلیو

کاریکاتور: رویارویی در اوکراین 

برش کوتاهی از کتاب:
قسمت ششم

طعم خوش زندگی
بــه اســمرچف گفتم:»خودمانیــم، دیروز خوب مرا ســر کار 
گذاشــتید!« و همان طور که زیر چشــمی نگاهش می کردم، 
ادامه دادم:» باورم شــده بود که واقعا کمونیسم شما آن است 

که دیروز دیدم، ولی اشتباه می کردم.«
- خب بله، ما خبر داشتیم شما طنزنویس هستید و خواستیم 

بهِتان نشان بدهیم که ما هم شوخی سرمان می شود.
 در مسیر پهنی که دو ســویش درخت های نخل قد کشیده 
بود، قدم می زدیم. این بار او نه لباس رســمی که کت و شلوار 
ســبکِ روشن به تن داشت. صندل هاش هم همین طور بود. 
خورشــید وسط آسمان به شدت می درخشــید، ولی چشم را 
نمی زد. گرم می کرد، ولی نمی ســوزاند. بر شاخه های درختان 
نخل، پرنده های زیبای بی مانندی نشســته بودند و به آوای 
ناب بهشــتی می خواندند و ما نمی شــود گفت راه می رفتیم؛ 
بیشــتر پرواز می کردیم و فقط گاه بــه گاه پاهامان به زمین 
می خورد. به شــکلی نامأنوس تنم را سبک احساس می کردم. 
وقتی این را به اسمرچف گفتم، لبخندزنان پرسید: » نمی توانید 

دلیلش را حدس بزنید؟«
پرسیدم:» دلیلش چیه؟«

- دانشمندهای ما سازوکاری اختراع کرده اند که جاذبه ی زمین 
را به شدت کاهش می دهد.

- یعنی به این جاها رسیده اند؟! حالا چرا این کار را کرده اند؟
- همین طوری. تا زندگی دلپذیرتر بشود.

از کنار ســاختمان های بلند و روشنی پرواز کردیم شبیه برخی 
آسمان خراش های نیویورک، ولی بسیار درخشان تر و فضایی 
تــر که همه با راهروهای شیشــه ایِ پر از نخل ها و پیچک 
های ویســتریای بنفش به هم راه داشتند. خنده ی کودکان و 
قهقهه ی عشــاق همه جا پیچیده بود. جوانان لپُ ســرخ و 
دخترکانی با چهره  های پاک و آسمانی، نرم و سبک ، چون ما، 
از برابرمان می گذشتند. دخترها دامن های کوتاهِ تنیس داشتند 
با پاهای تراشــیده و برنزه و بستنی پلمبیر می خوردند و نگاه 
های عاشــقانه به من می انداختند. آن ها تمنای مرا داشتند و 
من هم دلم می خواســت از چیزهای زیبا و دل انگیز باهاشان 
حرف بزنم. نزدیک معبرِ مشجرِ نخلی، چرخ و فلک رنگارنگی 
بود که مردم در آن می چرخیدند، بر تاب ها تاب می خوردند و 

در هوا با قایق های نارنجی رنگ پرواز می کردند.

 در آســمان، پلاکارد آبی درازی می درخشید که روش نوشته 
بود:

 لذت بردن از زندگی
همانا اساسی ترین و یگانه وظیفه ی هر کمونی است

ســاعت ها بود می رفتیم و خورشید همان طور در اوج بود. نه 
تــکان خورده بود، نه کم فروغ شــده بود و نه ســوزان تر. از 
اسمرچف پرسیدم این دیگر چیست و او با مهرآمیزترین لبخند 

گفت:» یعنی متوجه نشدید؟ خورشیدِ مصنوعی است.«
- مصنوعی؟!

- بله، البته. کل آب و هوای ما ساخته ی دست خودمان است.
- چطور توانسته اید این کار را بکنید؟

- خیلی ساده. دشــوار نیست. تمام شهر در حباب کریستالی 
قرار دارد.

- یعنی فصل ها تغییر نمی کند؟
- نه فصل ها، نه شبانه روز. این چیزها را نداریم. اینجا همیشه 

روز است و همیشه تابستان.
- آن وقت مردم توی این نور چه طور می خوابند؟

- خیلی ســاده: هر که بخواهد بخوابد، مــی تواند پرده ها را 
بکشد. ولی چه خوابی؟ مردم ما معمولًا نمی خوابند.

 پرسیدم چطور. اسمرچف توضیح داد چون حیف شان می آید 
بخوابند: اینجا زندگی آن قدر شــیرین و دلچسب است که هر 

ثانیه و هر دقیقه اش را غنیمت می شمارند.
پرسیدم:» پس کی کار می کنند؟«

 گفت:» هیچ وقت.«
 بین عابران به خیلی از آشنایان زندگی قبلی ام و حتی بعضی 
به رحمتِ خدا رفته ها بر می خوردم که دوســتانه برایم دست 
تکان می دادند و من هم بی آن که تعجب کرده باشــم، جواب 
می دادم. می دانســتم در بهشت هســتم، اما نه بهشت الهی، 
که ساخته ی دســت بشر. مردمی که توانســته اند خورشید 
مصنوعی بســازند و جاذبه ی زمیــن را کاهش دهند، تعجبی 

ندارد که احیای مردگان را هم آموخته باشند.
معبرِ مشــجر به نوعی به ســوپرمارکتی بزرگ می مانست. دو 
ورش ردیفِ پیشــخوان هایی بود بــا خوراکی های جورواجورِ 
چیده و کپه شــده بر آن: انواع سوسیس و کالباس، پنیر، برش 
هــای باریکِ فیل ماهی نمک ســود، خاویار قرمز و ســیاه و 
بنفش، ســاده و نمک سود، انواع ســبزیجات کال و رسیده و 
خام و پخته و میوه و مرکبات: نارنگی، آرتیشــو، آواکادو، موز و 
آناناس. و ناگفته پیداست، تا دلت بخواهد جور به جور شراب، 
کنیاک ، ودکا، آب آبمیوه، نوشــیدنی های گازدار، و آبجو، هر 

جور که بخواهی، شیشــه و قوطی و خمــره... خلاصه از هر 
جنسی، مثل سوپر مارکت اشــتوک دورف....گیرم کمی کمتر، 
جز این که در ســوپرمارکت ما معمولًا چند نفری بودند )شنبه 
ها گاهی صف جلوی باجه به شــش نفر هم می رســید(، اما 
اینجــا هیچ کس چیزی بر نمی داشــت. همه بی آنکه حتی 
نگاهی به پیشخوان ها بیاندازند می گذشتند. فقط دخترها سر 
راهشان بستنی یا دانه ای خرما برمی داشتند و قهقهه زنان پَر 

می گرفتند.
شگفت زده از این مناظر، از اسمرچف پرسیدم:» پس چرا کسی 

چیزی بر نمی دارد؟ نکند پول ندارند؟«
اسمرچف با لبخند مرموزی گفت:» البته که ندارند.«

 گفتم:» بله، درک می کنم. من خودم در دوران سوسیالیســم 
که هیچ ، در کاپیتالیسم هم آن قدرها پولدار نبودم.«

 اســمرچف انگار از حرفم خوشش آمد و حسابی به خنده افتاد 
، ولی نمی دانم چرا بی صــدا، و همان طور خندان توضیح داد 
که اینجا مردم پول ندارند، چون بهش نیازی ندارند. هر که هر 
چقدر بخواهد برمی دارد. کاملًا رایگان. اینکه می بینی کســی 
چیزی بر نمی دارد مال این اســت که خیلی وقت پیش، همه 
ی نیازهاشان برطرف شده و دیگر از غذاها دل زده اند و هوسی 

جز بستنی و خرما ندارند.
 با تردید پرســیدم:» یعنی من هــم می توانم هر قدر بخواهم 

بردارم؟«
جواب اسمرچف مثبت بود.

رفتم جلوی پیشــخان. اول با تردید و بعد با جسارتی فزاینده، 
شــروع به برداشتن خوراکی کردم: دو بطری یک لیتری ودکای 
سوئدی ابسلوت، بشــقابی کالباس کراکوف، یک باگت دراز، 
چند تا قزل آلا، پاکتی میگوی سرخ شده، خوشه ای موز، قوطی 
پاته، خاویار، شیر عسل، نخود سبز، مارچوبه و چیزهای دیگر... 
چیــزی را می چپاندم توی جیبم و چیزی را می زدم زیر بغلم. 
روی دست هام ستون خوراکی ها از سرم بالا زده بود و چیزی 

داشت می ریخت و من هنوز کمم بود.
ســرم را بلند کردم تا ببینم یک قوطی شیرعسل دیگر را کجا 
می شــود جا داد که ناگهان چشمم افتاد به رودی که داشت با 
جگوارش تو هوا می چرخید. با یک دســتش برام دست تکان 
مــی داد و با دیگری فرویلاین گلوبکه را بغل کرده بود. من هم 
آمدم دست تکان بدهم که با اولین حرکت، برج بابلی که روی 
دســت هام نگه داشته بودم فرو ریخت و همه ی قوطی ها و 
شیشــه ها پخشِ زمین شد -- البته بدون هیچ ترق و تروقی. 
ترســیدم و بنا کردم به جمع کردن شان. نگران بودم دستگیرم 
کنند یا آبرویم را ببرند؛بگویند: شــهروند! خجالت نمی کشــید 
این طور مثل وحشــی های چیز ندیده با بیــت المال برخورد 

می کنید؟

 از بالا صدای آشنای طعنه آمیزی به گوشم خورد. » بهتر است 
از روی زمین جمع نکنی. بهداشتی نیست.«

ســرم را که بلند کردم، لوشا بوکاشف را دیدم، ریش تراشیده و 
کت و شلواری. کنارش ژانتا با لباس براق ِ تن نما تنگ بهش 
چســبیده بود. لوشا برای ژانتا جوک لنین را می گفت و ژانتا با 
صدای بلند و ناهنجاری می خندید. از ژانتا پرسیدم: »پس لئو 

کجاست؟«
 گفت:» اوناهاش« و اشــاره کرد به لئو که روی نیمکتی با زنم 

گرم گرفته بود.
 حالم خراب شــد-- البته نه خیلــی خراب. فقط کمی. پریدم 
نزدیکشــان و به زنم گفتم:» شــرم نمی کنی جلوی چشــم 
شوهرت که زنده هم هست، با یکی دیگر گرم می گیری؟ آن 

هم کسی که خودت می دانی لذتی نمی برد؟«
زبل بروویچ با صدای ســیمیچ گفت:» مزخرف نگو! قبلًا ، در 
دوران سوسیالیسم بود که از هیچ چیز لذت نمی بردم جز رمان 
های تو. حالا به جز رمان های تو، از همه چیز لذت می برم.«

به زنم گفتم:» می بینــی؟ بهم توهین می کند و رمان هایم 
را هم نمی خواند، آن وقت تو این جور تحویلش می گیری.«

 اســمرچف خم شــد و زیر گوشــم زمزمه کرد:» کلاســیک 
کلاســیکوویچ! بیهوده رفتار یک مالک عقب مانده را در پیش 
گرفته ایــد. اینجا مالکیتی وجود ندارد. نه نســبت به فرد، نه 
نسبت به اشــیا. همه چیز به جامعه تعلق دارد.« و رو به زنم 
گفت:» پیشــی، بیا برویم بانیا یک حمام بخار بگیریم...« و او 

را قاپید روی دستانش و دور شد.
 راه افتادم دنبالشــان، ولی احساس می کردم دیگر پرواز نمی 
کنم، بلکه به ســختی در زمینی آماده ی کشــت راه می روم. 
پاهام توی گل و لای سُر می خورد و زمین هم قدرتِ جاذبه ی 
خود را بازیافته بود. اســمرچف همراه با مسافرش بر فراز زمین 
پرواز می کرد و من حتی دیگر نمی توانستم بدوم. توی گنداب 
دست و پا می زدم. به هر جان کندنی بود، پی اش می رفتم که 
پدر زوزدونی با جامه ای بلند و شمعی در دست، آهسته جلوم 
ظاهر شــد و گفت:» هیچ والایی وجود ندارد، مگر ژناسیموس. 

فقط ژناسیموس و نه هیچ کس دیگری.«
 گفتــم:» برو به درک با آن ژناســیموس!« و ســعی کردم از 
ســر راهم کنارش بزنم. ولی مگر جُنب می خورد؟! همان طور 
صورتش را جلو می آورد و چانه ی چربش را می لرزاند و پوزخند 
به لب چشــمک می زد. هیچ جور نمی توانستم دورش بزنم و 
زنم همراه اســمرچف دور و دورتر می شد. ذله و وامانده شده 
بودم. ریشش را کشیدم دماغش را گاز گرفتم و از خواب پریدم، 

با متکایی که میان دندان هام فشار می دادم...

 ادامه دارد

مسکو ۲۰۴۲
نوشته ی: ولادیمیر واینوویچ - روسیه / ترجمه ی: زینب یونسی
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از پذیرفتن این واقعیت متنفرم، ولی چه می شود 
کرد؛ بنده یک »شوهر کامل« هستم. آدم از خود 
راضی ای نیستم، خودخواه هم نیستم چون این 
یک امر بدیهی اســت که شــوهر کامل بودن، 
موهبتی خدادادی اســت و یک مرد، یا از زمان 
تولد از این موهبت مادرزادی برخوردار هســت، 

یا نیست.
 شوهر کامل بودن چه مشخصه ایی دارد؟ خیلی 
ساده است. یک شوهر کامل، شوهری است که 
با علم به نقایص همســرش، در صورت لزوم به 
اصلاح او بپردازد، اشــتباهات همسرش را به او 
گوشــزد کند و در عین حال، نگــذارد که خانم 

میانه ی بچه ها و پدرشان را به هم بزند.
مشــاوران خانوادگی به شــما خواهند گفت که 
خوشــبخت تریــن زوج ها، زن و شــوهرهایی 
هســتند که یکی از آنها کامل اســت و دیگری 
ناقــص. اغلــب ازدواج هایــی که بــه طلاق 
می انجامد، ناشــی از این امر است که یا هر دو 
زوج کامل هستند، یا هر دو ناقص. بنده شانس 
آورده ام که توانسته ام یک همسر ناقص انتخاب 
کنم و از آن جا که خودم یک آدم کامل هستم، 

ازدواج ما، ازدواج عاقبت به خیری بوده است.
البته فکر نکنید شــوهر کامل بودن، کار ساده 
ای اســت. کافی اســت بدانید که برای شوهر 
کامل بودن باید همیشــه حق با شــما باشــد، 
بعضی وقت ها از این که مجبورم پشت سر هم 

اشتباهات همسرم را به او گوشزد کنم، خجالت 
می کشم.

 همســر بنده، هر از گاهی از کوره در می رود و 
داد می زند:» تو را به جان هر که دوســت داری، 
بگذار فقط یک بار بحث را ببرم؛ فقط یک بار.«

 مــن از خدا می خواهم که او بحث را ببرد، ولی 
وقتی او همیشه اشــتباه می کند، چطور چنین 
چیزی ممکن اســت؟ لابد باید تظاهر کنم که 
حق با اوست، ولی در این صورت، تصوری که از 
من به عنوان یک شوهر کامل وجود دارد خدشه 
دار خواهد شــد و ممکن است نظم و انضباطی 
که در روابط مــا وجود دارد، برهم بخورد. چطور 
ممکن است یک زن به مردی احترام بگذارد که 
خــودش اقرار می کند که زنش محقّ اســت و 

او خطاکار؟
 اجازه بفرمایید به بعضی از مشــکلاتی که یک 

شوهر کامل با آن روبروست، اشاره کنم:
 خانــم که تمــام روز را با بچه هــا در خانه به 
ســر برده، ممکن اســت اعصابش کمی خراب 
شــده، فکرش احتمالًا درست کار نکند و مرتب 
ســر بچه جیغ بکشــد که:» یک قدری دندان 
روی جگــر بگذار تا پدرت از ســر کار برگردد.« 
در چنین شرایطی، شوهر کامل وارد می شود. او 
باید چای قاضی دادگاه عالی را در خانه پر کند. 
در چنین جایگاهی، او بایــد ادعاهای دو طرف 
دعوا را بشــنود. از آن جا که این اوست که باید 

رأی بدهد و میزان مجــازات را تعیین کند، باید 
کمال بــی طرفی را هم حفظ کنــد و مانع آن 
بشود که شخصیت طرفین، در بررسی واقعیات 

حادثه اثر بگذارد.
 در بســیاری از مــوارد، مجبور شــده ام علیه 
همســرم رأی بدهــم. او ممکن اســت از من 
خواســته باشد که پســرمان را مجبور کنم شام 
نخورده بخوابد، یا نگذارم دخترم با دوستانش به 
ســالن ورزش برود. ولی پــس از گوش دادن به 
حرف های طرفین دعوا، همیشه مجبور شده ام 
به نفع بچه ها رأی بدهم. طبیعی اســت اگر در 
چنین مواردی، همسر بنده از صدور چنین رأیی، 
دلگیر و حتی عصبانی بشود؛ ولی بعد از گذشت 
مدتی از صدور رأی، متوجه این امر بدیهی شده 
که در صدور چنین رأیی به عنوان یک شــوهر 
کامل، چاره ای نداشــته ام. نکته در این جاست 
که به عنوان یک پدر کامل، باید مراقب باشــم 

که بچه ها نسبت به من بدبین نشوند.
 مواردی هم پیش آمده که به عنوان یک شوهر 
کامل مجبور شــده ام اشــتباهات فامیل خانم 
را هم به او گوشــزد کنم. بعضــی اوقات خیال 
می کند این انتقادات من، عادلانه نیست که البته 
بعید نیســت با توجه به ناقص العقل بودن اش، 
حتی به این امر اعتقاد هم داشــته باشــد. ولی 
من همیشه ســعی می کنم به او حالی کنم که 
علایق خانوادگی، چشــم عقلش را کور کرده و 

چون من با فامیل او هیچ بستگی ندارم، طبیعتاً 
برای من تشــخیص حق از ناحق و درســت از 

نادرست آسان تر است.
 لحظاتی هم بوده که او ســعی کرده از فامیل 
من ایراد بگیرد، ولــی در هیچ یک از این موارد 
موفق نبوده. فامیل من یک فامیل کامل است، 
در غیر این صورت چطور ممکن است خود بنده 

یک شوهر کامل باشم؟ 
اگر کســی در زندگی خانوادگــی اش یک فرد 
کامل اســت، قاعدتا باید در زندگــی اجتماعی 
خودش هم فرد کاملی باشــد. در میهمانی ها 
توجه همه به من است، همه می خواهند با من 

هم صحبت بشوند.
 همسر بنده نسبت به این مسئله اعتراض دارد 
و انتظار دارد در میهمانی ها به او بیشــتر توجه 
داشته باشم، حتی سر این موضوع بارها دعوای 
مان شده اســت. برای او قابل درک نیست که 
چون من یک شــوهر کامل هستم، باید حضور 
خــودم را در میهمانی ها بین ســایر میهمانان 
تقســیم کنم و اعتراض او از ســر خودخواهی 
است. ممکن اســت در میان میهمانان، کسانی 
باشــند که شــانس برخورد با یک شوهر کامل 
را نداشــته اند، و من نباید خــودم را از آنها دریغ 
کنم. ملاحظه می فرمایید این اتهام که بنده در 
میهمانی ها به همسر خودم اهمیت نمی دهم، 
آن چنان اتهام مسخره ای است که ارزش جواب 

دادن را هم ندارد.
بعضی از آقایان تصور مــی کنند برای این که 

یک شوهر کامل باشــند، باید در کارهای خانه 
به همسرشــان کمک کنند، به باغچه برســند، 
آشــغال ها را بگذارند دم در، جــارو - پارو کنند 
و به تعمیرات خانگی بپردازند. این تصور، تصور 
باطلی است. یک همســر کامل، کسی نیست 
که در خانه بیگاری کند، بلکه فردی اســت که 
خوب بلد باشد مسئولیت های خانه را تفویض و 
کارها را بین اعضای خانواده تقســیم کند. شرط 
یک شوهر کامل بودن این است که در کارهای 
دون شــأن خودش وارد نشود. شاهان نگهبانی 
نمی دهند؛ روسای جمهوری برف پارو نمی کنند؛ 
نخســت وزیرها هیچ وقت ماشــین خودشان را 
نمی شویند. اگر شما یک شوهر کامل هستید، 
باید مراقــب حیثیت خود باشــید. اجازه بدهید 
همســر ناقص تان این کارهای پیش پا افتاده 

را انجام دهد.
 اگر شــما با مردی کامل ازدواج کرده اید، بعید 
نیست در شوهر خودتان ، متوجه نکات برجسته 
ای که به آن ها اشــاره کردم بشوید. در غیر این 
صــورت، خودمانیم، آیا از این که با مردی کامل 

ازدواج نکرده اید، تأسف نمی خورید؟!
)ماهنامه گل آقا(

شوهر کامل بودن و دردسرهایش
نوشته ی: آرت بوخوالد - آمریکا/ ترجمه ی: »میرزاهوشنگ خان«
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یافتن یخ آب در مریخ دشــوار است، زیرا جو نازک این 
سیاره باعث می شود هر آب مایع روی سطح آن فوری 
تبخیر شــود. بنابراین ناســا از پروژه SWIM برای 
یافتن و نقشــه برداری از یخ آب هــای موجود در مریخ 

استفاده می کند.
بــه گزارش ایســنا و بــه نقــل از آی ای، یخ آب یک 
دارایی گرانبها برای کاشــفان آینده مریخ خواهد بود، 
زیرا می تواند آب آشــامیدنی و ســوخت موشــک را 
برای آنها فراهــم کند. اما همچنین بــه آنها فرصتی 
برای مطالعه آب و هوای گذشــته و حال ســیاره سرخ 
 و کشــف نشــانه هایی از حیات باســتانی یا فعلی آن

می دهد.
یافتن یخ آب در مریخ

یافتن یخ آب در مریخ دشــوار است، زیرا جو نازک این 
ســیاره باعث می شــود هر آب مایعی روی سطح آن 
فوری تبخیر شود. مناطق قطبی مریخ دارای یخ فراوان 
هســتند. با این حال، آنها عمدتاً از کربن دی اکســید 
منجمد یا یخ خشــک تشکیل شده اند و برای انسان یا 
ربات ها بسیار منجمد هســتند و نمی توانند برای مدت 

طولانی کارگر باشند.
به همین دلیل اســت که ناســا پروژه نقشــه برداری 
یخ آب زیرســطحی)SWIM(  را تأمیــن مالی کرده 
اســت که هــدف آن یافتــن بهتریــن مکان ها برای 
 دسترســی به یخ آب هــای مدفون زیر ســطح مریخ 

است.
پــروژه SWIM  بــه تازگــی چهارمیــن مجموعه 
نقشــه های خود را منتشر کرده اســت که دقیق ترین 
 نقشــه ها از زمــان شــروع پــروژه در ســال ۲۰۱۷ 

است.
پروژه SWIM توســط موسسه علوم ســیاره ای در 
توســان آریزونا رهبری می شود و توســط آزمایشگاه 
پیشــران جت ناســا در جنــوب کالیفرنیــا مدیریت 
می شــود. این پــروژه از داده های چندیــن ماموریت 
ناسا مانند مدارگرد شناســایی مریخ)MRO(، ادیسه 
 مریــخ ۲۰۰۱ و نقشــه بردار جهانــی مریخ اســتفاده

می کند.
ایــن پروژه بــا ترکیــب انــواع داده هــای مختلف، 
امیدوارکننده ترین مناطق بــرای یافتن یخ آب مریخ را 
شناســایی کرده است که ماموریت های آینده می توانند 

به آنها دست یابند.
تصاویر تازه منتشــر شده یک دهانه برخوردی را نشان 
می دهــد که یخ آب را در مریخ آشــکار کرده اســت. 
این یکی از ویژگی هایی اســت کــه SWIM برای 
نقشه برداری از مکان های یخ آب زیرسطحی روی این 
سیاره استفاده می کند. همچنین بخشی از آخرین نسخه 
نقشه های SWIM است که ناسا بودجه آن را تامین 

می کند.
پروژه SWIM  روی عرض هــای جغرافیایی میانی 
مریــخ تمرکز کرده اســت، جایی کــه ابزارهای این 
فضاپیما نشــانه هایی از رسوبات بزرگ آب یخ زده زیر 

سطح مریخ را شناسایی کرده اند.
عرض های جغرافیایی میانی شمالی به طور  ویژه جذاب 
هستند، زیرا جو ضخیم تری نسبت به سایر بخش های 
مریخ دارند که می تواند به کاهش سرعت فضاپیماها در 
هنگام فرود کمک شایانی کند. مکان های ایده آل برای 
فرود فضانوردان در لبه جنوبی این منطقه اســت. یعنی 
به انــدازه ای نزدیک به خط اســتوای مریخ که دمای 
گرم تری داشته باشد، اما به اندازه ای دور از شمال باشد 

که یخ کافی داشته باشد.
ســیدنی دو، مدیــر پــروژه SWIM می گویــد: اگر 
انسان ها را به مریخ بفرســتید، می خواهید تا جایی که 
می توانیــد آنها را به خط اســتوا نزدیــک کنید. هرچه 
انرژی کمتــری برای گرم نگه داشــتن فضانوردان و 
تجهیــزات آنها صرف کنید، برای ســایر چیزهایی که 
 آنهــا نیاز دارنــد چیزهای بیشــتری در اختیار خواهید 

داشت.
ساختن یک نقشه بهتر

نســخه های قبلی نقشــه SWIM بــه دوربین های 
بــا وضوح پایین تــر، رادار، نقشــه بردارهای حرارتی و 
طیف ســنج ها متکی بودنــد که تنهــا می توانند وجود 
و مقــدار یخ مدفون را نشــان دهند، امــا آن را تأیید 
نمی کننــد. اما در این جدیدترین نســخه از دو دوربین 
بــا وضوح بالاتر در MRO اســتفاده شــده اســت. 
همچنیــن از داده هــای دوربیــن Context برای 
بهبود نقشــه های نیم کره شمالی اســتفاده شد و برای 
اولین بار از داده های آزمایــش علمی تصویربرداری با 
وضوح بالا)HiRISE( برای ارائــه دقیق ترین نما از 
 لبه ی یخ -تا حد امکان- نزدیک به خط استوا استفاده

شد.
 HiRISE همچنیــن از داده های SWIM پــروژه
برای مطالعه دهانه های برخوردی تازه ناشی از برخورد 
شهاب سنگ هایی که ممکن است تکه های یخ را حفر 
کرده باشــند، استفاده می کند. بیشتر این دهانه ها بیش 
 HiRISE ،۲۰۲۲ از ۱۰ متر عرض ندارند، اما در سال
یک دهانه برخوردی با عرض ۱۵۰ متری را مشــاهده 
کرد که مقدار قابل توجهی یخ را نشــان داد که در زیر 

سطح مریخ پنهان شده بود.

 

به نظر می رسد که ما لمس را از طریق فولیکول های مو 
نیز احســاس می کنیم. این یک یافته شگفت انگیز است، 
زیرا ما هنوز نمی دانیم چرا ســلول های فولیکول مو این 

نقش را در پردازش لمس سبک دارند.
به گزارش ایســنا و بــه نقل از آی ای، یکــی از اجزای 
پیچیده و حیاتی ادراک انســان، حس لامســه است که 
تعامل مــا را با دنیای فیزیکی ممکن می ســازد. ادراک 

لمسی شامل چندین عنصر ضروری است.
اول پوست است که بزرگترین اندام حسی بدن انسان است 
و بسیار تحت تأثیر قرار می گیرد. پوست دارای لایه های 
 )epidermis(و اپِیدرم )dermis(مختلفی مانند دِرم
اســت که حاوی انواع مختلفی از گیرنده های مکانیکی 
هســتند که به انواع مختلف محرک های لمســی پاسخ 

متفاوتی می دهند.
دِرم در کالبدشناسی به لایه ای از پوست گفته می شود که 

زیر اپیدرم قرار دارد.
اپیــدرم یا روپوســت نیز بــه همراه لایه ی شــاخی –

خارجی ترین لایه روپوســتی- لایه بیرونی پوست است 
کــه همراه با درم پوســت بــدن را تشــکیل می دهند. 
اپیدرم دارای بافت پوششــی سنگفرشــی مطبق است. 
اپیــدرم مرزبندی اصلی در ســطح بدن اســت و آن را 
در برابــر محیط ایمن می کند. ســلول های اصلی اپیدرم 
کراتینوسیت ها هستند. در انسان، نازک ترین لایه اپیدرم 
در پلک هــا یک دهم میلی متر و ضخیم ترین آن در کف 

دست ها و پاها با ۱.۵ میلی متر ضخامت است.
تشخیص محرک های مکانیکی

گیرنده هــای مکانیکی ســلول های عصبــی تخصصی 
هستند که وظیفه تشخیص محرک های مکانیکی مانند 
فشار، ارتعاش، کشش و اعوجاج و تغییر حالت را بر عهده 

دارند.
گیرنده های مکانیکی این محرک هــای مکانیکی را به 
تکانه های الکتریکــی تبدیل می کنند که به مغز و نخاع 
-بخشــی از سیســتم عصبی مرکزی)CNS( که این 
سیگنال های الکتریکی را از طریق اعصاب حسی دریافت 
می کند- فرستاده می شود. سپس CNS این سیگنال ها 

را به صورت لمسی پردازش می کند.
اکنــون طبــق تحقیقات جدیــد کالج امپریــال لندن، 
ســلول های فولیکول های مو - ساختارهایی که فیبر مو 
را احاطه کرده اند - ممکن است لمس را نیز حس کنند. 
این بر اساس مطالعات انجام شده در کشت سلولی یافت 

شده است.
دکتر کلر هیگینز نویسنده اصلی این مطالعه از دپارتمان 
مهندسی زیســتی کالج امپریال لندن می گوید: این یک 
یافته شــگفت انگیز اســت، زیرا ما هنوز نمی دانیم چرا 
ســلول های فولیکول مو این نقش را در پردازش لمس 

سبک دارند.
وی افــزود: از آنجایی که فولیکــول حاوی عصب های 
حسی زیادی اســت، اکنون می خواهیم تعیین کنیم که 
آیــا فولیکول مو انواع خاصی از اعصاب حســی را برای 
مکانیسمی ناشــناخته اما منحصر به فرد فعال می کند یا 

خیر.
عــاوه بر این، پژوهشــگران کشــف کردنــد که این 
ســلول های فولیکول مو در واکنش بــه تماس، انتقال 
دهنده های عصبی سروتونین و هیستامین آزاد می کنند. 
این اکتشافات ممکن است روزی به درک ما از عملکرد 
هیستامین در شــرایط التهابی پوست مانند اگزما کمک 

کند.
دانشــمندان به منظور انجــام این مطالعــه، داده های 
توالی RNA تک ســلولی پوست و فولیکول های مو را 
بررســی کردند. آنها دریافتند که سلول های فولیکول مو 
در مقایسه با سلول های پوســتی مشابه، مقدار بیشتری 

گیرنده های حساس به لمس دارند.
عاوه بر این، سلول های فولیکول موی انسان و اعصاب 
حسی با هم کشت شدند و زمانی که سلول های فولیکول 
مو به صورت مکانیکی تحریک شــدند، پژوهشــگران 
دریافتند که این کار باعث می شود اعصاب حسی نزدیک 

فعال شوند.
رویه های مشابه در سلول های مختلف

سپس پژوهشگران همان کار را روی سلول های پوست 
انجــام دادند و دریافتند که این ســلول ها در پاســخ به 
 لمس، هیســتامین آزاد می کنند، اما ســروتونین ترشح

نمی کنند.
هیگینز می گوید: این جالب است، زیرا هیستامین موجود 
در پوســت به بیماری های التهابی پوســت مانند اگزما 
کمک می کند و همیشه تصور می شد که این سلول های 
ایمنی هستند که تمام هیستامین را در بدن آزاد می کنند.

وی افزود: کار ما اکنون نقش جدیدی را برای سلول های 
پوست در آزادسازی هیستامین با کاربردهای بالقوه برای 

تحقیقات اگزما نشان می دهد.
حالا پژوهشــگران امیدوارند که مشخص کنند آیا انواع 
خاصی از اعصاب حســی توســط فولیکول مو تحریک 
می شــوند و آیا فولیکول هــای مو ابــزار خاصی برای 
برقــراری ارتباط با این اعصــاب دارند که ما هنوز از آن 

بی اطاع هستیم؟
عاوه بر این، این مطالعه در کشــت های سلولی انجام 
شــد و پژوهشــگران هشــدار می دهند که برای تایید 
 نتایــج این آزمایشــات بایــد در موجودات زنــده تکرار

شود.

  کهکشان   تازه های علم

فولیکول مو هم حس لامسه دارد ناسا جدیدترین نقشه یخ آب های 
مریخ را منتشر کرد
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از   )Ducati(»ایتالیایی »دوکاتی موتورسیکلت سازی  شرکت 
قدرتمندترین موتور تک ســیلندر جهان که ترکیب مناسبی از 
قدرت، عملکرد، فناوری و کارایی را ارائه می دهد، رونمایی کرد.

به گزارش ایســنا و به نقل از آی ای، یک موتورساز مشهور که 
معمــولًا به معرفی مدل های دور بالا معروف و اغلب در عرضه 
سیلندرهای دوبل متبحر است، اکنون با رونمایی از یک موتور 

تک سیلندر، گامی جسورانه برداشته است.
دوکاتی نامی مترادف با مهندسی ایتالیایی و موتورسیکلت های 
با کارایی بالا، با عرضه موتور جدید خود موسوم به سویرکوادرو 
مونو)Superquadro Mono( از احیای یک ســنت خبر 
داده و وعده داد که موتورسیکلت های تک سیلندر را با ترکیبی 

از قدرت، کارایی و فناوری بازتعریف کند.
دوکاتی دارای میراث غنی است که تاسیس آن به سال ۱۹۲۶ 
در بولونیای ایتالیا بازمی گردد و همواره در خط مقدم نوآوری در 
موتورسیکلت بوده و مرزهای نوآوری و فناوری را با موتورهای 

V-twin نمادین خود جابجا کرده است.
با این حال، با تغییر زمانه و افزایش تقاضا برای موتورسیکلت های 
همه کاره تر، کم مصرف تر و مقــرون به صرفه تر، دوکاتی نیز با 
احیای پیکربندی موتور تک ســیلندر سعی در پاسخ به این نیاز 

جهانی دارد.
یک نیروگاه تک سیلندر

موتــور ســوپرکوادرو مونو یک موتور جاده ای تک ســیلندر با 
ظرفیت ۶۵۹ سی سی اســت که دارای ۷۶.۴ اسب بخار قدرت 
اســت. این رقم با اضافه شــدن یک اگزوز مسابقه ای به ۸۳.۳ 

اســب نیز بخار می رسد. این سطحی از قدرت است که قباً در 
موتورهای جاده ای تک سیلندر مشاهده نشده است.

ســوپرکوادرو مونو اصل و نســب خود را از موتور دو ســیلندر 
کلیــدی  جــزء  چندیــن  و  می گیــرد   ۱۲۹۹  Panigale
از جملــه پیســتون ۱۱۶ میلی متــری، محفظــه احتــراق، 
ورودی تیتانیــوم، ســوپاپ های اگــزوز فولادی و سیســتم 

دسمودرومیک)Desmodromic( را به ارث برده است.
نام ســوپرکوادرو نشان دهنده نســبت چرخش شدید پیستون 
اســت که سرعت چرخش بالایی را برای موتورهای مسابقه ای 
امکان پذیر می کند. بنابراین این موتورسیکلت با حداکثر سرعت 
چرخش ۱۰۲۵۰ دور در دقیقه، موتورســیکلتی است که برای 

تجربه ی هیجان ساخته شده است.
به گفتــه دوکاتی، این موتور با وجــود کارایی و عملکرد فوق 
العاده، فاصله تعمیر و نگهداری و ســرویس آن به میزان قابل 
توجهی کم است و بررسی و تنظیم سوپاپ آن در صورت نیاز، 

تنها در هر ۳۰ هزار کیلومتر مورد نیاز اســت که آن را به یک 
انتخاب کاربردی و کاربرپسند برای عاقه مندان تبدیل می کند. 
همچنین فاصله تعویض روغن آن در هر ۱۵ هزار کیلومتر است 

که فوق العاده به نظر می رسد.
این موتور از اجزای آلومینیومی و منیزیمی اســتفاده می کند تا 

بهترین عملکرد و سبکی را داشته باشد.
بر اســاس گزارش های منتشر شــده، دوکاتی ادعا می کند که 
این موتــور حتی در ســرعت های بالا نیز به لطــف دو میل 
متوازن و وجود پمپ های مایــع خنک کننده و روغن عملکرد 
خوبی دارد. همچنین گنجاندن پوشــش ســطحی کربن شبیه 
 بــه المــاس)DLC( روی پیســتون، بــه دوام و عملکرد آن 

می افزاید.
ضمن این کــه بدنه و دریچه گاز بیضی شــکل آن متصل به 
یک سیســتم سواری با سیم که ســه حالت مختلف قدرت را 
ارائه می دهد، تحویل ســوخت را کنترل می کند و چه به دنبال 
عملکردی هیجان انگیز باشــید یا به دنبال یک سواری نرم تر و 
کم مصرف تر، حالت های قدرت مناسب را در اختیار قرار می دهد.

مسیر پیش رو
بازگشــت دوکاتی به موتورهای تک ســیلندر، سه دهه پس از 
معرفی موتور »سوپرمونو ۵۵۰«، نگاهی اجمالی به برنامه های 

این شرکت در آینده به ما می دهد.
دوکاتی همچنان به نوآوری و بهبود عملکرد موتورســیکلت ها 
ادامه می دهد و در عین حال متعهد به ارائه موتورســیکلت های 

متناسب با تقاضاهای در حال تغییر بازار است.

قدرتمندترین موتور تک سیلندر جهان رونمایی شد

روش جدید »مؤسسه فناوری فدرال زوریخ« 
برای تولید کارآمدتر ســوخت خورشــیدی، 
شــامل یک رآکتور چاپ سه بعدی است که 
را برطرف  محدودیت های روش های کنونی 

می کند.
به گزارش ایســنا و به نقل از تک اکسپلور، 
فــدرال  فنــاوری  »مؤسســه  مهندســان 
زوریــخ«)ETH Zurich( در ســال های 
اخیــر، فناوری تولید ســوخت مایــع از نور 
خورشــید و هوا را توســعه داده اند. در سال 
۲۰۱۹، آنها کل زنجیره فرآیند ترموشیمیایی 
را در شرایط واقعی برای اولین بار روی سقف 
آزمایشگاه مؤسسه فناوری فدرال زوریخ نشان 
دادند. این سوخت های خورشیدی مصنوعی، 
دارای انتشــار کربن خنثی هســتند زیرا در 
طــول احتراق فقط همان مقدار دی اکســید 
کربن را آزاد می کننــد که از هوا برای تولید 
آنها خارج می شــود. دو شرکت زیرمجموعه 
مؤسســه فناوری فدرال زوریخ موســوم به 
و   )Climeworks(»کایموورکــس«
»سینهلیون«)Synhelion( در حال توسعه 

و تجاری سازی بیشتر فناوری ها هستند.
در قلب فرآیند تولید، یک رآکتور خورشیدی 

قرار دارد که در معرض نور شــدید خورشید 
اســت. نور از طریــق یک آینه بــه رآکتور 
منتقل می شــود و دمای آن به ۱۵۰۰ درجه 
سلسیوس می رســد. در این رآکتور که یک 
ساختار ســرامیکی متخلخل از اکسید سریم 
دارد، یک چرخه ترموشیمیایی برای شکافت 
آب و دی اکسید کربنی که قبا از هوا گرفته 
شده اســت، انجام می شــود. این محصول 
مخلوطــی از هیدروژن و مونوکســید کربن 
موسوم به »گاز سنتز« است که می توان آن 
را بیشتر به ســوخت های هیدروکربنی مایع 
مانند نفت سفید)ســوخت جت( برای تامین 

انرژی هوانوردی تبدیل کرد.
ساختارهایی متخلخل تاکنون استفاده شده اند 
اما با مشــکاتی همراه هســتند که تابش 

خورشــیدی برخوردی را بــه طور تصاعدی 
هنــگام حرکت بــه درون رآکتــور کاهش 
می دهنــد. این منجر به کاهش دمای داخلی 
می شود و بازدهی سوخت رآکتور خورشیدی 

را محدود می کند.
اکنون یک گروه پژوهشــی شــامل »آندره 
اســتودارت«)André Studart( و »آلدو 
اســتاینفلد«)Aldo Steinfeld( اســاتید 
مؤسســه فناوری فــدرال زوریخ، یک روش 
جدید چاپ ســه بعدی ابداع کرده اند که آنها 
را قادر می ســازد تا ســاختارهای سرامیکی 
متخلخل را با هندســه منافذ پیچیده بسازند. 
ایــن کار، تابش خورشــیدی را بــا کارآیی 

بیشتری به درون رآکتور منتقل می کند.
این موضوع ثابت شــده است که طرح های 
با  مرتب شــده به صــورت سلســله مراتبی 
کانال ها و منافذ روی ســطح که در معرض 
نور خورشــید هســتند و در عقــب رآکتور 
باریک تر می شــوند، کارآیی ویــژه ای دارند. 
ایــن ترتیب بندی، جذب تابش خورشــیدی 
متمرکزشده را در کل حجم ممکن می سازد 
و به نوبه خود تضمین می کند که کل ساختار 
متخلخل به دمای ۱۵۰۰ درجه سلســیوس 

می رسد و تولید سوخت را افزایش می دهد.
این ســازه های سرامیکی با استفاده از فرآیند 
چاپ ســه بعدی مبتنی بر اکســتروژن و نوع 
جدیدی از جوهر تولید شدند که ویژگی های 
بهبودیافتــه ای دارد و به طور ویژه برای این 

منظور توسعه یافته است.
پژوهشــگران تعامــل پیچیده بیــن انتقال 
گرمای تابشــی و واکنش ترموشــیمیایی را 
بررســی کردند. آنها توانستند نشان دهند که 
ساختار سلسله  مراتبی جدید آنها می تواند دو 
برابر بیشتر از ســاختارهای یکنواخت که در 
معرض همان تابش خورشــیدی متمرکز با 
شدتی معادل ۱۰۰۰ خورشید قرار می گیرند، 

سوخت تولید کند.
فناوری چاپ ســه بعدی سازه های سرامیکی 
قبا به ثبت رســیده و شــرکت سینهلیون 
مجوز را از مؤسســه فناوری فــدرال زوریخ 
دریافت کرده اســت. اســتاینفلد گفت: این 
فناوری، پتانســیل افزایــش کارآیی انرژی 
رآکتــور خورشــیدی و بهبــود قابل توجــه 
 اقتصادی را برای ســوخت های هوایی پایدار

دارد.
 Advanced در مجلــه»  پژوهــش  این 
Materials Interfaces« بــه چــاپ 

رسید.

روش جدیدی برای تولید سوخت مایع از نور خورشید

توانایــی تشــخیص خود در آینــه، که یک 
شاخص کلیدی خودآگاهی است، مدت هاست 
که به جز انسان ها تنها منحصر به گونه های 
معدود حیوانــات از جمله میمون های بزرگ، 
دلفین هــا، فیل ها و زاغی ها بوده اســت اما 
براســاس مطالعه ای جدیــد خروس ها فرای 
توانایــی تولید صــدای بلند ممکن اســت 

اشتراکاتی با ما داشته باشند.
به گزارش ایســنا و به نقــل از آی ای، یک 
مطالعه جدید توســط محققان دانشگاه های 
بن و بوخوم، با همکاری دانشــکده پزشکی 
MSH هامبــورگ، نشــان می دهــد که 
خروس ها، آن دســته از ســاکنان زمین که 
اغلب دست کم گرفته می شوند، ممکن است 

سطح مشابهی از خودآگاهی داشته باشند.
ثابــت در تحقیقات  خودآگاهی یک ویژگی 
رفتاری بوده است و یک آزمایش سنتی برای 
این ویژگی، »آزمون عامت گذاری« است، 

آزمایشــی که در آن یک عامت رنگی روی 
ســر حیوانی که خود را در آینه می بیند، قرار 

داده می شود.
اگر حیــوان پس از روبرو شــدن با انعکاس 
خود در آینه به بررســی ناحیه عامت گذاری 
شــده بپردازد و واکنش نشــان دهد اینگونه 
در نظر گرفته می شــود که دارای خودآگاهی 
اســت. با این حال، اثربخشــی این آزمایش 
در میان گونه های مختلف متفاوت اســت و 
این محققــان را دچار تردید در صحت نتایج 

می کند.
آزمایش آینه برای خروس ها

و   )Inga Tiemann(تیمــن اینگا  دکتر 
همکارانش در دانشــگاه بن به دنبال تطبیق 
آزمایــش آینه با رفتار ماکیــان به خصوص 

خروس ها بودند.
خروس ها به هنگام مشــاهده شــکارچیانی 
مانند پرندگان شــکاری یا روباه، اعام خطر 
می کننــد تــا از جوجه های دیگــر در برابر 
آســیب محافظت کنند. محققــان آزمایش 
منحصربه فــردی ابــداع کردنــد تــا ببینند 
خروس هــا در مواجهه با یــک تهدید بالقوه 
چگونه به تصویر خود در آینه واکنش نشــان 

می دهند.
در این مطالعه، محققان فضایی ایجاد کردند 
که توسط یک حصار تقسیم شده بود که یک 

طــرف آن تصویر یک پرنده شــکاری روی 
سقف بود. آنها ۵۸ خروس را در این مجموعه 
آزمایــش کردند و آزمایش را ســه بار با هر 

خروس تکرار کردند.
نتایــج قابل توجــه بود. وقتــی جوجه های 
دیگر در طرف مقابل حصار حضور داشــتند، 
خروس ها به طور مداوم هشدار خطر را صادر 
می کردند، اما اعام خطر آنها زمانی که تنها 
بودند به میــزان قابل توجهی از ۷۷ مورد به 

۱۷ مورد کاهش یافت.
برخی از حیوانات شجاع تر از دیگران هستند. 
با این حــال، نتایج نشــان می دهد که اکثر 
خروس ها در واقع بــه جوجه های دیگر خود 
هشدار می دهند که یک شکارچی در محیط 

رها شده است.
هنگامی که بین دو بخش به جای حصار یک 
آینه قرار داده شد از ۱۷۴ آزمایش، خروس ها 
تنها ۲۵ اخطار صادر کردند که نشان می دهد 
تصویر آینه ای خود را به  عنوان مرغ دیگری 
در نظــر نمی گیرنــد و این به طــور بالقوه 

نشان دهنده خودآگاهی است.
اینگا تیمن، با بیان ایــن احتمال نظری که 
خروس ها شاید تصویر خود در آینه را حیوانی 
تشــخیص داده اند کــه رفتار آنهــا را تقیلد 
می کند و ترجیح دادند به آن هشــدار ندهند، 
گفت: به آزمایش های بیشــتری نیاز اســت. 

خروس ها در آزمایش سنتی هیچ نشانه ای از 
خودشناسی نشان ندادند.

 )Sonja Hillemacher(سونجا هیلماچر
معتقد است که کاســتی های آزمایش سنتی 
آینــه ممکن اســت به دلیل فقــدان انگیزه 
طبیعی حیوانات برای بررسی عامت ها باشد. 
او اصرار دارد که باید بر رفتارهای مربوط به 
زندگی روزمــره گونه ها تمرکز کنند تا درک 

قابل اعتمادتری به دست آورند.
 Onur(گونتورکــون اونــور  پروفســور 
Güntürkün( از دانشــگاه روهر، بوخوم 
می گوید: در شرایط سنتی، خروس ما ممکن 
اســت هیچ گونــه خودآگاهی نشــان نداده 
باشد. اما وقتی یک شکارچی آن ها را تهدید 
می کند، واضح اســت که تصویر درون آینه، 

خروس دیگری نیست، بلکه خود اوست.
مدرس   ،)Nathan Emery(امری ناتان 
ارشــد دانشگاه کوئین مری لندن، که در این 
تحقیق دخالتی نداشــت، با نیو ساینتیســت 
صحبت کرد و محدودیت های آزمایش سنتی 
عامت گــذاری را به  ویژه برای حیواناتی که 
فاقد دســت برای خودآزمایی آسان هستند، 
بیان کرد. در نهایــت، حیوانات همان کاری 
را انجام می دهند که همیشه انجام می دهند. 
ما باید افراد باهوشــی باشیم تا پارادایم های 
مناســبی را پیدا کنیم تا مهارت هایی را که از 

قبل دارند، آشکار کنیم.
 PLOS یافته هــای محققــان در مجلــه

ONE منتشر شد.

خروس ها خود را در آینه تشخیص می دهند

محققانی که در مورد ژنتیک پشــت التهاب 
راه های هوایی که در آســم شدید مشاهده 
می شــود، تحقیــق می کنند، بــرای اولین 
بار کشــف کردند کــه پروتئین هایی که به 
آران ای متصل می شوند، در صورتی که به 
درستی تنظیم نشــوند باعث تغییر در بیان 
ژن در ســلول هایی می شــوند که مجاری 

هوایی را می پوشانند.
به گزارش ایســنا و به نقــل از نیواطلس، 
آســم یکی از شایع ترین بیماری های مزمن 
تنفســی اســت. این بیمــاری در کودکان 
شــایع تر از بزرگسالان اســت و اغلب به 
عنوان یک بیماری التهابی تعریف می شود.

روند التهابی که باعث بروز آســم می شود 
به خوبی شناخته شده است، اما فرآیندهای 
ژنتیکی که آن را تحریک می کند، مشخص 
نبود. اکنون، برای اولیــن بار، یک مطالعه 

جدیــد به رهبــری محققــان کینگ کالج 
لندن، نقش مهــم آران ای و پروتئین هایی 
داده  نشــان  را  می کنــد  تنظیــم   کــه 

است.
آران ای  ژنتیکــی  داده هــای  محققــان 
بیمــاران  آران ای  ســلول های  از  را 
 مبتــا به آســم و افراد ســالم به دســت 

آوردند.
 آران ای امکان انتقال و تفســیر کد ژنتیکی 
در دی ان ای را فراهــم می کنــد. آران ای 
پیامرســان)mRNA(  اطاعات پروتئین 
را از دی ان ای موجود در هســته سلول به 
سیتوپاســم یا مایع درون ســلول منتقل 

می کند.
پروتئین هــای  متصل بــه آرآن ای به طور 
انتخابی به آران ای های پیامرســان متصل 
می شوند، آنها را در بخش های درون سلولی 

قرار می دهند و ســنتز پروتئیــن را تنظیم 
می کنند.

محققــان دریافتند کــه دو پروتئین متصل 
 ZFP۳۶L۱ شــونده به آران ای با نام های
و ZFP۳۶L۲، بــه طــور قابل توجهی در 
 افراد مبتا به آســم دچار اختال در تنظیم 
ســتند. هنگامی کــه هــر دو پروتئین در 
ســلول های بافت پوششــی نایژه  بیماران 
مبتا به آسم شدید بازسازی شدند، محققان 
تغییری را در بیان ژن هایی مشاهده کردند 
که التهاب شــدید را کنتــرل می کنند. آنها 
به این نتیجه رســیدند کــه پروتئین های 
ZFP۳۶L۱ و ZPF۳۶L۲  باعــث تغییر 
در بیــان ژن در ســلول های پوششــی در 

بیماران آسمی می شوند.
که  بررســی موش هایــی  بــا  محققــان 
برای القای عائم شــبه آســم در معرض 

کنه های گــرد و غبار خانگی قــرار گرفته 
بودنــد، دریافتند که پروتئین ها به اشــتباه 
در ســلول های راه هوایی موش ها جاسازی 
شده اند. این پروتئین های اشتباه جای گذاری 
شــده نمی توانســتند به طور طبیعی عمل 
کنند. براساس این یافته، محققان پیشنهاد 
می کنند که پروتئین های اشتباه جای گذاری 
شده با انجام عملکردهای مختلف در سلول، 
به ایجاد التهابی که مشــخصه آسم است، 

کمک می کنند.
اگرچــه مطالعه کنونی نشــان می دهد که 
تنظیم بیان آران ای پیامرســان یک فرآیند 
اساســی در زمینه آســم اســت، تحقیقات 
بیشتری برای تایید نقش این پروتئین های 
آران ای در انســان و درک بهتر تاثیر آنها بر 

سامت تنفسی مورد نیاز است.
 Frontiers in ایــن مطالعه در مجلــه
 Cell and Developmental

Biology منتشر شده است.

پروتئین های متصل شونده به آران ای کلید اصلی ابتلا به آسم شدید
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P باور داریم، » قلم « مقدس اســت؛ عهـــــد می بندیم همواره آن را پاس داشته 

و پاک نگاه داریم.

P باور داریم، » حرمت و حیثیت« همگان، محترم و خدشــه ناپذیر اســت؛ رعایت 

حریم اشخاص و پاسداشت کرامت انسانی افراد را اصلی ضروری و لازم می دانیم.

 P باور داریم، » آگاهی داشتن« حقی اساسی است و از این روی، خود را متعهد می دانیم

تا در روایــت رویدادها، امانتداری صادق بوده  و با دقت و ســرعت، انجام وظیفه 

نمائیم.
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آرژانتین در شــرایطی به مصاف دو تیم ســخت در منطقه 
آمریــکای جنوبی می رود که در 51 بــازی اخیر خود فقط 
یک باخت را تجربه کرده است. آنها پس از باخت به برزیل 
در نیمه نهایی کوپا آمریکای 2019 دیگر باختی نداشــتند 
تا اولین بازیِ رسمی شــان در جام جهانی مقابل عربستان. 
فاصلــه باخت اول به 3۶ بازی رســید و اکنون پس از 15 
بازی که عربســتان آن را متوقف کرد، باختی عاید آرژانتین 

نشده است.
ایــن نکته را هم باید در نظر گرفت که پس از جام جهانی، 
آرژانتین با تیم های قدرتمند و طراز اولی روبرو نشده است. 
بازی های تدارکاتی آنها عموماً ســاده بود. پاناما، کوراسائو، 
اســترالیا، اندونزی و... حریفانی نبودند کــه آرژانتین را به 
دردسر بیندازند. حتی با شروع بازیهای مقدماتی جام جهانی 
کــه تیم ها با تمام قوا حاضر می شــوند، آرژانتین با حریفان 
قدرتمندی روبرو نشــد. تیمی که جام جهانی را فتح کرده ، 
با داشتن بازیکنان بســیار جوان در خط میانی و حمله  که 
هر کدام از انگیزه بــالا و میل به بازی زیاد برخوردارند، در 
کنار لیونل مســی )مردی برای تمــام فصول( که به پایان 
عصر خود نزدیک اســت از آنها یک تیم متحد، منسجم و 
ســازمان یافته ساخته است. در روحیه و رفتار این بازیکنان 
حتی بعد از کســب سه جام پیایی کمترین اثری از فروکش 
کردن انگیزه نیســت. به عبارت دیگــر عطش قهرمانی در 
یک جام جهانی دیگر در روحیه بالای آنها دیده می شود. با 
این شــرایط بردن اکوادور، بولیوی، پرو و پاراگوئه در شروع 

بازی های مقدماتی جام جهانی کار چندان سختی نبود. 
 فدراســیون و مربیان آرژانتین ســال ها بود کــه به دنبال 
ســاختن چنین تیمی بودند. اما با پایــان هر دوره این روند 
قطع می شــد. پس از جام جهانــی 200۶ این فرصت مهیا 
شــد، اما با کنار گذاشتن پکرمن آرژانتین در حفره ای عمیق 
فــرو رفت. به طوری که صعودش به جام جهانیِ بعد با اگر 
و اما و خوش اقبالی همراه بود. ســال 2014 و پس از نایب 
قهرمانی در جام جهانی فرصت دیگری برای ساختن چنین 
تیمی آماده شد. اما گویا به علت عارضه بیماری سابه  یا، این 
فرصت هم از کف رفت. بلایی که فدراسیون با جابجایی و 
تغییرات مکرر کادر فنی بر ســر آرژانتین آورده بود به بهای 
عدم صعــود آنها به جام جهانی منجر می شــد. طوری که 
دردسرهای صعود 2010 عیناً برای صعود 2018 تکرار شد. 
به گمانم AFA به این ضعف پی برده بود و تغییرات پی در 
پی در کادر فنی که گاه در زمان هدایت بائوزا یک سال هم 
دوام نمی آورد را متوجه شــده بود. این بی ثباتی دقیقاً منجر 
به تضعیف یاران مسی می شد. به همین دلیل پیش از شروع 
بازیهای جام جهانی 2022 تمدید قرارداد اسکالونی را صرف 
نظر از هر نتیجه ای رسانه ای کرد. هر چند نهایی شدنش به 
بعد از بازی ها موکول شد. طی 20 سالِ اخیر آرژانتین فقط 
یک دوره اســت که مربی اش را بعد از اتمام بازی های جام 

جهانی حفظ می کند.
شــاید مهره های امــروزیِ آرژانتین نامدارتر از ســال های 
1998، 2002 و حتی 200۶ نباشــند، اما آنها در یک بستر 
و مســیر پر تلاطمی، پس از ناکامی هــای پی در پی به این 
جایگاه رســیده اند. شکســت های 2014، 2015، 201۶ در 
ســه فینال و باخت به برزیل در نیمه نهایی کوپا آمریکای 
2019 آنهــا را صاحب تجربه کــرد و به مرز پختگیِ کامل 
رســاند. آنها ضعف های خود را با همین نفرات پوشــاندند. 
بنظرم ســه ناکامی پیاپی آنها در سه سال متوالی و در سه 
فینال با قهرمانی آنها در ســال های 2021 تا 2022 و بردن 
ســه جام بی ارتباط نبود. گاه انگیزه، اتحاد و هماهنگیِ بالا 
فراتر از نفرات و نام ها عمل می کند. این خصیصه ی فوتبال 
که برآمده از یک ورزش گروهی اســت را ما در هر دوره ای 
چه در سطح ملی و باشــگاهی شاهدیم. بیلسا مربیِ نامدار 
آرژانتینی در مورد فینال قطــر گفته بود که پس از ارزیابی 
بازیکنانِ دو تیم، دریافتم که 9 تا از بازیکنان فرانســه بهتر 
از آرژانتین هســتند. اما نتیجه در میدان عمل جور دیگری 

رقم خورد. 
با همه ی اینها دو بازیِ رســمی آرژانتین با اروگوئه و برزیل 
که در نوامبر )2۶ آبان( قرار است انجام شود، آزمونی جدی 
برای آنها خواهد بود و روند نباختن و گل نخوردن )هشــت 
بازی کلین شــیت پیاپی( آنها را به چالش می کشــد. این 
رویارویی در این مقطــع از هر زمان دیگری برای آرژانتین 
بسیار مناســب است. کادر فنی به خوبی می داند که پس از 
آن باید با حریفان قدر و نامدار اروپایی تیم را محک بزند و 

همین طور تیم های قدرتمندی از آفریقا و آسیا. 
از چهــار مدافع اصلــی آرژانتین، دو مدافــع )چپ و میانه( 
تاگلیافیکــو و اوتامندی گمان نمی رود بــرای جام جهانی 
بعدی مهره های قابل اتکا و مطمئنی باشند. این دو بازیکن 
نســبت به دو همتای خود یعنی مولینا و رومرو هم ســن 
بالاتری دارند و هم از حیث فنی در سطح پایین تری هستند. 

از روی باشگاه هایشان هم می شود به این ارزیابی رسید. 
با این همه دنبال کردن بازی های آینده آرژانتین و سرنوشت 
آنهــا در دو جام معتبر کوپا آمریــکای 2024 و جام جهانی 
202۶ برای هر فوتبال دوســتی زیبا و هیجان انگیز خواهد 

بود.  

گروه ورزش
در هفته دوم لیگ برتر فوتبال زیر 18 ســال کشــور .تیم 
فوتبال فــولاد هرمزگان با نتیجه 5 بر 2 مقابل شــاهین 

بهمئی شکست خورد.
در این دیدار محمد حســین حیدری پوری و امیرحســین 
مرادی پور برای شــاگردان محمد علــی موذن موفق به 

گلزنی شدند.
گفتنی اســت ، تیم فــولاد هرمزگان در گــروه دوم این 
مسابقات قرار دارد و 15 آبان در یزد مقابل تیم نوین فولاد 

یزد قرار می گیرد.

گروه ورزش
مارکو پرویچ بازیکن ســنتر پست پنج و 30 ساله از کشور 

مونته نگرو به تیم بسکتبال فولاد هرمزگان پیوست.
پرویچ ســابقه بازی در کشــورهای کرواسی، چین، کزوو، 
اســلواکی، رومانــی، مقدونیتــه و مونته نگــرو دارد و در 

مسابقات یورولیگ نیز به میدان رفته است.
پرویچ ســابقه عضویت در تیم ملی زیر 18 سال و زیر 20 
ســال کشور کرواسی را در کارنامه دارد و کسب مقام سوم 
قهرمانی اروپــا، قهرمانی لیگ مونته نگــرو و مقام نایب 

قهرمانی و سومی در این کشور را یدک می کشد.
گفتنی است ، پرویچ نیز در این فصل امیدوار است با فولاد 

هرمزگان بتواند در ردیف چهار تیم برتر قرار بگیرد.

گروه ورزش
دختران باشــگاه قائم قهرمان لیگ برتر فوتسال نوجوانان 

دختر شهرستان بندرعباس شدند.
در روز پایانی لیگ برتر فوتسال بانوان نوجوانان شهرستان 
بندرعباس فصل 1402 ، تیم شهدای قائم با تساوی مقابل 
نگین جنوب با 8 امتیــاز از چهار بازی و به لطف گل زده 
بیشتر نسبت به رقیب خود جام قهرمانی را بالای سر برد. 
در پایان این مسابقات اسرا حیدری زاده از باشگاه شهدای 
قائم با بیســت گل زده موفق به کســب عنوان خانم گل 
این فصل رقابت ها شــد.  فاطمه یگانه ســرمربی باشگاه 
شــهدای قائم عنوان بهترین مربی لیگ را مجددا به خود 
اختصاص داد.  اســتقلال قله ایسین ، کاپ اخلاق و  خانم 
سارینا شهدری از ســتارگان جنوب عنوان بهترین دروازه 
بان را از آن خود کردند.  عنوان بهترین بازیکن نیز به یکتا 
تهمایون از تیم نگین جنوب رسید.  رقابت های لیگ برتر 
فوتسال نوجوانان شهرستان بندرعباس با شرکت سه تیم و 

به صورت رفت و برگشت برگزار شد .

گروه ورزش
مرحلــه نهایی چهارمیــن دوره رقابت هــای دو و میدانی 
قهرمانی جوانان باشــگاه  های کشــور با معرفی تیم های 

قهرمان و نفرات برتر  به پایان رسید.  
هادی بلالی پور مسوول دو و میدانی فولاد هرمزگان گفت 
: مرحله نهایــی چهارمین قهرمانــی دو و میدانی جوانان  
باشگاه های کشــور  به میزبانی ورزشــگاه آفتاب انقلاب 
تهران برگزار شــد و با معرفی نفــرات  و تیم های برتر به 

پایان رسید.
وی بیان داشت: در بخش پسران  تیم  ذوب آهن اصفهان 
با کسب 410 امتیاز قهرمان شــد، تیم فولاد هرمزگان با 
224 امتیاز نایب قهرمانی را به دســت آورد و تیم تکنیک 

برتر بابلسر با 22۶.5 امتیاز در جایگاه سوم ایستاد.
گفتنی اســت ، تیم فــولاد هرمزگان  بــا هدایت مربیان 
جمشید آرمات، جلیل ساکت و سرپرستی  مجید عسکری 

به این عنوان بارزش دست یافت.

ندای هرمزگان - شهناز خوش
ســومین دوره مســابقات شــطرنج بلیتس برنده شــو کاپ 
شــانزدهمین جام هرمزگان با شــرکت ۷5 شطرنج باز از 5 
اســتان کشــور ، در 11 دور به روش سوئیسی به سرداوری 
سرکار خانم فاطمه سرفراز شکوهی داور فیده در بندرعباس 

برگزار شد.
ســومین دوره مســابقات شــطرنج بلیتس برنده شــو کاپ 

شانزدهمین جام هرمزگان در بندرعباس برگزار و 
 در پایان ایلیا درینی از کرمان مقان نخســت را کسب کرد ، 
محمد مهدی علیزاده  از کرمان دوم شد و محمد اصبحی از 
هرمزگان به مقام سومی بسنده کرد ضمن این که ایلیا شول 
از کرمــان و نیما نجفی از هرمزگان به ترتیب عناوین چهارم 

و پنجم را کسب کردند.
شایان گفتن است ، از سوی کمیته فنی ، فاطمه سنچولی از 

سیستان و بلوچستان به عنوان بانوی برتر مسابقات ، عرشیا 
لونی ، میلاد ســلیمانیان و  حســین انصاری از هرمزگان به 
عنوان بازیکن برتر بین ریتینگ 1۶00 الی  شــناخته شــدند 
1۷99، بازیکــن برتر بیــن1200 الــی 1499   محمد علی 
طاهری ، سید امیر محمد موسوی و  وحید ایران نژاد پاریزی 
از هرمــزگان معرفی گردیدند ،  بازیکــن برتر زیر 1200 و 
بــدون درجه مهدی بختیاری  از هرمزگان، علیرضا میاندهی 
از فارس و اقبال نهتانی از سیســتان و بلوچســتان انتخاب 
شدند ، ضمن این که در رده سنی زیر 12 سال ، تانیا سروی 
از فارس و  محمد طاها سلیمانی خورگو از هرمزگان عناوین 
اول و دوم ، رده سنی زیر 10 سال  سید آروین تراب زاده از 
بوشــهر و آصف پلوان از هرمزگان اول و دوم ، رده سنی زیر 
8 سال  محمد علی ریشهری از بوشهر و امیر عباس میرزایی 

از هرمزگان اول و دوم را به خود اختصاص دادند.

   خبر 
   

مروری بر آرژانتین، تیم شماره یک 
دنیا

   یادداشت  
  

ایلیا درینی بر سکوی قهرمانی بوسه زد
شکست فولاد هرمزگان در گام دومشکست فولاد هرمزگان در گام دوم

نایب قهرمان ایران به فولاد هرمزگان رسید

?....... مهدی میرابی

روزنامه نگار

دختران باشگاه قائم بندرعباس بر سکوی 
قهرمانی

مارکو پرویچ به تیم بسکتبال فولاد 
هرمزگان پیوست گروه ورزش

مســابقات اســکیت قهرمانی شهرســتان 
بندرعباس با مشــخص شدن نفرات برتر به 

کار خود پایان داد.
پایگاه خبری هرمزگان ورزشی،  به گزارش 
مسابقات اسکیت دستجات آزاد فری استایل 
شاخه اســپید اســلالوم در بخش بانوان و 
آقایان که به مناســبت هفته تربیت بدنی در 
سالن ورزشی دانشگاه علوم پزشکی برگزار 

شده بود، به کار خود پایان داد.
در این ســری رقابت ها در بخش دختران 
متولد 94 تا 95 فردخت رســتمی اول شد و 

انوشا روستایی یز به مقام دوم دست یافت.
در رده ســنی متولدین 9۶ تا 98 سال بهار 
خواجویی نژاد و ارنــوش انصاری به ترتیب 
عناویــن اول و دوم را از آن خــود کردند و 
در رده ســنی متولدین 90 تا 91 نیز فرانک 

رستمی، هانا جهان نجاتی و ترنم مهرجو به 
ترتیب اول تا سوم شدند.

در رده متولدین 92 تا 93 نیکا شــیروانی و 
روژان میرزایی اول و دوم شــدند و یاسمین 
مصلحی عنوان سومی را به خود اختصاص 

داد.
آرمیتا روســتایی، نرگس بهادری و مبینا اله 
دادی نیز به ترتیب عناوین اول تا سوم رده 
سنی متولدین 8۷ تا 89  را از آن خود کردند.

در رده ســنی پســران و متولدین 94 تا 95 
محمد میرشکاری اول شــد و در رده سنی 
متولدین 92 تا 93 نیــز ابوالفضل محمدی 
و امیرعلی انصاری اول و دوم شدند و بهنیا 
انصاری نسب نیز در رده سنی متولدین 90 

تا 91 به مقام اول دست پیدا کرد.
گفتنی است ، معصومه غلامی، ایلین سیفی، 
نگین بشیری، کوثر بولتمت، سجاد خنجری، 
سبحان درویشــی و ریحانه زیبا داوری این 

سری از رقابت ها را به عهده داشتند.

نفرات برتر اسکیت شهرستان بندرعباس مشخص شدند

telegram.me/nedayhormozgan

گروه ورزش
 ســتار احمدی رییس اداره ورزش و جوان 
بخش ســندرک گفــت : این بــازی ها به 
مناســبت هفتــه تربیت بدنی برگــزار و در 
پایان تیم ذوالفقار گــرو  مقام قهرمانی را از 
آن خود کرد ، دهیاری لور نایب قهرمان شد 
و شهرداری سندرک به مقام سومی قناعت 

نمود. 
در اختتامیه این بازی ها  پرویز  شــهمرادی 
عضو هیات تکواندوی  شهرســتان میناب، 
ســندرک  بخــش  ورزش  پیشکســوتان  
، اصحــاب رســانه، ورزشــکاران جــوان 
حضور داشــتند ضمن این کــه در پایان از 
پیشکســوتان ورزش بخش توســط رییس 

اداره ورزش و جوانــان بخــش ســندرک 
تجلیل شــد که حرکتی بســیار زیبا و قابل 
تامل بود.  شایشته است که مدیران ورزش 
شهرســتان، بخش و مناطق هــر از گاهی 
از جوانان پر انگیزه میادین ورزشــی دیروز  
 یادی کننــد و از تجربیات شــان بهره مند

شوند.

گروه ورزش
بانوان هرمزگانی در مسابقات یوگا قهرمانی 
کشــور و انتخابی تیم ملی سه مدال طلا را 

گردن آویز خود کردند.

به گزارش خبرورزشی هرمزگان ،این رقابت 
ها به میزبانی یزد برگزار شــد که ســوگند 
دلداری با کســب مدال طلای رده ســنی  
1۷_ 15 سال سطح a به تیم ملی راه یافت  

ضمن این که آیلا استاد و الینا دیناری نیز به 
ترتیب در رده سنی 14_12و11_9 سال در 

سطح b مدال طلا را کسب کردند. 
گفتنی اســت ، سیمین امینی به عنوان تنها 
داور هرمزگانــی در این مســابقات حضور 

داشت.

ذوالفقار گرو قهرمان فوتسال هفته تربیت بدنی بخش سندرک

بانوان هرمزگانی در مسابقات یوگا انتخابی تیم ملی درخشیدند

ندای هرمزگان - محمد قره گزلو
مدیرکل ورزش و جوانان اســتان هرمزگان با 
صدور پیامی کســب مدال ارزشمند نقره امید 
ذاکری شطرنج باز استان هرمزگان در مسابقات 

پاراآسیایی هانگژو را تبریک گفت. 
مظفرمهری خادمی نســب در این پیام  آورده 
است:  درخشش امید ذاکری ورزشکار ارزشمند 

شطرنج استان و کسب مدال نقره در بازی های 
پارا آســیایی هانگژو در عرصه ورزش موجب 
شعف، غرور و افتخار آحاد مختلف مردم ایران 

اسلامی به ویژه مردم استان هرمزگان شد.
در بخشــی از این پیام آمده است: بدون تردید 
این موفقیت در سایه  توکل به خداوند متعال و 
با تلاش، عزم، اراده و زحمات فراوان به دست 

آمده و جای دســتمریزاد و قدردانی ویژه ای را 
دارد.

لازم به ذکر اســت ، امید ذاکری شــطرنج باز 
هرمزگانــی  در بخش مســابقات ســریع دور 
پایانی ، شطرنج باز کشــور اندونزی را مغلوب 
و توانســت مدال نقره بازی های پاراآســیایی 

هانگژو را کسب نماید.

خادمی کسب مدال نقره شطرنج باز هرمزگانی در مسابقات هانگژو را تبریک گفت

سلامت کلی روان 

کاهش اثر آسم 

افزایش قدرت فیزیکی سلامت قلب 

تقویت مفاصل و پایداری آن ها 

احساس خوب 

دوچرخه سواری منظم یکی از بهترین راه ها برای کاهش خطر مشکلات 
سلامتی مرتبط با سبک زندگی بی تحرک است.

تاثیرات دوچرخه سواری  بر سلامتی 

اینفو گرافیک: ندای هرمزگان/س. عطایی


